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روز   تلخ 
رادیکال‌ها   در    

بهارستان
ده نکته از انتخابات دیروز 

هیات رئيسه ؛  قالیباف
رئيس ماند و دو نفر از 

مستقل‌ها هم رای آوردند

مصطفی آرانی| دیروز انتخابات هیات 
رئيسه مجلس دوازدهم برای اجلاسیه 
اول یا همان سال اول برگزار شد. قالیباف 
رئيس ماند ولی ترکیب هیات رئيسه کمی 
تغییر کرد. ممکن است بپرسید که دقیقا 
چه تغییراتی رخ داده و معنای سیاسی 
این تغییرات چیست. ممکن هم هست که 
سوالتان این باشد که این تغییر برای ما مردم 
عادی که مثلا غروب روز چهارشنبه روزنامه 
را در متروی تهران می‌خوانیم؛ چیست. 
تلاش می‌کنیم خیلی سریع، در حد ۵ دقیقه 

مطالعه به این سوالات پاسخ بدهیم. 
۱. هیات رئیسه مجلس ۱۲ عضو دارد. یک 
رئیس، دو نایب رئیس، شش دبیر و سه ناظر. 
کارشان رتق و فتق امور مجلس است. مهم‌تر 
از همه اداره صحن علنی و نیز در دستور کار 

قرار دادن طرح‌ها و لوایح. 
۲. آیا کارشان مهم است؟ بله. چطور؟ مثلا 
وقتی نمایندگان می‌خواهند وزیری را 
استیضاح کنیم بسیار می‌شنویم که طرح 
استیضاح از سوی هیات رئیسه »اعلام 
وصول« نشده است. یعنی چه؟ یعنی یکی 
از آن کسانی که دبیر هیات رئیسه است 
هنوز پشت میکروفن نگفته که این طرح 
به دست هیات رئیسه رسیده است. حالا 
اگر اعلام وصول بشود چه می‌شود؟ هیات 
رئیسه موظف است خیلی سریع طرح را به 
کمیسیون مربوطه بفرستد و بعد هم بدون 
نوبت در صحن علنی مطرح کند. حالا چرا 
برخی اوقات هیات رئیسه در برابر اعلام 
وصول استیضاح مقاومت می‌کند؟ چون وزیر 
مربوطه یا معاون پارلمانی وزارت او یا معاون 
پارلمانی دولت با هیات رئیسه لابی کرده‌اند 
و از آن‌ها خواسته‌اند دست نگه دارند تا 
نمایندگان خواهان استیضاح را راضی کنند 

که دست از این کار بکشند. 
۳. اهمیت هیات رئیسه به اینجا ختم 
نمی‌شود. در اغلب کشورهای جهان رئيس 
پارلمان یک مقام تشریفاتی است و حتی به 
او Speaker یعنی سخنگو می‌گویند. در 
ایران ولی رئیس مجلس یکی از روسای قوا 
است. در جلسه سران نظام شرکت می‌کند، 
عضو شورای عالی امنیت ملی است، در جلسه 
شورای هماهنگی سران قوا شرکت می‌کند 
و خلاصه مقامی هم سطح دو رئيس قوه 

دیگر دارد. 
۴. چه کسی رئيس شده؟ محمد باقر قالیباف 
با ۱۹۸ رای. رای قالیباف نسبت به دوره 
پیش ۲۳ رای کمتر شده است. ولی به هر 
حال رئیس مجلس باقی مانده است. مجلس 
۲۹۰ نماینده دارد و دیروز ۶۰ نفر به مجتبی 
ذوالنوری و ۵ نفر به منوچهر متکی و ۲۴ نفر 
هم رای باطله دادند. ۸ نفر هم یا غایب بودند 

یا رای ندادند. 
۵. این رای می‌تواند ترکیب مجلس را به خوبی 
به ما نشان بدهد. چطور؟ یک روز قبل از 
انتخابات اعلام شد که ۲۱۱ نفر در فراکسیون 
انقاب اسامی که همان فراکسیون 
اصولگرایان است نام نوشتند. بنابراین ۷۹ 
نماینده اصولگرا نیستند. یا مستقل هستند یا 
معتدل و یا اصلاح‌طلب. فراکسیون مستقلین 
از قالیباف حمایت کرده بود. اگر فرض بگیریم 
که همه آن‌ها به قالیباف رای دادند احتمالا 
۱۲۰ نفر از اصولگرایان هم طرفدار قالیباف 
بودند و با ترکیب این دو مجموعه قالیباف 
رئيس مجلس شده است. ادامه در صفحه 02

مها جوادپور|‌آیا هیچ فکرش را می‌کردید که اسم 
»خودکار« را وارد کننده خودکار بیک به ایران، روی این 
نوشت‌افزار گذاشته باشد؟ یا می‌دانستید که اولین کسی 
که سی‌دی را وارد ایران کرد، بنیانگذار فیدیبو است؟ اینکه 
سازنده متل قو در یک روستا از هفت سالگی تا 13 سالگی 
فرش بافی می‌کرده چطور؟ این‌ها روایت‌هایی از داستان 
موفقیت بنیانگذاران و صاحبان کسب و کارهای موفق 
ایرانی است که این روزها در فضای مجازی دست به دست 
می‌شوند. »چامه ایونت« رویدادی برای روایت داستان 
کارآفرین‌های ایرانی است که اخیرا مورد توجه قرار گرفته 
است. این رویداد تا به امروز بنیانگذاران بزرگ و کوچکی 
مثل بنیانگذار کارخانه‌های بیک و مداد سوسمار، مدیر 
سابق داروگر، بنیانگذار برند بهروز، مدیر عامل تپسی و ... را 
به همایش خود دعوت کرده تا تجربه خودشان را با دیگران 
به اشتراک بگذارند. برخی مدارس کسب و کار هم هستند 
که در کنار کلاس‌هایی که می‌گذارند تاجران موفق را دعوت 
می‌کنند تا با تعریف مسیری که طی کرده‌اند، چیزی به 
شاگردانشان ارائه کرده باشند. در ادامه داستان بعضی‌ از 

آن‌ها را می‌خوانید.

 مهدی فیروزان، مدیرعامل شهر کتاب
 و موسس فیدیبو

فیروزان زمانی که سن و سال زیادی نداشت مدیریت 
انتشارات سروش را بر عهده گرفت. پس از آن مدیریت 
شهر کتاب به او محول شد و بعد وارد دنیای استارتاپ شد 
و فیدیبو که پلتفرمی آنلاین برای کتاب‌های دیجیتال 
است را تاسیس کرد. بعد از آن در راه‌اندازی 17 استارتاپ 
دیگر هم دست داشت و حالا هم در شتابدهنده میزوکار 
روی ایده‌های دیگران سرمایه‌گذاری می‌کند. خودش 
در یکی از رویدادهای چامه می‌گوید که هیچ فرصتی را 
در زندگی‌اش رد نکرده است و همین باعث شده کارهای 
زیادی در زندگی انجام دهد. مثلا در زمان ریاست محمد 
هاشمی در صداوسیما به فیروزان پیشنهاد شد تا مدیر 
پروژه تولید سرود ملی جدید شود. او برای این تولید با بیش 
از 70 استاد موسیقی مشورت کرد و در آخر یک موسیقی 
که حالا سرود ملی ماست انتخاب شد. همین کار منجر به 
وارد کردن اولین سی‌دی به ایران شد. چطور؟ فیروزان این 
سرود را به آلمان برده بود تا ضبط شود و به دست کشورهای 
دیگر هم برسد. سرود ملی برای اولین بار روی سی‌دی ضبط 
شد. او ترانه‌های »می‌ناب« گلنوش خالقی با صدای بنان، 
»نوایی نوایی« بیژنی و موسیقی سریال امیرکبیر را هم روی 
سی‌دی ضبط کرد و با خود به ایران آورد. فیروزان در این 

رویداد در این باره گفته: »در فرودگاه گمرک جلوی من را 
گرفتند و گفتند این‌ها چیست؟ تا به آن روز کسی سی‌دی 
به ایران نیاورده بود و ماموران گمرک نمی‌دانستند باید چه 

برخوردی داشته باشند!«  
ساخت فیدیبو هم به پیشنهاد مجید قاسمی، مدیرعامل 
بانک پاسارگاد انجام گرفت. فیروزان با این ایده هم موافقت 
کرد و »فیروزان دیجیتال بوک« راه افتاد. بعدها سراوا و 
دیجی‌کالا این استارتاپ را خریدند اما فیروزان از دنیای 
کسب و کار دیجیتال خداحافظی نکرد تا جایی که حتی 
خانه‌اش را فروخت تا شتاب‌دهنده میزوکار را تاسیس کند.

  احد عظیم‌زاده، تاجر فرش و سازنده متل قو
احد عظیم‌زاده از جمله تاجرانی است که چندین بار در 
مدرسه کسب و کار نورا صحبت کرده است. او وقتی هفت 
سال داشت پدرش را از دست داد و مجبور شد مدرسه را 
رها کرده و فرش بافی کند. تا 13 سالگی همین کار را ادامه 
داد و فرش‌هایش را به شهرهای دیگر می‌برد تا از فروششان 
دو تومان سود کند. به جز فرش، مرغ و جوجه هم خرید و 
فروش می‌کرد. او در یکی از این همایش‌ها می‌گوید: »هدفم 
این بود که یا خلبان بشوم یا پولدار!« بعدها یک کارگاه 
کوچک قالی‌بافی راه انداخت و از طریق دو تاجر آلمانی 
پایش به بازار فرش جهانی باز شد و به مرور ثروتمند شد. بعد 
از یک ورشکستگی و دوباره سرپا شدن، پروژه »قو الماس 

خاورمیانه« یا همان متل قوی معروف را شروع کرد.
او در یکی از این همایش‌ها ادعا می‌کند که تا دو سال آینده 
ملک در مازندران از فرشته و زعفرانیه گران‌تر می‌شود. 
برخی افراد در واکنش به ویدئویی که از این همایش منتشر 
شده می‌گویند عظیم‌زاده پروژه‌های زیادی در مازندران 
دارد و به همین دلیل دیگران را ترغیب می‌کند تا در شمال 

کشور سرمایه‌گذاری کنند.

 علی اکبر رفوگران، مدیر کارخانه‌های بیک
او در یکی از این رویدادها از روند بومی‌سازی خودکار بیک 
گفته است. اینکه چطور توانسته از ساخت عروسک‌های 
مدادی و فروش آن‌ها برسد به متقاعد کردن مارسل بیک، 
خالق این برند در فرانسه، برای تولید در ایران. رفوگران در 
دوران جوانی و در سال 1321 با پدرش که در بازار حجره 
لوازم تحریر داشت کار می‌کرد. به فکر تجارت و واردات بود 
اما پدرش موافقت نمی‌کرد. از پدرش جدا شد و با خلاقیتی 
که داشت توانست به سرمایه خوبی برسد تا جایی که پدرش 
دوباره به او پیشنهاد همکاری داد. این بار رفوگران به فرانسه 
رفت و نمایندگی فروش خودکار بیک را برای ایران گرفت. 

فروشی که در ایران داشت به سالانه پنج میلیون رسیده بود؛ 
عددی که از نظر مارسل بیک هم بزرگ و غیرمنتظره بود. 
علی‌اکبر رفوگران از جلسه با مارسل بیک می‌گوید:»به آقای 
مارسل بیک درخواست تولید خودکار بیک در ایران و اخذ 
نمایندگی دادم. او یک خودکار از کشو درآورد. آن را با دست 
شکاند و گفت: این ساخت آمریکاست. تو می‌خوای چه کار 
کنی؟ یک جعبه کوچک پر از پول کردم و آن را به آقای بیک 
دادم و گفتم این پول مال شما. به من قالب و دستگاه بده. 
اگه خودکاری ساختم که باب میلت بود نمایندگی رو به من 
بده، اگه نبود قالب رو با خرج خودم برمی‌گردونم و ماشین را 
هم می‌فروشم؛ او هم قبول کرد.« رفوگران توانست فروشش 
را از سالی پنج میلیون به 200 میلیون عدد در سال برساند.

ماجرای نام‌گذاری این چیزی که ما به آن می‌گوییم خودکار 
هم جالب است. اولین باری که یک دلال خودکار بیک را 
برای فروش به حجره پدرش آورد، هنوز خودکار در ایران 
وجود نداشت و مردم از خودنویس استفاده می‌کردند. 
پدرش از او پرسید که جوهر را کجای این خودنویس 
می‌ریزند؟ رفوگران هم جواب داد: »توی این جوهر 

نمی‌ریزن، این خودکاره!« 

  بهروز فروتن، بنیانگذار برند بهروز
برند مشهور صنایع غذایی بهروز، ماجرای جالبی از نحوه 
عرضه محصولاتش به سوپرمارکت‌ها روایت کرده است. 
او که کار را از تولید رب و ترشی و مربا به کمک همسرش 
در منزل شروع کرده بود، در یکی ازهمایش‌ها درباره شیوه 
جالب بازاریابی‌اش می‌گوید: »محصولاتم اصلا فروش 
نمی‌رفت. فک و فامیلم را جمع کردم و به آن‌ها گفتم تا 
به هر بقالی رفتند بپرسند، »کشک بهروز دارید؟ ببخشید 
الویه اصلا ندارید؟ پس چرا هیچی ندارید؟« بعد وقتی 
ویزیتورها می‌رفتند، صاحبان بقالی سریع محصولاتم را 
می‌خریدند. به این ترتیب ما جنس رو عرضه کردیم.« 
یکی دیگر از تکنیک‌هایی که فروتن برای فروش بیشتر 
محصولاتش پیاده کرد این بود که در ابتدا محصولاتش 
را با قیمت کمتری در بازار عرضه می‌کرد. این کار در ابتدا 
نه تنها برایش سودی نداشت بلکه متضرر هم می‌شد اما او 
برنامه دیگری در سر داشت. وقتی برندش در فروشگاه‌ها و 
تعاونی‌ها و سوپرمارکت‌ها جا افتاد، از عرضه خودداری کرد 
و ‌گفت باید پیش‌خرید کنند. به این صورت تقاضا بالا ‌رفت 
و محصولاتش را با قیمت بالاتری توانست بفروشد. برخی 
این روش را غیراخلاقی دانستند اما فروتن معتقد است که 
کار اشتباهی نکرده و صرفا از یک روش بازاریابی استفاده 
کرده است؛ کاری که حالا بسیاری از برندها انجام می‌دهند. 

کوراندو   اگر    بیاید   چه  مشخصاتی دارد؟
گفته می‌شود یک شرکت خودروساز خصوصی برای وارادت 

سانگی‌انگ کوراندو اقدام کرده است   صفحه 05  را بخوانید

از سین سریال تا سین سینما...
هرچند فیلم‌» نیلگون« ساخته یکی از کارگردانان

فیلم‌اولی در چرخه اکران سینماها محسوب می‌شود اما 
سازنده‌اش سابقه‌ای طولانی در خاطره‌سازی‌های سریالی 

دارد؛ به بهانه اکران عمومی اولین تجربه کارگردانی حسین 
سهیلی‌زاده در سینما، سراغ بازخوانی تجربه مشابه دیگر 

سریال‌سازان مطرح رفته‌ایم  صفحات 10 و  11 را بخوانید

افسانه‌ای به نام  سقف اجاره
گزارشی از همه طرح‌های دولتی برای حمایت از‌مستاجر و کاهش مبلغ اجاره مسکن ‌صفحه 06 قاتل سيگاری‌آتش ‌زد‌

 و‌  سکوت‌ کرد ...
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  ‌صفحه 04

خشم   میوه فروش   محله 
در مورد دشنام‌، ادبیات سیاسی‌، منش 

رئیس‌جمهور و سلطنت موتورسواران  صفحه 04
یک تیم خوب بدون بنجل

 تعداد بازیکنان خارجی باکیفیت این فصل 
لیگ‌برتر‌کم نبود   صفحه 12 را بخوانید

فرهنگ نشر نو، با همکاری نشر آسیم، این بار سراغ 
رمان‌نويس مهاجر روس، گایتو گازدانف )1971-1903( 
رفته؛ نویسنده‌ای که آثارش تا زمان فروپاشی رژیم 
کمونیستی شوروی در کشورش منتشر نشد. دلیلش هم 
روشن است؛ وي در جنگ داخلی روسیه، سرباز ارتش بود. 
وقایع رمان در همین برهه، یعنی جنگ داخلی روسیه که 
پس از انقلاب بلشویکی رخ‌داده، روایت می‌شود. قهرمان 
داستان، همان ابتدا فلاش‌بکی به گذشته می‌زند و خود را 
سرباز شانزده‌ساله‌ای در روسیه توصیف می‌کند؛ سربازی 
سوار بر اسب، با هیبتی باشکوه. حال این سرباز به مردی از 
جبهه مقابل، یعنی یک کمونیست ارتش سرخ تیراندازی 
کرده و او را کشته است. البته او برای این کار دلیلی 

قانع‌کننده دارد: دفاع از جان خود. 
گرچه راوی این رخداد را آغاز استقلال و بزرگسالی خود 
عنوان می‌کند، با این وجود خاطره تلخ این قتل، تا پایان 
عمر همراهش مانده. خودش می‌گوید: »برای آن قتل، 
هرگز مجازات نشدم؛ چون ماجرا در شرایط ویژه‌ای 
اتفاق افتاد و کاملا روشن بود که چاره‌ای جز آن نداشتم 
و از آنجا که تنها بودم، کسی جز خودم درباره آن چیزی 

نمی‌دانست«. 
با این حال، همواره نوعی پشیمانی تزلزل‌ناپذیر، اندوهی 
بزرگ و حل‌ناشدنی را به دوش می‌کشد. او سال‌ها بعد 
زمانی که به پاریس مهاجرت می‌کند و روزنامه‌نگار 
می‌شود، تصادفا و با معرفی یکی از دوستان روس‌تبارش، 
داستانی را می‌خواند که در آن یک سرباز قدیمی که 
قربانی اصابت گلوله در جنگ بوده و به شکلی معجزه‌آسا 
نجات پیدا کرده بود، خاطرات خاک‌گرفته‌اش از جنگ را 
با جزئیات کامل در کتابی بازگو کرده است. مردی به نام 
»الکساندر ولف«. مرد بسیار متعجب می‌شود و تصمیم 
می‌گیرد به هر شکلی شده از این کابوس تمام‌نشدنی، 
از این شبح سرگردان، سر در بیاورد. در خلال این 
جست‌وجوها است که راوی دلباخته زنی به نام یلِِنا 
می‌شود. این رمان که ترجمه انگلیسی آن در سال 2013 
منتشر شده، تجربیات ترسناک جنگ، مهاجرت، عشق، 
سرنوشت و زندگی‌های درهم تنیده را به تصویر کشیده 
و با جزئیاتي دقیق که ارائه می‌دهد، خواننده را به پاریس  
سال1920 می‌برد. گازدانف مانند قهرمان رمانش به ارتش 
سفید روسیه خدمت کرد و سرانجام خود را در پاریس پیدا 
کرد؛ جایی‌که متحمل فقر زیادی شد و در مشاغل مختلف 
از جمله کارگری کارخانه، نانوایی و راننده تاکسی کار کرد، 
درست پیش از آنکه در سال 1921، در صفحه ادبی یک 

روزنامه مشغول به کار شود. 
او سرانجام به یک نویسنده تبدیل شد و این اثر یکی از 
موفقیت‌های او پس از سال‌های جنگ‌جهانی دوم است. 
البته معلوم نیست که این رمان برگرفته از یک ماجرای 
واقعی است یا نه. گاردین می‌نویسد: »مسئله اصلی 
کتاب، آن است که هریک از ما چگونه با مرگ خود رودررو 
می‌شویم«. بنابراین بخش اعظم رمان، شامل شرح افکار 
راوی درمورد مسئله مرگ و سرنوشت غیرقابل‌اجتناب 
انسان است. تا جایی‌که می‌توان گفت همه ما در محاصره 
اشباح و خیالات گذشته خود زندگی می‌کنیم؛ پس هیچ 
بعید نیست كه هرکدام از این اشباح زنده شده، ما را تعقیب 
کنند! نسترن زندی این رمان را به فارسی برگردانده است.

گذشته یقه‌ات را می‌گیرد

ستون‌چهارشنبه
یاسر نوروزی

 قيمت 10000 تومان

صاحبان مشهور 
ته‌نشین‌هاي گمرکی

فهرست مالکان یک و نیم میلیارد دلار‌کالایی 
که در مبادی ورودی کشور رسوب کرده  صفحه 03
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روایت‌هایی از ماجرای موفقیت صاحبان
کسب و کار‌های معروف ایرانی

راه و رسم پولدار شدن

ظهور   ترامپ   کانادا
پیر پویلیور‌، رقیب محافظه‌کار و پوپولیست 

جاستین ترودو کیست؟ صفحه 14

کافه‌سگ‌ها،ضریب‌ جینی کفن و دفن
مست عشق   سایت‌نگار فرهنگی صفحه 04 را بخوانید
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فاطمه رجبی|دعوای کالاهای در گمرک مانده 
دعوای امروز و دیروز نیست و جالب اینکه طرفین 
دعوا یعنی شاکی و متهم هم همیشه یکسان 
نیستند بعضی وقت‌ها این دولت و گمرک هستند 
که شاکی می‌شوند و از واردکننده‌ها می‌خواهند 
هرچه سریع‌تر کالاهایشان را ترخیص کنند و 
بعضی وقت‌ها هم این واردکننده‌ها هستند که در 
نقش شاکی دولت و گمرک را مسئول ماندگاری 
طولانی کالاهایشان در مبادی ورودی می‌دانند. 
یکی از اصلی‌ترین تعیین کننده‌های طرفین دعوا 
هم نرخ ارز و فاصله بین نرخ‌های مختلف ارز است، 
دلیلش را هم پایین‌تر توضیح می‌دهیم اما هرچه 
که هست تازه‌ترین فهرست منتشر شده از ۱۲۰ 
شرکتی که بیشتر از ۱۴ ماه از دپوی کالاهای 
وارداتی آنها در گمرک می‌گذرد نکته‌های زیادی 
دارد.  اول از همه باید گفت که همه جور شرکت و 
همه جور کالایی در این فهرست دیده می‌شود و  از 
شرکت‌های حوزه صنایع غذایی و نهاده‌های دامی و 
شرکت‌های داروسازی گرفته تا شرکت‌های تولید 
لوازم خانگی، شرکت‌های هواپیمایی و خودروسازان 
و قطعه‌سازان هر یک سهمی در کالاهای پشت 

دروازه گمرک به خود اختصاص داده‌اند.

   نهادهای دامی و اسم آشنای مدلل‌ها
در راس فهرست شرکت‌هایی که در ماه‌های گذشته 
بیشترین رسوب کالاها را در گمرک داشته‌اند یک 
اسم مهم به چشم می‌خورد: آوا تجارت صبا، شرکتی 
که بنابر اسناد گمرک نزدیک به ۱۱۰ میلیون دلار 
کالای رسوبی در گمرک دارد و از این نظر با اختلاف 
نزدیك به ۸میلیون دلاری نسبت به شرکت دوم 

لیست ایستاده است. 
این شرکت را می‌توان بزرگترین وارد کننده 
نهاده‌های دامی یعنی خوراک دام و طیور به ایران 
دانست. قبل‌تر چند سال پیش و در زمان اوج گیری 
دعواهای ارز ۴۲۰۰ تومانی، اسم این شرکت و 
شرکت‌های دیگری که به مالکان آن تعلق دارند 
به عنوان دریافت کننده‌های بیشترین ارز دولتی 
شنیدیم اما آنچه این شرکت را جالب‌تر می‌کند 

مالکان آن یعنی برادران مدلل است. برادرانی که 
شش سال پیش، کریمی قدوسی نماینده جنجالی 
مجلس در سوال از وزیر جهادکشاورزی به آنها 
اشاره کرد و گفت: »ایجاد انحصار در بازار دان و مرغ 
توسط آقای مدلل با زیر پا گذاشتن قانون انحصار 
چیست؟« این سوال در شبکه‌های اجتماعی هم 
بازتاب داشت و باعث شد خیلی‌ها درباره این خانواده 
جست و جو کنند و معلوم شود که این خانواده از 
جمله ثروتمندترین خانواده‌های ایرانی هستند که 
در صنعت روغن نباتی، سیمان، آب معدنی، چای، 
ذوب آهن و فولاد، بورس و ... فعال هستند و هر کدام 
از این صنایع جداگانه توسط سه برادر اداره می‌شود. 
همچنین در جریان خرید یکی از باشگاه‌های بزرگ 
پایتخت هم گفته می‌شد در دوره‌ای نماینده‌ای 
از طرف آنها برای خرید مراجعه کرده بود. یک بار 
هم نقل قولی از نماینده این خانواده در خوزستان 
منتشر شد که به خبرگزاری تسنیم گفته بود: 
»قیمت کالا به موجودی انبارهای گروه مدلل 
بستگی دارد‌.« او تاکید داشت: »اگر گروه مدلل 
نباشد، تنظیم بازار به هم می‌ریزد.« حالا با دیدن 
موجودی این خانواده فقط در بخش نهاده‌های دامی 
آن هم فقط در گمرک می‌بینیم که این ادعا چندان 

هم بیراه نبوده است.
البته به طور کلی شرکت‌های واردکننده نهاده‌های 
دامی نقش بسیار پررنگی در این فهرست دارند تا 
جایی که چهار شرکت از ده شرکت اول لیست را آنها 

تشکیل می‌دهند.

   حضور پر شور  خودرویی‌ها
دومین اسم فهرست از اولی هم معروف‌تر است. 
می‌بینیم که مدیران خودرو دومین شرکتی است 
که سنگین‌ترین کالاهای دپویی از نظر قیمت را در 
گمرک دارد و با نزدیک به ۱۰۲ میلیون دلار کالا 
در رتبه دوم ایستاده. جالب اینکه مدیران خودرو را 
مجدد در رتبه ۳۰ ام می‌بینیم که آنجا هم در ردیف 
کالایی دیگری با ارزش نزدیک به ده میلیون دلار 

حضور دارد.
کرمان موتور رقیب معروف مدیران خودرو در بازی 

خودروهای چینی هم در فهرست هست اما به طور 
قابل توجهی ارزش کالاهای این شرکت کمتر است. 
کرمان موتور رتبه هفتم را دارد و حدود ۶۰ میلیون 

دلار در گمرک رسوب شده دارد.
بهمن موتور هم با کالاهایي به ارزش نزدیک به ۱۱ 
میلیون دلار بسیار دورتر از مدیران خودرو و کرمان 

موتور در رتبه ۲۷ام ایستاده است.
به طور کلی حضور خودرویی‌ها در این فهرست 
خیلی پرشور به نظر می رسد تا جایی که علی 
الظاهر و از روی اسم‌هایی که معلوم است در این 
صنعت مشغول هستند و یا اسامی که برایمان آشنا 
محسوب می‌شوند نزدیک به ۲۷ شرکت خودرویی 
در بین ۱۲۰ شرکتی که اسامی‌شان به عنوان دارنده 
بیشترین کالای دپویی گمرک منتشر شده دیده 

می‌شود.

   صادر کننده‌ها اینجا چه می‌كنند؟
یک نکته جالب دیگر در مورد لیستی که منتشر شده 
حضور بسیار پررنگ شرکت‌هایی است که با توجه 
به ماموریتشان ما آنها را بیشتر به عنوان صادرکننده 
می‌شناسیم تا وارد کننده مثل شرکت‌های بزرگ 
فولادی و پتروشیمی. هر کدام از آنها هم کالاهای 
رسوبی سنگینی در گمرک دارند مثلا شرکت گل 
گهر که یکی از مهمترین صادرکننده‌های سنگ 
آهن محسوب می‌شود در زمینه مراحل ابتدایی 
فولاد شرکت بسیار شناخته شده  است با وجود 
اینکه در انتهای لیست قرار دارد بیشتر از دو میلیون 
دلار کالای رسوب شده در گمرک دارد. حضور این 
بازیگران بزرگ صادراتی در جمع وارد کننده‌های 
عمده می‌تواند دو دلیل اصلی داشته باشد اول اینکه 
آنها در زمینه واردات ماشین آلات و مواد مکمل و 
میانی تولید فعالیت می‌کنند و دوم اینکه به واسطه 
صادرات، مجوز واردات برخی کالاها را پیدا می‌کنند 
یعنی به جای اینکه تعهد ارزش‌شان را به صورت 
فروش دلار در سامانه‌ای مانند نیما انجام بدهند، 

اقدام به واردات کالاهای مختلف می‌کنند. 
به طور کلی با مرور لیستی که منتشر شده می‌توان 
گفت فعالان حوزه غذا، اتومبیل، هواپیما، فولادی‌ها 

و پتروشیمی‌ها و در نهایت دارویی‌ها بیشترین 
شرکت‌هایی هستند که اقلام رسوب شده در گمرک 
دارند. حالا این موضوع از چه جهت اهمیت دارد؟ 
چرا مهم است که کالاهای چه شرکت‌هایی در 

گمرک رسوب کرده؟

   مقصر رسوبی‌ها کیست؟
تنها موضوعی که در مورد رسوب کرده‌ها در گمرک 
همه بر سر آن توافق دارند این است که انباشت این 
همه کالا در نهایت به دلایل مختلف به ضرر مصرف 
کننده تمام می‌شود. ساده‌ترین توضیح  اینکه وقتی 
اینهمه کالا در ابعاد میلیون تن به بازار عرضه نشود 
و در انبارها و کانتینرها بماند سمت عرضه در بازار 
تضعیف شده و قیمت‌ها بیشتر می‌شود. این ماجرا 
مخصوصا در مورد کالاهای اساسی از جمله همین 
نهاده‌های دامی خیلی اهمیت دارد چرا که در 
نهایت روی قیمت همین گوشت و مرغ و تخم مرغ و 
روغن که از اصلی‌ترین مایحتاج مردم هستند تاثیر 
می‌گذارد و اساسا یکی از مهم‌ترین شکایت‌های 
تولیدکننده‌های این اقلام نبود، کمبود و گرانی 
خوراک دام بوده است. با این وجود در مورد دلایل 
رسوب کالاها در گمرک بسته به اینکه از چه زاویه‌ای 
به ماجرا نگاه کنید انگشت اتهامتان ممکن است به 
سمت متفاوتی نشانه برود. اگر سمت واردکننده‌ها‌ 
بايستيد حتما دولت و گمرک را مقصر می‌دانید و 
می‌گویید که سیاست‌های ارزی مختلف، بدقولی 
در تخصیص ارز، قوانین خلق‌الساعه، بروکراسی 
اداری و... باعث می‌شود نتوانید کالاهایتان را 
ترخیص کنید اما اگر در سمت دولت بايستید 
می‌گویید که هر وقت نرخ ارز بالا و پایین می‌شود 
خود واردکننده‌ها ترجیح می‌دهند کالاهایشان در 
گمرک باقی بماند تا هزینه انبارداری سنگین ندهند 
و مجبور به ریختن کالاهایشان در بازار نشوند تا با 
معطلی بیشتر در نهایت آنها را گرانتر بفروشند اما 
هرچه که هست تا اینجای کار یک میلیارد و نیم 
کالای وارداتی که قبا در مورد ضرورت ورود آنها 
به کشور تصمیم گیری شده پشت درها مانده‌اند و 

راهی به بازار پیدا نمی‌کنند.

محکومیت قطعی یکی از وزرای سابق و جزئیات 
پرونده او، آخرین اقدامات برای استرداد یاسین 
رامین، تدابیر قوه قضائیه برای برگزاری انتخابات 
و آخرین وضعیت پرونده فساد فوتبال رفسنجان 
از جمله سوالاتی بود که سخنگوی قوه قضائیه 
به آنها پاسخ داد. اینجا بخش‌هایی از پاسخ‌های 
اصغر جهانگیر را به سوالات خبرنگاران در نشست 

خبری روز سه‌شنبه بخوانید:
)درباره آخرین وضعیت پرونده شرکت لاکسون 
که در ایلام تشکیل شده(: این پرونده با گزارش 
ضابط تشکیل شد و شعبه ۴ دادسرای ایلام از سال 
گذشته شروع به تحقیقات کرد و بازپرس پرونده 
 در خصوص شناسایی سرشاخه‌های باند و 
هرمی‌ بودن این شرکت دستورات متعدد صادر 
کرد و در نهایت منجر به احضار متهمین شد. از 
طرف دیگر با توجه به سرمایه‌گذاری مردم، تمام 
حساب‌های این شرکت شناسایی و مسدود شدند 
تا امکان جابه‌جایی حساب‌ها وجود نداشته باشد. 
متهمین اصلی با قرار بازداشت روانه بازداشتگاه 
شدند و در حال حاضر دو هزار نفر اعلام شکایت 
کردند که حدود ۱۷۰۰ نفر از استان ایلام هستند 
و باقی از سایر استان‌ها هستند. شناسایی سایر 
متهمین و اموال منقول و غیرمنقول متهمان در 
دستورکار قرار دارد و ۲۴ نفر دیگر از متهمین 
مرتبط شناسایی و احضار شدند که ۲۳ نفر از آن‌ها 
با قرار تامین آزاد هستند و یک نفر در بازداشت به 

سر می‌برد. پرونده در مرحله کارشناسی است و تا 
ظرف ۱۰ روز دیگر قرار نهایی دادسرا صادر 

‎ .می‌شود
)در پاسخی به سوالی درباره اینکه اخیرا رئیس 
قوه قضائیه از محکومیت قطعی یکی از وزرای 
سابق به سه سال حبس و درخواست اعمال ماده 
۴۷۷ در این پرونده خبر داده است، ولی اخیرا 
شخص مورد نظر در مراسمی حضور داشته‌اند(: 
قوه قضائیه هیچ مسامحه و کوتاهی در رسیدگی و 
اجرای حکم در مورد افراد مختلف نداشته و ندارد.

حکم قطعی صادر شده در مورد این فرد در حال 
طی تشریفات قانونی اجرای حکم و در مرحله 
اجراست. درخواست ماده ۴۷۷ این شخص نیز در 
حال بررسی است که اگر پذیرفته نشود حکم وی 

اجرایی خواهد شد.
)در پاسخ به سوالی درباره اینکه حکم تبرئه 
یاسین رامین در دیوان عالی کشور نقض و این فرد 
محکوم به حبس و ردمال است، با توجه به اینکه در 
خارج از کشور هستند دستگاه قضایی چه اقداماتی 
در خصوص استرداد این شخص انجام داده است(: 
درباره همه کسانی که محکومیت پیدا می‌کنند و 
در خارج از کشور هستند، دستگاه قضایی 
بلافاصله اقدامات قانونی را در دستور کار قرار 
می‌دهد. در خصوص این فرد نیز بلافاصله پس از 
اینکه محکومیتش قطعی شد با پیگیری‌های 
صورت گرفته در اجرای احکام کارکنان دولت، 

اعلان قرمز در خصوص این فرد صادر شد و از 
طریق مبادی ذیربط بین‌المللی بحث پیگیری و 

اعاده ایشان به کشور دنبال خواهد شد.
 در سال گذشته، صندوق بازنشستگی صنایع 
مس ایران شکایتی علیه مدیران وقت باشگاه 
فرهنگی، ورزشی  رفسنجان انجام داد که این 
شکایت متوجه برخی از افراد به اتهام جعل اسناد، 
سندسازی، استفاده از اموال و تحصیل مال 
غیرمشروع و خیانت در امانت شد  و در دستگاه 
قضا مورد رسیدگی قرار گرفت. باشگاه فرهنگی و 
ورزشی رفسنجان زیرمجموعه صندوق 
بازنشستگی صنایع مس ایران است که بر اساس 
آخرین پیگیری‌ها، پرونده در مرحله احضار 
متهمین است و نسبت به صدور قرار تامین 
مناسب تصمیمات اتخاذ خواهد شد. امیدواریم با 
تحقیقاتی که صورت می‌گیرد در کمترین  زمان 

ممکن، بتوانیم نتایج آن را به مردم اعلام کنیم.
)در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت 
پرونده حسن میرکاظمی یا حسن رعیت(: 
درخواست و شکایت طرف برای رسیدگی مجدد 
به پرونده‌ای که مختومه شده قانونی است، ولی 
این لزوما به معنای پذیرش درخواست نیست. 
درخواست نامبرده در دیوان مطرح شده و هنوز 
چیزی پذیرفته نشده است. حسن رعیت به ۲۵ 
سال حبس تعزیری محکوم شده است که 

همچنان در زندان اوین به سر می‌برد.

فهرست مالکان یک و نیم میلیارد دلار کالایی که در مبادی ورودی کشور رسوب کرده منتشر شد آخرین وضعیت پرونده یاسین رامین و حسن رعیت

صاحبان  مشهور  ته‌نشین‌هاي  گمرکی  حکم قطعی وزیر سابق صادر شد

    اتفاق روز

دوشنبه ژنرال‌های بانکی کشور از سال 1368 
تا امروز، در یک نشست عمومی شرکت کردند. 
این نشست بخشی از کنفرانسی بود که با عنوان 
»تبیین و ارزیابی سیاست‌های پولی و ارزی« از 
هفتم خرداد شروع شد و دیروز به پایان رسید. در 
یکی از برنامه‌های این نشست 5 نفر از روسای حال 
و سابق اتاق شیشه‌ای میرداماد با هم پشت یک 
میز نشستند و سخنرانی کردند. یعنی محمدرضا 
فرزین، اکبر کمیجانی،  طهماسب مظاهری و 

محمدحسین عادلی.
1   فرزین روز دوشنبه پاورپوینتی درباره تورم 
و مقایسه آن با سال پیش روی پرده نمایش داد و 
ابراز امیدواری کرد که تورم نقطه به نقطه به کانال 
20 درصد کاهش یابد. دیگر چه حرف‌هایی از سمت 

او زده شد:
هدف اصلی ما ولی کنترل نقدینگی است اما در 
مورد تورم، سیاست‌های مالی و بودجه‌ای کشور هم 

اثر دارد. 
بسیاری از ناترازی‌هایی که امروز می‌بینیم ناشی 

از سیاست‌های دولت است. 
در شرایط فعلی و در شرایط تحریم به دلایل 
محدودیت‌ها، امکان تک نرخی کردن ارز وجود 

ندارد.

ضریب تغییرات نرخ دلار غیررسمی از 19/5به 
5/8درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است.

تحولات بازار غیر رسمی را می‌بینید که چقدر 
پرنوسان است. عمدتا هم با یک تهدید امنیتی یا 
موضوع سیاسی جهش میی‌ابد اما بعد از هر جهش 
دوباره توانستیم کاهش دهیم. ثبات امنیتی به ثبات 

نرخ ارز کمک زیادی می‌کند.
2   محمدحسین عادلی: او سیزدهمین رئیس 
بانک مرکزی است و 5 سال از دو دولت هاشمی 
رفسنجانی هم بر این صندلی تکیه زده. قبل و بعد 
از این سمت همیشه سفیر ایران در یک کشور دیگر 

بوده. او چه گفت؟
در بودجه سال ۱۴۰۳، ۳۰۰ همت تسهیلات 
تکلیفی برای شبکه بانکی در نظر گرفته شده و ۲۹۶ 
همت برای اوراق مالی و این‌ها در حالی است که 
۴۰۰ همت کسری صندوق‌ها در بودجه دیده نشده 

است.
در کنترل نرخ ارز هم نباید زیاده‌روی شود و باید 
نسبتی بین نرخ ارز و نرخ تورم وجود داشته باشد و 
اینگونه نیست که نرخ ارز هرچه قدر پایین‌تر نگه 
داشته شود، بهتر است بلکه باید نوسانات آن کنترل 

شود.
3   طهماسب مظاهری: او انتخاب دولت دهم 

احمدی نژاد برای رئیس اتاق شیشه‌ای میرداماد بود 
و این انتخاب از این جهت عجیب به نظر می‌رسید 
که سابقه سیاسی فعالیت‌های مظاهری به دوره 
خاتمی برمی‌گشت. مظاهری از سال ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۰ 
سمت‌های مهمی در دفتر ریاست جمهوری داشت، 
در دولت دوم خاتمی سه سال وزیر اقتصادی و 
دارایی و از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۵ معاون وزیر اقتصاد 
بود. از قضا گفته می‌شود که به دنبال مخالفتی که بر 
سر افزایش نقدینگی با محمود احمدی‌نژاد داشت از 

کابینه اخراج شد. دیروز او چه گفت؟
در سیاستگذاری نرخ ارز نباید شوک‌تراپی انجام 
شود، بلکه باید به آرامی به سمت سیاست‌های دیگر 
از جمله سیاست ارز تک‌نرخی پیش برویم؛ زیرا این 

کار نیاز به الزامات و مقدماتی دارد.
باید ریشه نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی که پدیده 
بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور است را 

بخشکانیم. 
امروز افتتاح مجلس دوره دوازدهم است و 
بسیاری از نمایندگان، جدید هستند که عمدتا 
نسبت به مسائل اقتصاد اطلاعات کافی را ندارند. 
می‌توانم توصیه کنم قبل از اینکه مطالبه نمایندگان 
از بانک مرکزی شکل بگیرد و تبدیل به فشار 
سنگین غیرقابل مقاومت شود، بانک مرکزی با 
برگزاری جلسات آموزشی سطح دانش اقتصادی 
نمایندگان مجلس را افزایش دهد تا در آینده با 

مشکل مواجه نشویم.
تصمیم بدی که در شب شوم ۲۱ فروردین 

۱۳۹۷ گرفته شد، در نهایت مشکلات بسیار 
شدیدی را در اقتصاد ایران ایجاد کرد. یکی از اثرات 
منفی ارز ۴۲۰۰ تومانی این است که برخی از 
آمارهای اقتصادی کشور در سازمان‌های بین‌المللی 
بر اساس نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی محاسبه می‌شود و 
این باعث می‌شود که منافع کشورمان در نهادهای 

جهانی تضییع شود.
4   اکبر کمیجانی: عبدالناصر همتی که تصمیم 
گرفت سال 1400 در انتخابات شرکت کند از بانک 
مرکزی خارج شد. حسن روحانی هم به جای او اکبر 
کمیجانی را منصوب کرد که عمر ریاستش چند ماه 
بیشتر دوام نداشت. او سمت‌های مهم دیگری در 
میدان اقتصادی کشور داشته. از دولت اول آیت‌الله 
هاشمی رفسنجانی وارد دولت شد و با آغاز دوره 
محمود احمدی نژاد بانک مرکزی را ترک کرد.  

کمیجانی در این مراسم چه گفت؟
هنوز دو چالش مهم در حوزه سیاست‌های پولی 
وجود دارد، یکی از آن مسئله تداوم تحریم است. 
هرچند بانک مرکزی نمی‌تواند به تنهایی کاری 
درخصوص تحریم‌ها انجام دهد؛ اما رئیس کل در 
یکسال گذشته برای کاهش اثر تحریم‌ها تلاش 
کرده تا با بانک‌های مرکزی دنیا ارتباط برقرار کند.

حجم توافق خرید همراه با تسهیلات قاعده‌مند 
به مرز ۱۴۰ همت رسیده بود، ولی از اواخر بهمن به 
بالای ۲۰۰ همت رسیده است که این نمادی از بی 
انضباطی مالی است و مهم است که ارتباط بین 

سیاست مالی و پولی به آرامش برسد.

همه روسا پشت یک میز
روسای بانک مرکزی در همایش دو روز پیش چه گفتند؟

پدرو می‌خواهد قهرمان 
فلسطینی‌ها شود

 مهسا مژدهی| پدرو سانچز که 
امسال 52ساله شده، نخست‌وزیر 

چپ‌گرا و سوسیالیست 
اسپانیایی‌هاست که در داخل این 
کشور آن‌طور که بایدوشاید، قدر 

دانسته نمی‌شود. اسپانیایی‌ها 
معتقدند او بیش از آنکه به 

سوسیالیست‌ها نزدیک باشد،‌ 
به سرمایه‌داران نزدیک است و 
سرمایه‌داران هم دل خوشی از 

او ندارند. با همه این‌ها، سانچز از 
سال 2018، در نقش نخست‌وزیر 

اسپانیا ایفای نقش می‌کند. سانچز 
البته در مقایسه با نخست‌وزیران 

قبلی اسپانیا، هم ظاهر معقول‌تری 
دارد، هم کمتر از دیگران دستمایه 

طنز قوی اسپانیایی‌ها می‌شود. 
اما آنچه باعث شد تا ستون 

امروز را به پدرو سانچز نسبتا 
جوان و خوش‌لباس اختصاص 

بدهیم، تصمیم اسپانیایی‌ها برای 
به رسمیت شناختن فلسطین 

است. او رسما با تل‌آویو در افتاده 
و حالا، اسپانیا یکی از مهم‌ترین 

کشورهایی است که در این دوره، 
فلسطین را به‌عنوان یک کشور و 
دولتی قانونی پذیرفته است. این 
چیزی نیست که نتانیاهو بتواند 

آن را بر پدرو سانچز ببخشد. 
آنها او را حامی یهودی‌ستیزی 

و یهودی‌سوزی خوانده‌اند و 
سانچز گفته که پاسخ بی‌ادبی 

صهیونیست‌ها را به زودی خواهد 
داد. جنگ بین اسپانیا و اسرائیل، 
فعلا لفظی است. اما از آنجایی‌که، 
اسپانیا طی قرون گذشته مامنی 

برای یهودیان گریخته از شرق بود، 
ممکن است فشارها بر پدرو سانچز 

از داخل اسپانیا هم اضافه شود. 
مخالفان سانچز در روزهای اخیر، 

مسئله جدایی‌طلبان کاتالونیا 
را مطرح کرده‌اند و او را به‌خاطر 

اینکه نتوانسته با وجود برگزاری 
انتخابات، وضعیت این نقطه از 

کشورش را سروسامان دهد، مورد 
انتقاد قرار می‌دهند.

همان‌طورکه همان اول هم 
گفتیم؛ سانچز، سیاستمداری 
نسبتا جوان و یک اقتصاددان 

است. او دبیرکل حزب کارگران 
سوسیالیست اسپانیا بود که 

در سال ۱۹۹۰ برای تحصیل در 
زمینه اقتصاد و علوم تجاری وارد 
دانشگاه کمپلوتنسه مادرید شد. 
او 3دوره نمایندگی را در پارلمان 

اسپانیا در کارنامه خود داشت 
و در نهایت سال 2018 توانست 

مقام نخست‌وزیری این کشور را 
به دست بیاورد. حزب کارگران 
سوسیالیست اسپانیا در ۱۸۳۳ 

بنیان گذاشته شده است. این را از 
آن نظر می‌گوییم که بدانید سانچز 
از چه بستری به سیاست اسپانیا، 

پا گذاشته است. این حزب در 
مقابله با فاشیسم فرانکو نقش 

داشت. به‌نظر می‌رسد سانچز، در 
حال بیدار کردن همان روحیه 
ضدفاشیسم اسپانیایی‌هاست 
که در دهه‌های 20 و 30 میلادی 

در اوج خود بوده است. این‌بار 
اما، نوک پیکان مبارزه چپ‌های 

اسپانیایی نه بر روی فاشیسم 
داخلی، بلکه بر سیاست‌های 

فاشیستی است که علیه اهالی 
غزه جریان دارد.
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ادامه ازصفحه   اول  بنابراین نزدیک به 
۹۰ اصولگرا هم در مجلس غیرقالیبافی 
هستند. یا اصولگرای جبهه پایداری 
و یا اصولگرای طرفدار دولت رئيسی و 

مجموعه شریان. 
این ترکیب در عین ناباوری، کمی 
معتدل‌تر از مجلس قبل است. تعداد 
معتدل‌ها نزدیک به ۳۰ نفر بیشتر 
شده است و با توجه به شکاف بین 
۱۲۰ نماینده قالیبافی و ۹۰ نماینده 
غیرقالیبافی در مجلس، این حدود 
هشتاد نفر به شدت تعیین کننده 
هستند و می‌توانند از قالیباف و یاران 
او امتیازاتی در جهت معتدل شدن فضا 
و عدم تصویب طرح‌ها یا لوایح رادیکال 

بگیرند. 
6  قالیباف هنوز می‌تواند برای 
انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام 
کند؟ بله. از نظر قانونی می‌تواند ولی از 
نظر شما وجهه سیاسی درستی دارد که 
او روز سه شنبه برای ریاست مجلس رای 
بگیرد و روز پنجشنبه تا دوشنبه هفته 
بعدش برای منصب ریاست جمهوری 

ثبت نام کند؟ به نظر خیلی خوشایند 
نیست و ریاست او به احتمال زیاد یعنی 
اینکه او قید ریاست جمهوری را دست 
کم تا ۱۴۰۷ زده است. البته که سیاست 
دنیای پیچیده‌ای است و او ممکن است 

باز هم در انتخابات ثبت نام کند. 
7  چه کسی نایب رئيس شد؟ دو 
وزیر احمدی نژاد. حاجی بابایی ۶۵ ساله 
و همدانی و نیکزاد ۶۳ ساله و اردبیلی. 
نایب رئيس اول حاجی بابایی است که 
در دوره دوم احمدی‌نژاد وزیر آموزش و 
پرورش او بود. حاجی بابایی شش دوره 
و ۲۱ سال تجربه نمایندگی مجلس دارد 
و سال‌ها هم تجربه ریاست کمیسیون 
برنامه و بودجه داشته است و رای ۱۵۴ 
نماینده دیروز را می‌توان به دلیل این 
سابقه نیز تفسیر کرد. در مجلس قبلی یک 
سال امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی نایب 
رئيس اول بود که به دولت رفت، دو سال 
نیکزاد نایب رئيس اول بود و در سال آخر 
هم عبدالرضا مصری، وزیر رفاه و تامین 
اجتماعی احمدی‌نژاد از سال ۱۳۸۵ تا 
۱۳۸۸ که حالا نماینده کرمانشاه است 

این سمت را در اختیار داشت. مصری 
دیروز هم در انتخابات شرکت کرد و 
به‌رغم اینکه پارسال توانسته بود ۱۵۸ رای 
بیاورد؛ امسال ۹۱ رای آورد و از راهی‌ابی به 

هیات رئيسه بازماند. 
نیکزاد که وزیر راه و شهرسازی )برای 
مدتی وزیر مسکن بود و بعد از ادغام این 
وزارت خانه با وزارت راه شد وزارت راه 
و شهرسازی( در دولت دوم احمدی‌نژاد 
بود یک افت مقام را تجربه کرد چرا که 
همان طور که گفتیم او تجربه نایب 
رئيسی اول مجلس بین سال ۱۴۰۰ تا 
۱۴۰۲ را داشت. ولی خب مجلسی‌ها 
خیلی ظاهرا از او راضی نیستند. تعداد 
آرای او این را به ما می‌گوید. نیکزاد در 
انتخابات اجلاسیه اول مجلس یازدهم 
۱۹۶ رای آورد و نایب رئيس دوم شد 
ولی در دو سال بعدی با ۲۰۶ و ۱۶۸ 
رای نایب رئیس اول شد. پارسال رای 
او با ذوالنوری یکی شد و او به قید قرعه 
حذف شد و حالا او ۱۴۲ رای آورده است. 
بنابراین وزن حامیان او در این مجلس 
دست کم ۲۵ درصد نسبت به ابتدای 

 تیتر دو

مجلس پیشین کمتر شده است.روز تلخ رادیکال‌ها در بهارستان
8  در انتخابات نایب رئيسان مجلس 
رای حمید رسایی خیلی جالب بود. ۳۵ 
رای. حسینعلی حاجی دلیگانی هم ۹۰ 
رای آورد. موسی غضنفرآبادی هم ۱۴ 
رای. با توجه به این آرا می‌توان گفت 
که آن هسته سخت رادیکال مجلس 
نهایتا در حد ۱۰۰ نفر هستند که البته 
رقم معتنابهی است ولی اکثریت مجلس 

نیست. 
این نکته هم در مورد انتخابات نایب 
رئيسان عجیب بود که یکی از کاندیداها 
که نامش مشخص نشد، به تعداد آرا 
اعتراض کرد و در بازشماری، تعداد آرا 
به شدت تغییر کرد هرچند که ترکیب 
آن دست نخورد. مثلا رای حاجی بابایی 
۱۷۵ اعلام شده بود که بعدا شد ۱۵۴. یا 
رای نیکزاد ۱۶۹ اعلام شده بود که شد 
۱۴۲ و رای عبدالرضا مصری ۱۱۵ اعلام 
شده بود که شد ۹۶. این یعنی ضریب 
خطای ۱۲، ۱۶ و ۱۶ و نیم درصدی در 
شمارش آرا! توضیحی در این زمینه فعلا 
داده نشده است. تنها کسی که تعداد 
رایش افزایش داشت حمید رسایی بود 

که از ۳۵ به ۳۶ رسید. 
9  در میان دبیرهای مجلس، نام 

چهار نفر با هیات رئيسه قبلی مشترک 
است: احمد نادری، روح‌الله متفکر آزاد، 
مجتبی یوسفی و محمد رشیدی. اما 
نکته این است که بیشترین رای را در 
میان دبیرها یک غیراصولگرا آورده 
است: مجتبی بخشی‌پور نماینده اسلام 
آباد غرب که در لیست اعتدالگرایان 
موسوم به علیه تندروی حضور داشته 
است. در مجلس پیشین سابقه نداشت 
که کسی از فراکسیونی غیر از انقلاب 
اسامی بتواند وارد هیات رئيسه شود 
ولی حالا این رسم نه تنها شکسته شده 
بلکه بیشتری رای در انتخابات دبیری 
را هم یک فرد خارج از این فراکسیون 
آورده است. دیگر فردی که در این 
مجلس وارد دبیران هیات رئيسه شده 
علی اکبررنجبرزاده است که او یک 

اصولگرا است. 
10  البته در انتخابات ناظران مجلس 
هم یک فرد که اتفاقا نام او را در انتقادات 
علیه طرح صیانت زیاد شنیده بودیم 
یعنی غلامرضا نوری قزلجه بیشترین 
رای را آورده است و علیرضا سلیمی دوم 
و سید جلیل میرمحمدی سوم شده‌اند. 
این مسئله یعنی اول شدن دو نفر از 
مستقل‌ها در انتخابات دبیری و نایب 

رئیسی این شائبه را به وجود می‌آورد که 
قالیباف بالاخره تصمیم گرفته بین طیف 
پایداری و طیف مستقل با دومی ائتلاف 
کند و در قبال حمایت آنان از ریاست 
خود دو منصب فرعی در هیات رئيسه را 
به آن‌ها بدهد ولی به یاران خود بگوید 
که آن‌ها را با رای بالا و به عنوان گزینه 

اول به روی کار بیاورند. 
از این جهت اگر قالیباف واقعا نخواهد 
در انتخابات هم شرکت کند؛ این طور به 
نظر می‌رسد که تحلیل او و تیمش این 
شده که در انتخابات ریاست جمهوری 
هم احتمالا شانس فردی معتدل بیشتر 
از همه خواهد بود یا اینکه هر فردی 
که انتخاب شود؛ به تیم فعلی دولت و 
جبهه پایداری مجال بروز و ظهور بیشتر 
نخواهد داد. به عبارت دیگر قالیباف 
متوجه شده که خورشید این طیف در 
سیاست ایران در حال غروب کردن 
است و بنابراین با استفاده از عملکرد 
غافلگیرکننده طیف اعتدالی در مجلس 
که اقلیتی معتنابه را در مجلس دوازدهم 
تشکیل دادند، ترجیح داده که به جای 
دست دادن به جبهه پایداری برای ماندن 
در صندلی هیات رئیسه با معتدل‌ها 

ائتلاف کند. 

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
 تابوت و صندوق/ هم‌میهن نوشت: تردیدی نیست که با 
انتخاباتی متفاوت روبه‌روییم و اگر بنا بر افزایش نرخ مشارکت باشد، 
به صرف اینکه جمعیت تشییع‌کنندگان در آیین‌های یادبود بیش از 
انتظار بوده، نمی‌توانند امیدوار باشند که همین حضور پای صندوق 
کفایت می‌کند؛ زیرا به گواه مصاحبه‌های صداوسیما بسیاری از 
مشایعت‌کنندگان یا در انتخابات ۱۴۰۰ شرکت نکردند یا به او رای 
ندادند و مواجهه‌شان با دو رخداد انتخابات و تشییع جنازه یکسان 
نیست و آنقدر که به تابوت اهمیت می‌دهند، چه‌بسا برای صندوق 

چنین نباشد.

آیات الهی/ بخشی از یادداشت مفصل سپهر خلجی، رئیس 
شورای اطلاع‌رسانی دولت در روزنامه ایران: رئیسی نشانه‌ای شد از 
این واقعیت که در عرض ۳سال می‌توان به میزان یک دهه 
عقب‌افتادگی تلاش کرد و بسیاری از شاخص‌های کشور را بهبود 
بخشید. رئیسی آیتی شد از آیات الهی؛ برای ایستادگی بر حق و 
تبدیل‌شدن به صدای رسای مظلومیت مردم بی‌پناه و کودکان 
بی‌دفاع غزه. رئیسی نشانه‌ای بود از آنچه او از آن به عنوان ابر پروژه 
امید و اعتماد عمومی یاد می‌کرد. این شخصیت برجسته، 
خستگی‌ناپذیر و جامع‌الاطراف و یکی از بهترین‌ها زیر این آسمان، 

یقینا یکی از آیات الهی در عصر حاضر بود.

تحقیق کنند/ حجت‌الاسلام »محمد محمدی گلپایگانی« رئیس 
دفتر رهبر معظم انقلاب‌اسلامی با اشاره به شهادت رئیس‌جمهور و 
همراهان ایشان گفت: »مصیبت شهادت رئیس‌جمهور و همراهان 
ایشان، همه ما را داغ‌دار کرده اما شایسته و لازم است در رابطه با 

استقبال عظیم و میلیونی مردم ایران از شهدای خدمت، بررسی‌های 
لازم درباره دلایل این حضور و استقبال صورت بگیرد. در شهرستان 
قم در حالی‌‌که فاصله بین مسجد جمکران و شهر قم ۸کیلومتر است، 
تمام این مسیر مملو از جمعیت بود؛ این در حالی است که قم 
جمعیتی ندارد؛ اما بیش از ۱میلیون نفر از مردم قم در این تشییع 
جنازه شرکت کرده بودند؛ در مشهد و در تهران هم وضعیت اینگونه 
بود. مراکز علمی و دانشگاهی، باید راز و رمز حضور مردم در تشییع 
شهدای خدمت را بررسی کنند؛ چراکه این تشییع در دنیا بی‌سابقه 
است. در حالی‌که در برخی کشورهای جهان اگر رهبری از دنیا برود، 
مردمشان جشن می‌گیرند، شاهدیم در ایران بعد از رحلت حضرت 
امام )ره( و بعد از شهادت حاج‌قاسم سلیمانی، مردم ما تشییع با 

شکوه برگزار کردند.

آینده/ بخشی از صحبت های دیروز حسن خمینی: »یکی از 
نمایندگان مجلس مشروطه گفته بود ما به ولی‌نعمت نیاز داریم. 
محمدعلی شاه به همین جمله استناد کرد و گفت، این نشان می‌دهد 
ما هنوز توانایی پیاده‌سازی مشروطه را نداریم. آنچه که امام گفتند و 
رهبری بر آن تاکید دارند؛ اعتماد به مردم،‌ خودباوری، دل‌ها را به‌هم 
گره‌زدن و باور به این است که از دل همین جوانان می‌توان آینده را 
ساخت. دشمنان همین نقطه را هدف گرفته‌اند و آینده تاریکی را 
تصویر می‌کنند که متاسفانه برخی آن را باور می‌کنند و در قالب 

مهاجرت‌ها آن را می‌بینیم.

رابطه رئیس و دبیر/ محمود واعظی، رئیس‌دفتر 
رياست‌جمهوری دولت روحانی در گفت‌وگو با اعتماد درباره روابط 

نه‌چندان گرم روحانی با علی شمخانی در شورای‌عالی امنیت‌ملی 
مي‌گويد: »عوض‌کردن دبیر، همیشه یک توافق بین رئیس‌جمهوری 
و مقام معظم رهبری است. این توافق حاصل نشد. آقای روحانی چند 
بار اقدام کردند.  حدود 6-5بار در طول چهار سال آقای روحانی این 
کار را کردند. اول که سال ۹۲ آقای روحانی، آقای شمخانی را معرفی 
کرد، مقام معظم رهبری گفتند شما اگر کسی دیگر را دارید، 
بگذارید؛ یعنی یکی، دو بار‌ ایشان تایید نکردند؛ البته نه به عنوان 
اینکه اختلاف است؛ ‌ایشان ملاحظاتی داشتند که نمی‌دانم 
ملاحظاتشان چه بود که تایید نکردند، اما بعدا تایید کردند. اواخر 
دولت دوازدهم، خط دبیرخانه شورای‌عالی امنیت‌ملی در دوره 
شمخانی، عدم احیای برجام بود؛ اگر دبیرخانه همسو بود، همان 
زمان احیا می‌شد. دبیر شورای‌عالی امنیت‌ملی و رئیس شورا، باید 
بتوانند با هم از نزدیک تبادل نظر داشته باشند و کار کنند؛ ولی اصلا 
اتفاق عجیبی در همین فضایی که شما نسبت به دولت ترسیم کردید 
از طرف مخالفین، صداوسیما و برخی نهاد‌ها رخ داده بود. به تدریج 
برخی افراد و دبیر در دبیرخانه یک روش‌های دیگری را پیش گرفتند. 
مثلا برخی سیاست‌هایی را دنبال می‌کردند که حتی در جلسه شورا 
مطرح هم نمی‌شد. یک رسانه درست کرده بودند و یک سری مطالب 
در آن می‌گذاشتند که وقتی حرفی می‌زدیم، می‌گفتند این رسانه 
دبیرخانه نیست و رسانه یکی از افرادی است که اینجا کار می‌کند. 
چه در داخل و چه در خارج، وقتی می‌فهمند اطلاعاتی که خیلی از 
روزنامه‌ها و رسانه‌های دیگر و حتی صداوسیما ندارد، اما این رسانه 
دارد و روی آن کار می‌کند، خب مشخص است که بُرد دارد. روی این 
حساب بالاخره یکسری کار‌ها انجام می‌شد. در حقیقت در ارتباط با 
برجام، این‌ها خطی داشتند که برجام اتفاق نیفتد. در عمل 

نمی‌گفتند ولی رفتار همین بود. در جلسه‌ای مفصل با‌ ایشان )آقای 
شمخانی( صحبت کردم و گفتم منافع کشور در این است که بالاخره 
یک روابط شفاف و روشنی بین دبیر و رئیس‌جمهوری باشد، اما نشد 
و تا روز آخر هم نشد. ‌ایشان می‌گفت من قبول دارم. در صحبت قبول 

می‌کردند، ولی در عمل چیز دیگری بود.

کلید/ علی مطهری، نماینده تهران در مجلس دهم در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »در انتخابات پیش‌رو، این که چه کسی 
رئیس‌جمهور شود مهم است اما مهم‌تر از آن، این است که ‎مشارکت 
مردم در سطح بالایی باشد؛ به طوری که آثار کاهش شدید مشارکت 
در 3انتخابات اخیر را از بین ببرد. کلید این قفل در دست شورای 

نگهبان است.«

اصل 115/ سایت اینترنتی فراز نوشت:‌ قائم‌مقام پژوهشکده 
شورای نگهبان گفت: اصل بر این است که تمام کسانی‌که می‌خواهند 
وارد صحنه شوند، باید تابع دستورالعمل شورای نگهبان باشند. 
ممکن است از نخبگان، نوادری پیدا شود که شرط سنی را نداشته 
باشد و یک سال کمتر یا بیشتر داشته باشد. شورای نگهبان در فهم 
خود محدود به این است که متناسب با دستورالعمل پیش رود یا 
خیر، در دستورالعمل پیش‌بینی شده که شورای نگهبان فردی را 
شامل اصل ۱۱۵ دانست، اما شرط سنی را نداشت، استثنا قائل شود.

شنبه/ شفقنا: آیت‌الله مکارم شیرازی در پاسخ به استفتائی درباره 
»تعطیلی روز شنبه« آن را از نماد‌های دین یهود دانسته و گفتند: 
»تعطیلی روز شنبه از احکام و رسوم و نماد‌های دین یهود است و 

انجام این کار در بلاد مسلمانان، تشبه به یهودیان و تضعیف فرهنگ 
اسلامی است، خصوصا در این زمان که رژیم صهیونیستی ظلم و ستم 
به مظلومان فلسطین را به نهایت رسانده، باید از هر چیزی که شائبه 
تشبه و نزدیکی به آنان را دارد، اجتناب شود و اگر در امور اقتصادی 
یا مبادلات با جهان مشکلی وجود دارد از طرق دیگر چاره‌اندیشی 

شود.«

سبک زندگی اسامی/ اسماعیلی، وزیر ارشاد و عضو 
شورای‌عالی فرهنگی گفت: »سال گذشته زمانی که رهبری به 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران تشریف آوردند، پرسیدند چطور 
مسئله عفاف و حجاب اینگونه مدیریت شده است؟ پس از ارائه 
گزارش‌ها، رهبر انقلاب فرمودند خداوند سایه شما را بر سر انقلاب 
حفظ کند که بحمدالله امسال هم شرایط به همین نحو بود. میلیون‌ها 
بازدیدکننده داشتیم، مسئولانی که آمده بودند، می‌گفتند توقع 
برگزاری نمایشگاه با رعایت هنجارهای جامعه با این کیفیت را 
نداشتیم. عفاف و حجاب از اولویت‌های اصلی فرهنگ عمومی است 
و یکی از مظاهر اصلی هویت دینی و تمدنی ما رعایت اصول در حوزه 
عفاف و حجاب است که انشاالله آن را دنبال می‌کنیم. سند سبک 
زندگی ایرانی- اسلامی در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی تصویب و 

انشاالله در روزهای آینده ابلاغ نهایی خواهد شد.«
وزیر فرهنگ با بیان اینکه متاسف هستیم که شهید رئیسی امضای 
نهایی ابلاغ را انجام نمی‌دهند، گفت: »سازماندهی جدیدی را در 
حوزه عفاف و حجاب آغاز می‌کنیم؛ به‌منظور راه‌اندازی فروشگاه‌های 
بزرگ برای عرضه لباس عفیفانه در بازار تهران، در پاساژ دلگشا 

حدود ۸۰واحد عرضه لباس عفیفانه افتتاح شد.«

»مرد گیاهی«؛ تاجر ایرانی ادویه در »سوق دیره«
درباره مردی که از پادویی به تجارت ادویه در دوبی رسید

57 سال پیش، زمانی که هنوز کشور امارات متحد عربی تاسیس 
نشده بود، یک مرد ایرانی به نام عبدالله اسد به دوبی رفت تا در بازار 
دیره یا »سوق دیره« مشغول شود. بازاری که بیشتر از شش ادویه 
فروشی در آن وجود نداشت اما قدمتش به اواسط قرن هجدهم 
میلادی باز می‌گشت. عبدالله آن زمان 16 سال بیشتر نداشت و 
کارش پادویی و حمل بار ادویه فروشان بازار بود اما او حالا یکی از 

موفق‌ترین و بزرگترین تاجران ادویه امارات است. 
در سال 1345، زمانی که اسد از ایران به دوبی آمد، تاجرهای 
مختلف از چند کشور دیگر ادویه‌های خود را به بازار دیره می‌آوردند 
و می‌فروختند. بازار دیره قدیمی‌ترین بازار دوبی است و در قسمت 
شمالی این شهر قرار گرفته است. عبدالله اسد که حالا در این 
شهر به اسم عبدو یا »مرد گیاهی« شناخته می‌شود در این باره 
به وبسایت خلیج تایمز گفته است: »وقتی به دوبی آمدم بیشتر 
از شش مغازه ادویه فروشی در آن وجود نداشت اما حالا بیشتر از 
230 مغازه ادویه فروشی اینجا کار می‌کنند. آن زمان چند تاجر 
بیشتر به این بازار نمی‌آمدند. حالا تعدادشان زیاد شده و آمارشان 
از دستم در رفته است.« او وقتی 16 ساله بود بار ادویه فروشان را 
جا به جا می‌کرد اما به خاطر تعداد کم فروشندگان آنچنان کاری 
برای انجام دادن وجود نداشت. او در این باره می‌گوید: »ادویه‌ها یا 
به کشورهای دیگر صادر می‌شدند و یا محلی‌ها آن‌ها را می‌خریدند. 

من از این کار روزی دو درهم کسب درآمد می‌کردم.« وقتی در 
سال 1349، کشور امارات متحده عربی رسما به عنوان یک کشور 
مستقل تاسیس شد، بازار سوق گسترش پیدا کرد. تعداد خریداران 
و فروشنده‌ها بیشتر شد و تاجران بیشتری هم در آن سرمایه‌گذاری 
کردند. به گفته عبدالله اسد تاجران ایرانی، هندی و افغانستانی، به 
خاطر هزینه‌های بسیار کم گمرک بیشتر از دیگر کشورها جذب 
این بازار شدند. تاجرانی از اندونزی، مالزی، پاکستان و آفریقا هم به 
مرور پایشان به این بازار باز شد و سوق دیره تبدیل به یکی از مراکز 
تجارت ادویه در جهان شد. عبدو حالا مغازه خودش را در این بازار 
دارد اما هنوز مانند سال‌ها پیش با دوچرخه از خانه تا بازار رکاب 
می‌زند. او به همراه دو پسرش ستار و مختار برند خود را به نام اسد 

راه‌اندازی کرده و به جهان صادر می‌کند. 

    سوژه روز

پیام دوستی از مسکو
یک رسانه عربی در گزارشی به اظهارات اخیر پادشاه بحرین در مورد تمایل 
این کشور برای از سرگیری روابط با تهران و حضور هیاتی از منامه، در مراسم 
تشییع آیت‌الله رئیسی پرداخت. اینجا بخش‌هایی از گزارش خلیج آنلاین را 

که ایسنا آن را ترجمه کرده بخوانید:
روابط ایران و بحرین، در طول چندین سال متشنج ماند و منامه همواره 
تهران را به دخالت در امور داخلی خود متهم می‌کرد. اما اخیرا تحولاتی رخ 
داد و روابط ۲طرف در مسیر بهبودی قرار گرفت که ازسرگیری روابط تهران 
و ریاض، نقش اساسی در این امر داشت و مهم‌ترین اتفاقی که اخیرا باعث 
مثبت شدن این روند شد، اظهارات پادشاه بحرین در مورد ایران و مشارکت 
هیاتی از این کشور، در مراسم ادای احترام به شهیدان سید ابراهیم رئیسی و 

حسین امیرعبداللهیان در تهران بود.
حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین در جریان سفرش به مسکو در 
پنجشنبه گذشته و در دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور این کشور گفت: 
»ما در گذشته مشکلاتی با ایران داشتیم اما الان هیچ مشکلی وجود ندارد، بر 
این اساس هیچ دلیلی برای به تعویق افتادن عادی‌سازی روابط با ایران وجود 

ندارد.«
طولی نکشید که ایران به این تغییر سیاست بحرین واکنش نشان داد و 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران روز دوشنبه و در نشست خبری 
خود، درباره اظهارات مثبت اخیر پادشاه بحرین در مورد احیای روابط با ایران 
گفت: »ما سخنان پادشاه بحرین را شنیدیم و مورد اهتمام قرار می‌دهیم. از 
ارسال پیام تسلیت و ابراز هم‌دردی پادشاه بحرین و حضور وزیرخارجه این 

کشور در مراسم تشییع شهیدان خدمت تشکر و قدردانی می‌کنیم.«
حضور کشورهای عربی خلیج فارس در مراسم تشییع رئیس‌جمهور فقید 
ایران مورد توجه دو طرف قرار گرفت؛ زیرا روابط ۲طرف پرتنش بوده و اکنون 
روبه‌بهبودی است. در این مراسم نه تنها هیات‌‌هایی از عربستان، قطر، کویت، 
امارات و عمان حضور یافتند بلکه حتی بحرین که همچنان روابطش با تهران 
قطع است، عبداللطیف الزیانی، وزیر خارجه خود را برای شرکت در این مراسم 
فرستاد. این اولین سفر وزیر خارجه بحرین به تهران پس از ۱۳سال است و 
به‌طور هم‌زمان، پادشاه بحرین نیز برای مقام معظم رهبری پیام تسلیت 

ارسال کرد.
عدنان هاشم، پژوهشگر سیاسی در روابط ایران با کشورهای عربی خلیج 
فارس در این‌باره می‌گوید: »رسیدن به آرامش منطقه‌ای و دوری از تنش‌ها، 
به سود ایران و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس است و این 
مسئله‌ای است که ریاض و ابوظبی قبل از منامه به آن روی آوردند.« او با اشاره 
به وجود ناو پنجم آمریکا و همچنین مقر عملیات موسوم به نگهبان شکوفایی 
در بحرین به منظور مقابله با حملات انصارالله یمن گفت: »حضور این نیروها 
در بحرین، باعث می‌شود که این کشور همواره منبع تنش برای امنیت ملی 

ایران باشد.«

‌ دیپلماسی    

‌گالری   

    
برگزاری »هفته 
غذاهای ترکی« 

با حمایت 
موسسه »یونس 

امره« در تهران

    
بدر البوسعیدی  
وزیر امور 
خارجه عمان 
عصر  دیروز  
با حضور در 
منزل شهید 
امیرعبداللهیان 
با خانواده او 
دیدار کرد.

     قالیباف و متکی روبوسی کردند، خنده های ذوالنوری شکار دوربین ها شد.

     زینب نصرالله، دختر سیدحسن نصرالله و خانم سیده بتول موسوی دختر شهید 
سیدعباس موسوی، دبیرکل فقید حزب‌الله لبنان به همراه ۵نفر از نمایندگان این جنبش، با 

حضور در خانه رئیس‌جمهور فقید، پیام تسلیت سیدحسن نصرالله خطاب به خانواده آیت‌الله 
رئیسی را ابلاغ کردند.

     احمد مهران‌فر و شبنم مقدمی در نمایی از 
خجالت نکش )جدایی قنبر از صنم( این کمدی به 

کارگردانی رضا مقصودی از چهارشنبه ۱۶خرداد در 
سینماهای سراسر کشور اکران می‌شود.

     تصویری جدید 
از علیرضا جهانبخش 

کاپیتان تیم ملی 
ایران در یک مراسم 

عروسی منتشر 
شده است. علیرضا 

جهانبخش این روزها با 
پایاني‌افتن لیگ هلند 

در تعطیلات به سر 
می‌برد. این بازیکن در 

آستانه  31 سالگی باید 
چالشی جدید را تجربه 
کند. او پس از داماش، 

نایمخن، آلکمار، 
برایتون و حالا فاینورد 

می‌بایست از مقصد 
جدیدش رونمایی کند. 

با وجود پیشنهادات 
داخلی، علیرضا به 

صورت رسمی اعلام 
کرده دوست دارد 

همچنان در اروپا به 
بازیگری ادامه دهد. اما 

کدام لیگ؟

نگین باقری

تا انتخابات
جواب سربالای محسن هاشمی  و 

جواب  منفی ظریف
1    در پی انتشار اخباری مبنی بر احتمال حضور محسن هاشمی در 
انتخابات پیش‌رو، او ضمن اینکه خبر حضورش را تایید نکرد،‌ گفت: »باید 
ابتدا جلسه شورای مرکزی حزب و جلسه جبهه اصلاحات برگزار شود. در 
اخباری که امروز، من در فضای مجازی مشاهده کردم، آمده که شورای 
مرکزی از نامزدی من حمایت کرده است، نه اینکه من نامزد شده باشم.«

2   ایسنا نوشته برخی شنیده‌ها حاکی از آن است که علی 
شمخانی، دبیر سابق شورای‌عالی امنیت‌ملی قصد دارد در انتخابات 

ریاست‌جمهوری کاندیدا شود.
3   محمدعلی انصاری از نزدیکان سیدحسن خمینی در خصوص 
احتمال کاندیداتوری حجت‌الاسام خمینی برای انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: »اجمالًا می‌دانم که ایشان بنایی برای کاندیداتوری 

ندارند.«
4   محسن رضایی در دیدار صبح امروز که با علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران و سعید جلیلی داشته است، گفته: »برای پیروزی نیازمند اجماع 
بر روی یک کاندیدا هستیم؛ اگر روی یک گزینه اجماع نکنید، کاندید 

خواهم شد.«
5   عبدالناصر همتی اعلام کرده است که دوباره در انتخابات شرکت 

خواهد کرد.
6   طبق نوشته ایسنا، بخشی از شخصیت‌های اصلاح‌طلب از 
بخش‌هاي مختلف حزب به طور جدی بر کاندیداتوری اسحاق 
جهانگیری، معاون اول دولت روحانی به اجماع رسیده‌اند ولی او هم 
همچون علی لاریجانی، منتظر انجام مذاکراتی در سطوح بالا برای 

اطمینان از تایید توسط شورای‌نگهبان است.
7   براساس برخی شنیده‌ها، مهدی غضنفری، وزیر صنعت 
احمدی‌نژاد و رئیس صندوق توسعه ملی هم قرار است در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری نامزد شود و گفته است که در حال 

بررسی شرایط هستم.
8   محمدجواد ظریف هم در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا قصدی 
برای کاندیداتوری در انتخابات دارید؟ گمانه‌زنی‌ها درباره حضورش در 

انتخابات ریاست‌جمهوری را رد کرد و گفت: »خیر.«
9    چند تن از منتخبان مجلس دوازدهم خبرداده‌اند که سعید محمد 
در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام می‌کند. در پی انتشار این اخبار، 
حسن خانلری، مشاور رسانه‌ای سعید محمد درباره احتمال حضور وی 
در انتخابات عنوان کرد: »در چند روز اخیر با درخواست‌های متعدد و 
کثیری از سوی جوانان، چهره‌های سرشناس سیاسی، نظامی، دولتی و 
مردمی مبنی بر حضور آقای محمد مواجه هستیم و آقای سعید محمد 

هنوز تصمیم قطعی در این خصوص نگرفته است.«
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 واگویه‌های‌انتظار
 آن بخت گریزنده

دمی آمد و بگذشت
غم بود، که پیوسته نفس در نفسم بود

 دستور زبان عشق
  دریاب مرا که طاقتم نیست

انصاف بده که جای آن هست
فریدون مشیری تا نرگس مست تو بدیدم / از نرگس مست تو شدم مست عطار

در روزهای گذشته برای چند نفر پیام تسلیت 
فرستادم. استوری‌ها را که باز می‌کنی میان تصاویر 
سفر و جملات قصار و اخبار کشته‌های جنگ و 
شام دیشب، به عکس قاب‌شده‌ای برمی‌خوری که 
دورش با گل‌های سفید تزئین‌شده؛ پدرهای مرده، 
خواهرزاده‌های ناکام، فرزندِ زیر خاک خوابیده. 
استیو تولتز، در یکی از کتاب‌هایش گفته بود: آیا 
مادر یک فرزند از دنیا رفته، هنوز مادر است؟ برای 
بیوه و یتیم کلمه داریم ولی برای پدر و مادري بچه‌ 
مرده، نه. به اندازه میلیون‌ها انسانی که تا به‌حال 
مرده‌اند، روایت مرگ وجود دارد. هربار که کسی 

می‌میرد، بازماندگان شروع می‌کنند به ترسیم 
رفتنش. این سوگنامه‌ها، غمناک و دلتنگ‌کننده‌اند 
اما به گمانم، انسانی‌ترین جملاتی هستند که درباره 
دیگری نوشته می‌شوند. چندی قبل با متنی از 
کاربری ناشناس روبه‌رو شدم که از مرگ برادرش 
نوشته بود؛ نثری پر ایراد اما روایتی میخکوب‌کننده. 
نوشته بود برادرش در خانه‌ای با راه‌پله‌های تنگ و 
پیچ‌درپیچ از دنیا رفت. به او گفتند تخت حمل 
جنازه از پله‌ها بالا نمی‌آید و او مجبور شده بود، 
برادر مرده‌اش را روی دوش بیندازد و سه‌طبقه 
را پایین بیاید. نوشته بود 35سال برادری، همه 

شوخی‌ها، دعواها و خاطرات را روی کول گذاشتم 
و از راه‌پله‌های باریک، پایین آمدم. با هر قدمی که 
برمی‌داشتم صحنه‌هایی از زندگی از جلوی چشمم 
رد می‌شد. فکر می‌کردم کاش یک دفعه نفس 
بکشد، با چند سرفه به حال بیاید و چشم‌هایش را 
باز کند. که باز نکرد. که زنده نشد. که خدا نخواست.

با شنیدن خبر قاب عکس شدن هر آدمی یادت 
می‌افتد که مرگ ویروس است. یک نفر را زیر خاک 
می‌کِشد و باقی نزدیکانش را روی خاک، از پا در 
می‌آورد. مرگ همیشه تلخ است، سهمناک است 

و شکست‌ناپذیر.

									    آنالی اکبری        ‌ ستون فقرات

مردگانِ روی خاک

خشم   میوه   فروش   محله ما
در مورد دشنام‌، ادبیات سیاسی‌، منش رئیس‌جمهور و سلطنت موتورسواران 

1    اتومبیلم را بر خیابان سهروردی پارک 
کردم و وقتی شب خواستم به خانه برگردم، 
‌دیدم یک پژو 206 سفید خیلی خودمانی پارک 
دوبل جلوی ماشین من کرده و راه خروجم را 
بسته‌. جست‌وجویم در کلیه فروشگاه‌های دو 
طرف خیابان برای پیدا کردن راننده ماشین 
به جایی نرسید. داروخانه، سوپر مارکت، نان 
فانتزی، نان سنگکی، ‌قنادی... هیچ خبری نبود. 
میوه فروش محل که ناظر این اتفاق بود از من 
عصبانی‌تر بود و مدام به راننده ناشناس 206 
بدوبیراه می‌گفت وحتی دو سه تا مشت به بدنه 
اتومبیل زد که دزدگیرش به راه بیافتد که خب 
ثمری نداشت اما قرشدگی خفیفی را نصیب 
ماشین کرد. به ناچار زنگ زدم110 و ماجرا را 
گفتم. ناامیدانه داخل ماشین نشستم و میوه 
فروش هم در پیاده‌رو همچنان با عصبانیت به 
راننده بی‌فکر 206 بد و بیراه می‌گفت تا این‌که 
ناگهان یک پسر جوان از راه رسید و با سرعت 
نور سوار ماشینش شد و من اصلا فرصت نکردم 
از ماشین پیاده شوم. و  فقط توانستم بگویم این 
چه کاری است آقا‌؟‌25 دقیقه معطلم حداقل 
یک معذرت‌خواهی بکن  که راننده 206 سریع 
از بریدگی خیابان دور زد و در مسیر معکوس به 
راه افتاد و من فقط یک دشنام خفیف )بدبخت!(  
نثارش کردم که اصلا بعید می‌دانم به گوشش 
رسیده باشد و اصلا موضوعیتی هم نداشت چرا 
که بدبخت ماجرا من بودم نه او! و بعد من ماندم 
و میوه فروش که با حیرت من را نگاه کرد و بعد 
از چند لحظه سکوت در حالیکه دو دستش را 
بالا برده بود  با عصبانیت سر من داد زد: همین‌؟‌ 

بدبخت؟‌ این چه جور فحش دادن بود. باید 
بگویی: ... و بعد چندین فحش غلیظ و سنگین 
را برای آموزش به من نثار راننده فراری 206  و 
اقوام نزدیکش کرد. خلاصه میوه فروش محله را 

خیلی از خودم ناامید کردم. 

2    راستش درآن فیلم معروف که 
حجت‌الاسلام رئیسی نگران ناهار کارگرها بود 
من هیچ نکته منفی احساس نکردم. خیلی 
هم جالب و جذاب است که رئیس جمهور یک 
کشور  نگران ناهار خوردن جمعی از کارگرها 
باشد. اگر یک رئیس‌جمهور کانادایی یا برزیلی 
این سوال را بپرسد تلقی دوستان کاملا متفاوت 
خواهد بود. نارضایتی شخص من از دولت بابت 
این کنش‌های اجتماعی نبود. حتی آنجا که 
می‌گوید خودم رانندگی کنم هم کنش صمیمی 
و قابل فهمی دارد. در عرصه بین‌الملل هم تلاش 
و تکاپوی او و وزیر امورخارجه با جربزه‌اش 
کاملا برایم مفهوم و جالب بود. شاید  نارضایتی 
شخصی من  از دولت رئیسی سپردن ابتکار 
عمل در برخی مسائل اجتماعی در حوزه طبقه 
متوسط، به نهادهای امنیتی و نهادهای بسیار 
مذهبی رادیکال بود. مسائلی مثل اینترنت و 
فضای مجازی و مسائل مربوط به  جامعه زنان  و  
جوانان و ادبیاتی که پیرو این نوع  مداخله‌ها در 
سبک زندگی مردم عادی، ‌آفریده می‌شد و مدام 
تندتر و تندتر می‌شد. نهادهایی که پیش از این 
معمولا عملکرد و دخالتشان در زندگی روزمره با 
ملاحظات و دوراندیشی بیشتری همراه بود.این 
مداخله‌ها که  البته با چراغ سبز رئیس جمهور 

شکل گرفته بود دورنمای خاصی را از حرکت 
جامعه ایرانی به وجود آورده بود که نتیجه 
مستقیمش در مشارکت بسیار پایین مردم در 

انتخابات مجلس بروز کرد.  

3    ادبیاتی که گروه‌های رادیکال پس از سانحه 
بالگرد رئیس جمهور در حال تولید کردنش 
هستند و وام گرفتن مستمرشان از ملکوت آسمان 
برای تشریح یک سانحه دردناک و زجرآور، 
در حال رسیدن به مدارج خطرناکی است که 
می‌تواند نوعی مقاومت در برابر هرگونه تغییر 
ریل در عرصه سیاسی را شکل بدهد. همین دیگر. 

4    دولت و حاکمیت باید به شکست در 
مقابل طبقه موتورسواران اعتراف کند. شکست 
دردناکی است البته. موتور سواران به شکلی 
فاحش و آشکار هیچ قانونی را رعایت نمی‌کنند 
واصلا این مسئله برایشان کاملا عادی شده است 
و خب بخش بزرگی از تلفات رانندگی ما مربوط 
به موتورسواران است. چه به عنوان عامل و چه 
به عنوان قربانی. زماني تاکسی‌های زرد و سبز 
حاکمان بلاشرط خیابان‌های تهران بودند. هرجا 
مي‌خواستند پارک می‌کردند. نصف میدان‌ها را 
اشغال می‌کردند و بنی و بشری را بنده نبودند. 
خب با ظهور تاکسی‌های اينترنتی این سلطنت 
مضمحل شد. اما در مورد موتورسواران بعید 
است امیدی به آینده‌ای نزدیک داشته باشیم. 
شهر کاملا در تصرف دوستان موتورسوار است. 
یک جایی سال‌ها قبل تصمیم اشتباهی گرفته 

شده و حالا دیگر جبرانش غیرممکن است. 

  سايت‌نگار

کافه‌سگ‌ها،ضریب‌ جینی، کفن و دفن، مست عشق
   معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات فاتب از پلمب کافه سگ‌ها 
خبر داد: سرهنگ علی رفیعی، معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات فاتب در 
گفت‌وگو با تابناک گفت: در پی انتشار فیلم تبلیغاتی از فعالیت غیرقانونی یکی از اماکن 
تجاری - تفریحی در منطقه اندرزگو تهران موسوم به »کافه سگ‌ها«، ماموران نظارت بر 
اماکن عمومی پلیس اطلاعات فاتب به این مرکز مراجعه و برابر قانون و ضمن هماهنگی با 

مقام قضایی نسبت به پلمب این مرکز اقدام کردند.

   تسنیم در گزارشی نوشت: امسال امتحانات نهایی دانش‌آموزان در پایه‌های 
دهم، یازدهم و دوازدهم در حال برگزاری است. در کنار این موضوع برای نخستین بار 
دانش‌آموزان پایه نهم نیز در سه درس علوم، ریاضی و ادبیات در امتحانات هماهنگ 
کشوری شرکت می‌کنند. روز یکشنبه ۶ خرداد امتحانات هماهنگ کشوری پایه نهم 
برای درس علوم برگزار شد اما دشواری سؤالات ارائه شده نه تنها دانش‌آموزان که اینبار 

معلمان را هم شوکه کرد!
دشواری سؤالات علوم تا جایی بود که برخی معلمان از شوکه شدن دانش‌آموزان در حین 
جلسه امتحان سخن می‌گویند. به نظر می‌رسد عملکرد ضعیف دانش‌آموزان ایرانی در 
آزمون‌های بین‌المللی تیمز و پرلز و سطح پایین نمرات دانش‌آموزان در امتحانات نهایی 
حداقل در بازه زمانی ۵ سال اخیر مسئولان وزارت آموزش و پرورش را برآن داشته تا با 
تغییر رویکرد و طراحی امتحانات هماهنگ در پایان هر دوره تحصیلی به دنبال محک سطح 
علمی دانش‌آموزان باشند. از سوی دیگر پس‌لرزه‌های برگزاری امتحانات نهایی در سه پایه 
دوره متوسطه دوم، دانش‌آموزان پایه نهم را هم درگیر کرده است و آنها برای آشنایی با 
سؤالات امتحانات نهایی پایه دهم، سطح دشوارتری از سؤالات را در امتحانات هماهنگ 

کشوری پایه نهم تجربه می‌کنند.

   فراستخواه جامعه شناس به خبرآنلاین می‌گوید: ‌به شاخص ضریب جینی توجه 
کنیم، این ضریب نشان دهنده شکاف طبقاتی است، در سال ۱۳۵۷ ضریب جینی در ایران 
۵۰ درصد بود، حتی یکی از علل انقلاب ۵۷ همین شکاف طبقاتی در آن سال‌ها بود. اما 
امروز براساس گزارش‌های جهانی ضریب جینی در ایران به بالای ۴۰ درصد رسیده است، 
درحالی‌که این ضریب در عراق حدود ۳۰ درصد است یا در مجارستان ۲۹ درصد است، 
بنابراین ضریب جینی بالا در ایران سبب مخدوش شدن انسجام و همبستگی اجتماعی 
می‌شود. نشانه نگران کننده دیگر وضعیت عاطفی ایران است. موسسه گالوب یکسری 
پیمایش‌هایی دارد با عنوان گزارش جهانی احساسات، آن‌ها به‌طور میدانی بررسی 
می‌کنند یک شهروند در ۲۴ ساعت گذشته چقدر تجربه عاطفی منفی یا مثبت داشته 
است، آخرین گزارش گالوب دراین‌باره نشان می‌دهد ایرانی‌ها جزو ۱۰ رتبه اول از نظر 
داشتن تجربه عاطفی منفی هستند. گزارش‌های زندگی روزمره هم نشان می‌دهند که 

مردم سر کوچکترین موارد با یکدیگر دعوا می‌کنند.

   روزنامه جوان درباره علاقه مهاجران افغان به حجت‌الاسلام رئیسی نوشته 
است:‌ رئیسی به دلیل اینکه اهل خراسان رضوی و شهر مشهد بودند و این شهر هم، یکی 
از بزرگ‌ترین شهر‌های مهاجرپذیر است که ارتباط بسیار نزدیکی نیز بین جامعه میزبان 
و جامعه مهاجر در آن وجود دارد، آشنایی خوبی با مهاجران افغانستانی و وضعیت آن‌ها 
داشت، به همین خاطر، پس از تشکیل دولت ایشان، ساماندهی وضعیت مهاجران و 
هوشمندسازی ارائه خدمات به آنها، در محوریت تشکیل سازمان ملی مهاجرت، که در 
دولت قبل از ایشان عملًا به آرشیو سپرده شده بود، به صورت جهادی آغاز شد. رئیسی به 
صورت ویژه بر ثبت احوال شخصیه مهاجران، حذف ادارات موازی در ارائه خدمات به آن‌ها 
و منسجم و هوشمند کردن آن، تحت رهبری یک نهاد، به عنوان سازمان ملی مهاجرت 
تأکید داشت و با حمایت‌های ایشان بود که به خصوص در طول یک سال گذشته، این 
تلاش‌ها در حال نتیجه دادن است.  از سوی دیگر، دولت او به دنبال تحولات جدید در 
افغانستان با موج بزرگی از مهاجرت دوباره شهروندان افغانستان روبه‌رو شد؛ موجی که 
در واقع ده‌ها برابر دیگر کشورها، حتی دیگر کشور‌های همسایه مثل پاکستان بود، اما 
دولت ایران با آغوش باز به استقبال این مهاجران رفت و حتی در یک عملیات عظیم، با 
سرشماری این مهاجران، به نزدیک به 2/5میلیون مهاجر غیرقانونی مدارک اقامتی داد تا 
به راحتی بتوانند در کشور زندگی کنند؛ هرچند این تصمیم فشار زیاد مالی و اقتصادی بر 
ایران به شدت تحت تحریم‌های ظالمانه آمریکا و غرب وارد کرد، در حالی که جامعه جهانی 
و سازمان‌های بین‌المللی هیچ حمایتی از این کشور نکردند. همین نگاه بنیادی و عمیق 
آیت‌الله رئیسی و دولت مردمی به سر و سامان دادن به وضعیت مهاجران افغانستانی در 
ایران و آغوش باز آن برای مهاجران تازه‌وارد است که سبب شده محبوبیتی مثال زدنی در 

قلوب این مهاجران داشته باشند.

   بخشی از یادداشت مهرداد خدیر درباره روزنامه جمهوری اسلامی‌:‌ روزنامه‌ای 
که در واقع در رقابت با روزنامه انقلاب اسلامی شکل گرفت که ابوالحسن بنی‌صدر پایه 
گذاشت و از نظر مخاطب گوی سبقت را از جمهوری اسلامی ربود و با ۵۰۰ هزار نسخه 
رکورددار تیراژ در خرداد ۶۰ شد که بنی‌صدر از فرماندهی کل قوا برکنار شد. )هر چند 
بعدتر رکورد تیراژ در اختیار روزنامه صبح امروز بعد از ترور سعید حجاریان قرار گرفت با 
یک میلیون نسخه در چند چاپ(. از شگفتی‌ها این که جلال‌الدین فارسی و میر حسین 
موسوی در حزب جمهوری اسامی دو قطب مخالف هم بودند ولی ارگان حزب به تبع 

حزب از کاندیداتوری فارسی برای اولین انتخابات ریاست جمهوری حمایت می‌کرد. 
بعد از افشای افغان تبار‌بودن جلال‌الدین فارسی و حذف او حزب نامزد دیگری معرفی 
نکرد و ترجیح دادند به فکر تسخیر مجلس اول و به تبع آن دولت و نخست وزیری باشند 
چون رئیس جمهوری اختيار زیادی نداشت. روزنامه حزب اما زیر پوستی از حسن حبیبی 
حمایت می‌کرد و یک روز حمایت دکتر سروش از حبیبی را با تیتر درشت در صفحه اول 
می‌نشاند و روز دیگر پشتیبانی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از او را و این در حالی بود که 
جامعه روحانیت مبارز تهران حاضر به حمایت از حبیبی نشد و عملا از ابوالحسن بنی‌صدر 
حمایت می‌کرد و به همین خاطر روزنامه حزب از جامعه روحانیت فاصله گرفت ولی چند 
سال بعد که مجمع روحانیون از جامعه روحانیت منشعب شد جمهوری اسلامی  ارگان 
آنان نشد چون آیت‌الله خامنه‌ای و هاشمی رفسنجانی عضو جامعه روحانیت باقی ماندند 

و به مجمع نپیوسته بودند.
پیروزی ابوالحسن بنی‌صدر با نزدیک به ۱۱ میلیون رای و شکست سنگین حسن حبیبی 
که موفق به جلب یک میلیون رای و جایگاه دوم هم نشد چون سید احمد مدنی با بیش 
از دو میلیون و در حالی که مدعی تقلب بود دوم شده بود  وزن روزنامه انقلاب اسلامی را 
بیشتر نشان داد ولی انقلاب اسلامی تریبون شخص بنی‌صدر و چند نفر از همراهان معدود 
او در دفتر همکاری‌های مردمی با رئیس جمهوری بود در حالی که »جمهوری اسلامی« 

به شبکه وسیعی از روحانیت و نهادهای انقلابی متکی و پشت گرم بود.

   بخشی از متن محمدباقر محسنی سارَوی در عصر ایران:  پدر مرحوم آل هاشم 
-که خود پیرمردی روحانی و تکیده‌ است- در مقابل یکی از دوربین‌ها در توصیف فرزند 

خود گفت: »او هم پسرِ من بود و هم پدرِ من.«
آل هاشمِ پدر شغل و منصب دولتی نداشته و مانند روحانیون سنتی از راه تبلیغ و انجام 
برخی فرائض و مناسک امرار معاش می‌کرده؛ مسیری که برای یک روحانی با کهولت 
سن دشوار و گاه ناممکن می‌شود و از این سخن او که پسرش برای او به مثابه پدر بوده هم 
می‌توان حمایت اقتصادی را برداشت کرد و هم حمایت‌های عاطفی و روحی را که آن نیز 
برای سالمندان،  مانند نانِ شب، ضروری است و فرزندان نباید از این نیاز سالمندان غفلت 

ورزند و از این نظر تفاوتی بین یک فرد معمم با طبیب یا یک پدرِ کارگر و کشاورز نیست.

   مصطفی داننده  نوشت:  این روزها از تریبون‌های مختلف در مورد اخلاق نیکو و 
صبر مرحوم رئیسی در برخورد با انتقادها و مخالفان روایت‌های مختلفی گفته می‌شود. در 
میان همه نقل‌ها، همان سخنران‌ها با بدترین ادبیات در مورد دیگر سیاستمداران ایرانی 
صحبت می‌کنند. تازه‌ترین نمونه آن رحیم پور ازغدی است. عضو شورای انقلاب فرهنگی 
در حال تمجید از رئیسی با زشت‌ترین ادبیات ممکن می‌گوید:» ما کسانی داشتیم که وقتی 
با انگلیسی‌ها، آمریکایی‌ها و فرانسوی‌ها روبه‌رو می‌شدند، از شدت خنده دهانشان را مثل 
اسب آبی باز می‌کردند ولی به نیروهای انقلاب در داخل کشور اخم و تف و لعن می‌کردند.«

 این ادبیات و این لحن به شدت عجیب است و بیشتر بوی تسویه حساب سیاسی می‌دهد تا 
بیان واقعیت. کیست که ماجرای مشاجره لفظی ازغدی و روحانی در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی را نداند. این افراد حتی زمانی که حسن روحانی، رئیس جمهور هم بود با بدترین 
الفاظ او را خطاب قرار می‌دادند. حتی برخی رئیس جمهور وقت را تهدید می‌کردند که 
»استخر فرح« انتظار او را می‌کشد. در زمان روحانی، یک جریان سیاسی همیشه نگران 
زندگی مردم بود. این نگرانی به قدری جدی بود که اگر مردم گوشت می‌خوردند می‌گفتند 
چرا گوشت مردم چربی ندارد و خوشمزه نیست! همان‌ها اما در زمان رئیسی و در سال‌های 
دورتر در زمان احمدی‌نژاد به مردم توصیه می‌کردند به جای گوشت و مرغ، اشکنه بخورند.

نکته غم‌انگیز ماجرا این است که این ادبیات از طرف کسی مطرح می‌شود که عضو شورای 
انقلاب فرهنگی است و سعی می‌کند شخصیتی در میانه شهید مطهری و مرحوم علی 
شریعتی باشد. که البته نزدیک به هیچکدام از این شخصیت‌ها نیست و تنها یک سخنران 
است که کمی هم درس حوزوی خوانده است. در دنیایی که سخنران‌ها مثل رائفی‌پور، 

پناهیان و ازغدی یکه‌تازی می‌کنند، چندان نمی‌شود به آینده امیدوار بود.

   بخشی از یادداشت علی ربیعی  در اعتماد که به نوعی تحلیل سینمایی در 
بطن خود دارد‌:  بخش اعظمی از فیلم‌های اعتراضی همچون »جنوب شهر«، »خاک«، 
»گوزن‌ها«، »تنگسیر«و بسیاری از فیلم‌هایی دیگر نوعی پاسخ به نیاز تغییرخواهی بوده‌اند. 
با همین قاعده می‌توان استقبال از دو فیلم یاد شده »فسیل« و »مست عشق« در سال 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ را تبیین کرد. به اعتقاد من، علت گرایش به »فسیل« و گیشه پررونق 
فیلم‌های طنز به نوعی نیاز و واکنش به زندگی با ناامنی روانی مداوم، تلاش‌هایی که به ثمر 
نمی‌رسند، افراد در معرض هجوم اخبار منفی )که مواجهه با آن لحظه‌ای شده است( و در 

ناامیدی از حال و آینده قرار دارند، باز می‌گردد. 
من فکر می‌کنم حداقل در چهار دهه اخیر جامعه ایران، هیچگاه فضای ناامیدکننده و 
منفی‌ای که در این چند سال، بر جامعه حاکم است و انگاره‌ای عمومی را رقم زده است، 
تا این اندازه وجود نداشته است. مردم مایوسی که به دنبال شادی و خوشحالی هستند و 
جامعه‌ای که شاخص‌های شادی در آن به‌شدت پایین آمده، به دنبال برآوردن حداقل‌های 
این نیاز خود، از طریق سینما و با دیدن فیلم‌های طنز درصدد پر کردن این خلأها است؛ 
خصوصا این فیلم که نوعی نقد اجتماعی و اعتراض به اجبار پذیرش نقش‌‌های متفاوت 
در شرایط تغییریافته برای گذران زندگی است، بنابراین بخش عمده‌ای از فروش بالای 
فیلم‌های طنز با نیاز و مسئله اجتماعی ناامنی روانی، جامعه غیرشاداب و حال بد جامعه 

قابل تفسیر است.
»مست عشق« نیز به نظر من پیرو همین قاعده است. بخشی از تماشاگران این فیلم، 
متفاوت‌تر از تماشاگران فیلم‌های طنز هستند. در میان مخاطبان »مست عشق« نیز 
نوعی آرامش جویی و گریز از مناسک و فرهنگ دیکته شده مسلط را می‌توان مشاهده 

کرد. »مست عشق« حکایت از جامعه‌ای دارد که می‌خواهد از سیاست‌زدگی دوری کند.
از مخاطبان این فیلم، می‌توان انتخاب دین عشق و عرفان در برابر دین تکلیف را دریافت 
کرد. استقبال از »مست عشق« نمی‌تواند از تغییرات ارزشی در ایران - همانند ارزش‌های 
جهانی- در بروز نوعی معنویت‌گرایی جدید به خصوص در میان نسل‌های جدید دور باشد. 
وقتی در جامعه برداشت متفاوتی از ارزش‌های دینی، معنوی و مناسک و نوعی گریز از 
تعاریف متداول از دین اتفاق می‌افتد، اما اعتقاد به خداوند و ارزش‌های بنیادین همچنان 

در قبال ظواهر در وجودشان جاری است.

   به‌گزارش حرفی نو، محسن افشانی بازیگر پرحاشیه به تلویزیون باز می‌گردد.   
فصل دوم سریال خط رو خط به تهیه‌‌کنندگی سعید کمانی با موضوع طنز اجتماعی کلید 
خورد. این مجموعه با محوریت فرهنگ آپارتمان‌نشینی، فضای مجازی، راهنمایی و 

رانندگی، خانواده، اخلاق، کودک و نوجوان و ازدواج تولید می‌شود.
در فصل دوم شاهد حضور محسن افشانی بعد از مدت‌ها در تلویزیون هستیم. همچنین 

سید مصطفی حسینی نیز در فصل دوم حضور دارد.

   مشرق نیوز گزارش مفصلی کار کرده درباره هزینه کفن و دفن در بهشت زهرا : 
در مسیر حرکت به بهشت زهرا)س( برای انجام کارهای اداری کفن و دفن یکی از بستگان، 
روایتی از امیرالمؤمنین)ع( را مرور می‌کنم، آنجا که فرمودند؛ »در شگفتم از کسی که مرگ 

را فراموش می‌کند در حالی که مردگان را می‌بیند.«
خاطراتم با آن عزیز سفر کرده به یادم می‌آید و بی‌اختیار اشک می‌ریزم تا اینکه در سالن 
عروجیان، شروع به انجام کارهای اداری مربوط به خرید قبر، کفن و دفن و انجام تشریفات 

مربوطه دیگر مثل اقامه نماز میت و رزرو آمبولانس، اکو و مداح و ... می‌شوم.
شلوغی سالن و تعدد مراجعان با توجه به سیستماتیک شدن روند امور در مجمع عروجیان 
بهشت زهرای تهران، دردسرساز نیست و مباشرانی که برای افراد مراجعه‌کننده در نظر 
گرفته می‌شوند، آنقدر بر امور تسلط دارند که کارها بی‌نگرانی و در بهترین زمان ممکن 
انجام شود. یکی از این مباشران قدم به قدم همراهی‌ام می‌کند تا کار با دقت و سرعت و 
بدون اشکال پیش برود. هر از چند گاهی صدایم می‌زند و پشت باجه‌ای می‌برد و توضیح 
می‌دهد که چه کار کنم. گاهی هر فیشی به دستم می‌دهد تا در باجه‌های ویژه‌ای که در 

بخش اداری سالن عروجیان تعبیه شده‌اند، واریزشان کنم.
در یکی از راهنمایی‌هایش، می‌گوید که بیرون از سالن بروم و از اتاقک کوچک کنار سالن، 

»کفن و ترمه و پارچه سیاه« تهیه کنم.
درخواستم را به متصدی می‌گویم و او بسته آماده شامل موارد گفته شده را به من تحویل 
می‌دهد. وقتی کارت بانکی‌ام را می‌دهد، به نوشته‌ای روی دیوار اشاره می‌کند که روی آن 

نوشته شده: » لطفاً هزینه‌های بالای ۵۰۰ هزار تومان را کارت به کارت کنید!«
پیش خودم فکر کردم مگر قیمت این چند متر پارچه سفید به عنوان کفن چقدر است 
که بیشتر از ۵۰۰ هزار تومان خواهد شد! مبلغ را پرسیدم که پاسخ، شوکه‌کننده بود: ۲ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان! لابد فرد متصدی این غرفه فروش کفن بهشت زهرا از صورتم 
تعجبم را دید که گفت: »قیمت‌ها همین است! از بیرون هم می‌توانید تهیه کنید و اجباری 

به خرید از اینجا ندارید!«
اما مگر می‌شود در این فرصت اندک که میهمانان مراسم تشییع و تدفین در حال رسیدن 
به بهشت زهرا)س( هستند، رفت و از بیرون کفن تهیه کرد؟چانه نمی‌زنم و شماره کارت 

متصدی و فروشنده کفن را می‌گیرم تا پول را از طریق نرم‌افزارهای موبایلی واریز کنم.

   عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دوبار 
بالگرد آقای هاشمی در سفر کرمان و قزوین دچار سانحه شد و بدون هیچ تلفاتی به زمین 
نشست. فقط به این علت که ضابطه حرکت در کنار جاده و با ارتفاع پایین بالگرد مقامات 
رعایت می‌شد. اکنون مدیریت سفر توضیح دهد که چرا این قاعده ضروری در سفر آقای 

رئیسی و حتی با شرایط جوی بد رعایت نشده؟

   هفتم خرداد 1343. صفحه اول به ادامه 
داستان مرگ جواهر لعل نهرو پرداخته. خبر 
جالب نیم تای پایین صفحه است و عکسی از 
ورود دن راسک وزیر امور خارجه آمریکا به ایران 
و استقبال از طرف مسعود انصاری به نیابت از 
وزیر امور خارجه ایران. عباس آرام وزیر امور 
خارجه رفته اردن و قرار بود به عراق برود که به 
دلایلی نامعلوم این سفر کنسل شده است‌.  از 
قرار امتحانات سراسری جبر و فیزیک نهایی سال 
آخر متوسطه خیلی سخت ازآب درآمده و موجب 
اعتراض وسیع دانش‌آموزان شده است. تیتر 
صفحه 4 به خودی خود جالب است: خروشچف 
در مرگ نهرو گریست! کیهان براي اولین بار 
صفحات نیازمندی خود را دو صفحه کرده و در 
صفحه دوم با تیتر آنچه شما می‌خواهید به معرفی 
کسب و کارهای کوچک و مغازه‌ها و فروشگاه‌ها 
پرداخته که ابتکار جالبی به نظر می‌رسد. جمعه 
قرار است در ساعت 8 صبح مسابقات پرش با اسب 
در محله جلالیه تهران برگزار شود و اعلام شده که 
غلامرضا برادر محمدرضا نیز مهمان این مراسم 
است. فردا قرار است مسابقه بزرگ اتومبیلرانی در 
محله قلعه مرغی)جاده قزوین، ‌امامزاده معصوم 
مقابل تعمیرگاه بنز( هم برگزار شود. طبق آگهی 
اتومبیل‌های سواری و اسپرت می‌توانند در این 
مسابقه شرکت کنند. عکس زیبایی کار شده از 
اتوبوسی که فوتبالیست‌های ایرانی را با خود حمل 

می‌کند. با تیتر قلب ایران برای هفده خرداد می‌تپد. 
روزی که اگر ایران از سد هند بگذرد راهی المپیک 
خواهد شد و یک اتفاق بزرگ در ورزش ایران رخ 
می‌دهد و خبرنگار کیهان پیش‌بینی کرده که 
جشنی مشابه روز قهرمانی کشتی ایران در جهان 
رخ خواهد داد. در صفحه 9 گزارشی کار شده از 
اجرای نمایشی به نام آریوبوزوف در تئاتر آناهیتا  
که نقش اصلی آن را مهین اسکویی ایفا می‌کند و 
بازیگرانی مثل مهدی فتحی و سعید امیرسلیمانی 
و عصمت صفوی  هم دیگرنقش‌های مهم را دارند. 
در صفحه 12 گزارشی کار شده که طبق آن دوسوم 
محصول زیره سبزوار به خاطر نیامدن باران از بین 
رفته است. محاکمه فرزام همان قاتل راننده‌های 
تاکسی تمام شد و به رغم رضایت خانواده مقتول به 
خاطر یک نقص اداری او به اعدام محکوم شد. طبق 
گزارش کیهان که با عکسی جالب هم همراه شده 
فرزام پس از شنیدن حکم، ‌خاموش ماند و سیگاری 
آتش زد  و صورتش خیس عرق شده بود! در صفحه 
آخر آگهی کلوپ دربند منتشر شده که قرار است 
فردا افتتاح شود و شامل پینگ پنگ و تنیس و 

استخر شنا و والیبال و از این‌طور چیزهاست. 

   شنبه نهم خرداد 1343. در یک شماره کسل 
کننده که صفحه اول مملو است از خبرهای مربوط 
به الجزاير و لائوس و ويتنام،‌ مهم‌ترین خبر کشف 
جسد بدون سر یک کودک نوزاد در جوی آب 

خیابان تخت جمشید )خیابان طالقانی( تهران 
است که شرح ماجرا موجب کدورت خاطر شما 
خواهد شد و از آن می‌گذریم... گزارش مملو است 
از عکس‌ها و جزئیات جالب ژورنالیستی. تصادف 
سختی هم در کیلومتر 12 جاده کرج رخ داده و یک 
فولکس واگن به رانندگی هوشنگ اباصلتی که یک  
دختر نوجوان به نام صدیقه نیز سرنشین آن بوده با 
یک کامیون تصادف و راننده فولکس در دم کشته 
می‌شود و دختر به بیمارستان منتقل می‌شود. علت 
تصادف بی‌احتیاطی راننده فولکس بوده است.  فیلم 
عروس فرنگی با شرکت وحدت و یک فیلم کمدی 
از مکزیک)!( در سینماهای تهران اکران شده‌اند. در 
تبلیغ فیلم مکزیکی با عنوان هزار و یک‌شب آمده 
که با شرکت کمدین معروف مکزیکی: ‌تین تان! در 
قریه زاهدان از توابع فسا نیز کودک شش ساله‌ای 
به نام محمدرضا شجاع زاده طی هشت ماه رده‌های 
اول تا پنجم را طی کرده و از اول سال جدید در 
کلاس ششم خواهد نشست و به عنوان یک نابغه 
مطرح شده است. معلم مدرسه از هوش او سخن 
گفته و این که  خط بسیار خوشی دارد و می‌تواند در 
مورد هر سوژه‌ای بدون آمادگی قبلی تا سه ربع برای 
شما سخنرانی کند. گزارش مربوط به شصت سال 
پیش است و دلمان می‌خواهد بدانیم این کودک 
نابغه حالا چه روزگاری را از سر گذرانده است. 
محمدرضا فرزند نعمت‌الله شجاع‌زاده؛ ‌متولد قریه 

زاهدان از توابع فسا. کسی از او خبر دارد‌؟‌
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در نمایشگاه خودروی تهران 1402 بود که شرکت 
کرمان موتور برای اولین بار پیکاپ کی‌ام‌‌سی T9 را به 
عنوان محصول جدید خود به نمایش گذاشت. پیکاپی 
که با طراحی بسیار متفاوت، جسور و مدرن‌تر و البته 
قوای محرکه و تجهیزات رفاهی و ایمنی پیشرفته‌تری 
که نسبت به کی‌ام‌سی T8 داشت، توانست توجه بسیاری 
از بازدیدکنندگان را به خود جلب کند.پس از این 
نمایش، شرکت کرمان موتور در بهمن ماه 1402 و 
اردیبهشت ماه 1403 نیز در دو مرحله شرایط فروش و 
قیمت پیکاپ کی‌ام‌سی T9 را با موعد تحویل 90 روزه 
اعلام کرد. حال و با توجه به نزدیک شدن به موعد تحویل 
پیکاپ‌های ثبت‌نامی، شاید دغدغه و سوال بسیاری از 
مشتریان و متقاضیان این محصول، میزان آمادگی شبکه 
خدمات پس از فروش شرکت کرمان موتور برای ارائه 
خدمات به مالکان پیکاپ کی‌ام‌سی T9 باشد. مسئله‌ای 
که می‌تواند به وضوح در تصمیم مشتری برای خرید یک 
محصول تاثیرگذار باشد. در جهت رفع نگرانی احتمالی 
خریداران پیکاپ کی‌ام‌سی T9 در مورد خدمات پس 
از فروش شرکت کرمان موتور برای این محصول باید 
گفت ‌  واحد آموزش خدمات پس از فروش کرمان موتور 
با همکاری واحد فنی این خودروساز بخش خصوصی، در 

راستای اهمیت بسیار بالای آموزش‌های فنی در سطح 
شبکه خدمات پس از فروش جهت خدمت‌رسانی هرچه 
مطلوب‌تر به مشتریان پیکاپ کی‌ام‌سی T9، به موازات 
آموزش‌های فنی برنامه‌ریزی شده، اقدام به برگزاری 
سمینار آموزشی با عنوان »معرفی محصول و آشنایی 
با نکات فنی و تعمیراتی خودروی T9« کرده است. این 
سمینار آموزشی در روز چهارشنبه دوم خرداد ماه سال 
جاری و با حضور ۱۲۲ کارشناس فنی از ۱۱۰ نمایندگی 
خدمات پس از فروش سراسر کشور برگزار شد و حال 
باید نمایندگی‌های خدمات پس از فروش شرکت 
 T9 کرمان موتور را آماده برای ورود پیکاپ کی‌ام‌سی

به بازار دانست.

T9 ویژگی‌های پیکاپ کی‌ام‌سی    
پیکاپ کی‌ام‌سی T9 به یک پیشرانه ۲ لیتری ۴ سیلندر 
۱۶ سوپاپ توربوشارژ با تکنولوژی پاشش مستقیم 
سوخت GDI مجهز است که بیشینه توان تولیدی آن 
به ۲۲۱ اسب بخار و گشتاور آن نیز به۳۹۰ نیوتن‌متر 
می‌رسد. این پیشرانه منطبق با استانداردهای آلایندگی 
یورو۵ است و می‌تواند پیکاپ کی‌ام‌سی T9 را به بیشینه 
سرعت ۱۵۰ کیلومتر در ساعت برساند. یک جعبه‌دنده 

۸ سرعته اتوماتیک با قابلیت تیپ ترونیک، وظیفه توزیع 
قدرت در سیستم تعلیق دو دیفرانسیل مجهز به قفل 
دیفرانسیل را بر‌عهده دارد. در محور جلو، از سیستم 
تعلیق جناقی با فنر مارپیچ استفاده شده و در محور 
عقب، شاهد به کارگیری سیستم تعلیق یکپارچه با فنر 
تخت هستیم. مدل KMC T9 سوار رینگ‌های ۱۸ 
اینچی آلومینیومی است و وزن خالص آن هم به ۱۹۷۰ 
کیلوگرم می‌رسد. تمام چراغ‌های استفاده‌ شده در بخش 

جلو و عقب کی‌ام‌سی T9، از نوع LED هستند.

T9 امکانات رفاهی کی‌ام‌سی    
 آینه‌های جانبی نیز علاوه بر قابلیت تاشوندگی، از 
گرمکن و چراغ راهنمای LED بهره می‌برند. چراغ‌های 
مه‌شکن در هر دو بخش جلو و عقب هم دیده می‌شوند 
و چراغ‌های جلو مجهز به سیستم مشایعت تا در منزل 
هستند. طراحی خشن و باابهت خودرو در بخش جلو و 
مخصوصا گلگیر و جلوپنجره بزرگ آن که فاصله بین 
چراغ‌های جلوی باریک و جذاب را می‌پوشاند، منجر 
به تقویت حس اسپرت و ویژگی‌های قدرتمند خودرو 
می‌شوند. با ورود به کابین کی‌ام‌سی T9، صفحه نمایش 
مرکزی 10/4 اینچی و صفحه کیلومتر )کلاستر( 
دیجیتالی ۷ اینچی )با ۲ حالت نمایش گرافیکی متفاوت( 
عناصری هستند که بیشتر به چشم می‌آیند. سانروف با 
قابلیت تشخیص مانع وجود دارد و علاوه بر آن، تمامی 
شیشه‌ها که به شکل تک‌لمسی )سافت تاچ( باز می‌شوند 
نیز از قابلیت تشخیص مانع بهره می‌برند. شیشه‌های 
جلو و عقب مجهز به گرمکن هستند و چراغ‌های جلو با 
استفاده از فناوری اتو لایت، به صورت اتوماتیک روشن 
می‌شوند و امکان تنظیم ارتفاع نور آن‌ها هم وجود دارد. 
 LED در هر دو ردیف جلو و عقب، چراغ‌های مطالعه
دیده می‌شوند. فرمان چرمی خودرو که از طراحی مدرن 
D-Cut بهره می‌برد، مجهز به کلیدهای کنترل سیستم 
صوتی است و امکان تنظیم آن در دو جهت وجود دارد. 
راحتی فرمان نیز در از حالت پیش‌فرض استاندارد، 
Sport و Comfot قابل تنظیم است. همچنین، چهار 
حالت رانندگی استاندارد، اکونومی، اسپرت و برفی 
در لیست تنظیمات خودرو دیده می‌شوند. از دیگر 
تجهیزات پیکاپ کی‌ام‌سی T9 می‌توان به کامپیوتر 
سفری، کنسول میانی مجهز به سردکن، سیستم تهویه 
مطبوع اتوماتیک به همراه دریچه‌های تهویه مخصوص 
سرنشینان عقب، جا عینکی، آینه وسط الکتروکرومیک 
برقی، گرمکن صندلی‌های جلو و شارژر بدون سیم اشاره 
کرد. سیستم چندرسانه‌ای و سرگرمی از اتصال بلوتوث 
پشتیبانی می‌کند و مجهز به ۶ بلندگو و خروجی ۱۲ ولت 
است. در ردیف جلو، پورت‌های USB هم دیده می‌شوند. 
صندلی راننده در ۶ جهت به صورت برقی تنظیم می‌شود 
و این ویژگی برای صندلی سرنشین جلو هم وجود دارد 
اما با ۴ جهت قابل‌تنظیم به صورت برقی. فضای داخل 
کابین این پیکاپ از نورپردازی با قابلیت تغییر در چند 

رنگ مجزا بهره می‌برد.

سانگ‌یانگ از برندهایی است که در گذشته هم در 
بازار ایران موجود بود. در یک دوره همه خودروسازان 
خارجی از ایران رفتند و فقط چینی‌ها یکه‌تاز بازار 
ماندند. در دوره جدید واردات بااینکه باید اصطلاح 
قطره‌چکانی را برایش به کار برد اما ژاپنی‌ها و کره‌ای‌ها 
به شدت در حال پس گرفتن جایگاهی هستند که 
در گذشته در بازار واردات ایران داشتند. البته در 
گذشته شرکت رامک‌خودرو بازار واردات سانگ‌یانگ 
را در دست داشت که اتفاقا شکایت‌های این پرونده 
همچنان در جریان است. فعلا یک خودروساز بخش 
خصوصی اقدام به واردات سانگ‌یانگ کوراندو کرده 
و کاتالوگ رسمی آن نیز توسط این شرکت منتشر 

شده است.

    تاریخچه سانگ‌یانگ 
شرکت خودروسازی سانگ‌یانگ کره‌جنوبی که 
 KG در حال حاضر تحت عنوان کی‌جی موبیلیتی
Mobility در بازار جهانی شناخته می‌شود، یکی 
از خودروسازان نام‌آشنا برای ما ایرانی‌ها محسوب 
می‌شود که با ارائه چندین مدل از محصولات خود تحت 
نمایندگی شرکت رامک‌خودرو به فروش خوبی نیز 

در سال‌های گذشته دست پیدا کرد. موسو، چیرمن، 
اکتیون، کوراندو، رکستون، کایرون و اخیراً تیوولی، 
نیوکوراندو و نسل چهارم رکستون G4 خودروهای 
نام‌آشنای این شرکت هستند که در سال‌های مختلف 
در بازار کشور عرضه شده‌اند و با استقبال مناسب 

مصرف‌کننده ایرانی مواجه شده‌اند.

    مشخصات فنی کوراندو
دو مدل کوراندو در سامانه یکپارچه به چشم می‌خورد که 
یکی از آنها از نوع FWD و دیگری از نوع AWD است. 
در مدل اول، نیروی موتور تنها روی چرخ‌های جلو اعمال 
می‌شود، حال‌آنکه در مدل دوم، هر چهار چرخ ماشین با 
قوای پیشرانه شروع به حرکت می‌کنند. باقی مشخصات 
فنی بین این دو خودرو مشترک است.در زیر کاپوت 
کوراندو یک پیشرانه 1/5 لیتری 4 سیلندر توربوشارژ 
با فناوری پاشش سوخت مستقیم یا همان TGDi قرار 
دارد که می‌تواند 163 اسب بخار قدرت و 280 نیوتن متر 
گشتاور آزاد کند. نیروی موتور از طریق گیربکس 6 سرعته 
اتوماتیک به سمت چرخ‌ها هدایت می‌شود.پیشرانه 
کوراندو با استاندارد آلایندگی یورو5 سازگاری داشته و در 
ازای پیمایش 100 کیلومتر مسافت، تنها 7/7 لیتر بنزین 

می‌سوزاند. با باک 47 لیتری پر، می‌توان حدود 600 
کیلومتر را بدون نیاز به جایگاه سوخت‌رسانی طی کرد.

تعلیق جلو مک فرسون، تعلیق عقب مولتی لینک، ترمز 
دیسکی خنک شونده روی چرخ‌های جلو، ترمز دیسکی 
معمولی روی چرخ‌های عقب، فرمان برقی و رینگ‌های 
18 اینچی آلومینیومی از دیگر مشخصات کوراندو بی‌ام 

کارز به حساب می‌آیند.

    تجهیزات رفاهی و ایمنی
از مهم‌ترین تجهیزات و ویژگی‌های این خودرو می‌توان به 
صندلی برقی راننده و سرنشین به‌همراه گرم‌کن، آینه‌های 
جانبی جمع‌شونده اتوماتیک به‌همراه گرم‌کن، سیستم 
تهویه مطبوع اتوماتیک دوگانه، سنسور باران، نمایشگر 
۸ اینچی لمسی کنسول مرکزی، کلاستر تمام دیجیتال 
10/25 اینچی راننده، ترمز پارک برقی به‌همراه اتوهلد، 
سیستم پایش باد لاستیک‌ها، سنسور پارک جلو و عقب، 
دی‌لایت، اتولایت، دوربین دید عقب، چراغ‌های مه‌شکن 
عقب، ۶ عدد کیسه هوای ایمنی، ایموبیلایزر، سیستم 
صوتی با ۶ عدد بلندگو، خروجی برق ۱۲ ولت، پد شارژ 
بی‌سیم، سانروف برقی و سیستم ورود بدون کلید به‌همراه 

استارت دکمه‌ای اشاره کرد.

 ‌گاراژ

خدمات پس از فروش را 
جدی‌ بگیرید

ب.ام.و از مدل مفهومی 
موتورسیکلت R20 رونمایی‌کرد

 BMW زیرمجموعه متخصص در موتورسیکلت‌های ب.ام.و یعنی
 Concorso d’Eleganza Villa در R20 از کانسپت جدید Motorrad
d’Este رونمایی کرد. این مدل مفهومی یک موتورسیکلت جذاب با پیشرانه 
بیگ باکسر را نمایش می‌دهد.به گزارش اتوموبیل فارسی، همان‌طور که از 
نام این مدل مفهومی پیداست، این کانسپت به موتورسیکلتی اشاره دارد که 
می‌تواند در خط تولید بالاتر از R18 قرار گیرد. البته این تنها نکته قابل توجه در 
مورد این کانسپت نیست، زیرا این موتورسیکلت جذاب از یک پیشرانه ۲ لیتری 
جدید بیگ باکسر نیز بهره می‌برد. ب.ام.و  به مشخصات فنی این موتورسیکلت 
اشاره نکرد‌ اما گفت که پیشرانه آن به مجموعه‌ای از اجزا و قطعات جدید از جمله 
پوشش‌های سر‌سیلندر، پوشش تسمه و خنک‌کننده روغن مجهز شده است. 
این تغییرات امکان پنهان کردن بخشی از لوله‌های روغن را فراهم کرده که 
منجر به ظاهری تمیزتر و سیال‌تر شده است.کانسپت ب.ام.و R20 دارای مخزن 
گاز آلومینیومی جذابی به رنگ »گرم‌تر از صورتی« است و همچنین ترکیبی از 
آلومینیوم پولیش‌شده و آبکاری‌شده دارد. این عناصر با حمل‌کننده‌های محور 
عقب آلومینیومی، شفت پنهان‌نشده انتقال نیرو و چراغ جلوی LED که توسط 

حلقه‌ای از آلومینیوم چاپ ‌۳بعدی احاطه شده، همراه شده‌اند.

خودرو روی دور ارزانی پیش می‌رود

ریزش قیمت خودرو در سومین روز هفته نیز ادامه پیدا کرد؛ به طوری که بازار 
شاهد کاهش یک تا ۱۰ میلیون تومانی قیمت‌ها بود. آنطور که گزارش‌ها نشان 
می‌دهد، طی ۲۴ ساعت گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو 
 SE ۱۵۱ با کاهش یک میلیون تومانی به قیمت ۳۳۵ میلیون تومان و پراید
مدل ۱۴۰۲ نیز با کاهش ۲ میلیون تومانی به قیمت ۳۱۸ میلیون تومان به 
فروش می‌رود.در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ در 
بازار با کاهش یک میلیون تومانی، ۶۳۴ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 
۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش ۲ میلیون تومانی، ۷۳۸ میلیون تومان 
به فروش رفت. اما پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ کاهش ۵ 
میلیون تومانی را تجربه کرد و یک میلیارد و ۳۵ میلیون تومان به فروش رفت. 
پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ نیز ۳ میلیون تومان ریزش قیمت داشت و ۶۵۲ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ با کاهش 
۲ میلیون تومانی به قیمت ۸۲۸ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 
۱۴۰۲ اما با کاهش یک میلیون تومانی، ۸۱۴ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
راناپلاس مدل ۱۴۰۳ در طول ۲۴ ساعت گذشته در حدود ۶۴۵ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ در بازار ۵۸۰ میلیون تومان به فروش 
رفت. همچنین ساینا S دنده‌ای بنزینی مدل ۱۴۰۳ در بازار ۴۲۵ میلیون تومان 
و ساینا S دنده‌ای بنزینی مدل ۱۴۰۲ هم ۴۱۵ میلیون تومان قیمت خورده 
است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۷۷۰ میلیون 
تومان فروخته شد. شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم ۸۲۵ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۲ در بازار به ۸۰۰ میلیون 
تومان رسیده است. همچنین کوییک GX L دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ به قیمت ۴۲۵ 

میلیون تومان به فروش رفت.

روح ب.‌ام.و ۵۰۷ افسانه‌ای در Z۴ دمیده شد
کارنا نوشت: افراد مشهوری مانند الویس پریسلی کمک کردند تا ب.‌ام.و ۵۰۷ به 
خودرویی نمادین تبدیل شود. او صاحب دو نمونه از این خودرو بود و اکنون بعد 
از گذشت ۶۵ سال ، Z۴ جدید به مدل افسانه‌ای تغییرات مدرن می‌دهد. فضای 
داخلی 5/7 کاملًا روکش شده است اما همچنان می‌توانید قطعات مدرن ب.‌ام.و 
را ببینید. نمایشگر‌های نصب شده روی داشبورد و کنسول مرکزی به سختی 
زیر لایه‌ای از چرم منعطف پنهان می‌شوند. زیر کاپوت، موتور B۵۸ ب.‌ام.و قرار 
دارد. این موتور ۳ لیتری شش سیلندر توربوشارژ معمولًا ۳۳۵ اسب بخار قدرت 
و ۳۶۸ پوند فوت گشتاور تولید می‌کند. با این حال، در 5/7 جدید، چندین ارتقا‌ 
مانند توربو بزرگ‌تر و سیستم اگزوز جدید، خروجی را به ۵۰۰ اسب بخار و 
گشتاور ۴۷۹ پوند فوت افزایش می‌دهد.5/7 مدرن از چرخ‌های ۲۰ اینچی آلپینا 
استفاده می‌کند و دارای کویل‌اوور‌های کاملًا قابل تنظیم است. ب.‌ام.و تنها ۱۵ 
نمونه از این خودرو خواهد ساخت که هر کدام در یک ترکیب رنگ منحصر به 

فرد هستند.این شرکت می‌گوید دو دستگاه قبلا برای فروش رزرو شده است.

اولویت تخصیص خودروهای برقی مشخص شد
به گفته‌ رئیس سازمان توسعه تجارت، هفته آینده نتایج مشخص و ‌ روی سایت 
سامانه بارگذاری خواهد شد.برای متقاضیان خودروهای برقی وارداتی که طی 
بازه هفت روزه )۲۷ لغایت دوم خرداد ماه( نسبت به افتتاح حساب وکالتی و واریز 
وجه ۱۰۰ میلیون تومانی در این حساب اقدام کرده‌ بودند، از عصر روز یکشنبه 
)۳۰ اردیبهشت ماه( تا ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه شنبه شب )پنجم خرداد ماه( 
این امکان فراهم بود که از میان هفت مدل خودروی برقی وارداتی عرضه شده 
از طریق سامانه یکپارچه خودروهای برقی برای انتخاب و ثبت درخواست یک 
خودرو، آن هم بدون شرایط و محدودیت ثبت‌نام‌ در طرح‌های فروش خودروها، 
اقدام کنند.با پایان یافتن مهلت ثبت‌نام، فرآیند پایش مشتریان آغاز شد و 
همانطور که مهدی ضیغمی،رئیس سازمان توسعه تجارت وعده کرده بود، در 
گفت‌وگو با ایسنا از انجام فرآیند اولویت‌بندی ثبت‌نام‌کنندگان خبر داد و اعلام 
کرد: به دنبال مشخص شدن اولویت‌بندی‌ها، نتایج این دور از فروش خودروهای 
برقی، هفته آینده اعلام و ‌ روی سایت سامانه یکپارچه عرضه‌ خودروهای برقی 
بارگذاری شد و پس از آن، متقاضیان می‌توانند با مراجعه به پروفایل کاربری 
خود در سایت سامانه، از نتیجه تخصیص خودروی انتخابی مطلع شوند.با انجام 
فرآیند نوبت‌دهی‌ها، وجه بلوکه شده مشتریان در حساب‌های وکالتی آزاد شده 
و بسیاری از بانک‌ها نیز از روز ‌ ‌دوشنبه‌، ۱۰۰ میلیون تومان مشتریان را آزاد 
کرده و اجازه برداشت داده‌اند.گفتنی است با مشخص شدن نتایج )هفته آینده(، 
از سوی شرکت‌های عرضه‌کننده برای منتخبان، پیامک واریز ارسال خواهد شد 
و پس از آن، مشتریان ظرف پنج روز فرصت دارند تا وجه مورد نظر را به حساب 
شرکت واردکننده واریز کنند؛ بدیهی است که عدم واریز وجه طی مدت تعیین 
شده، پس از فراخوان صورت گرفته، به منزله انصراف از طرح بوده و متقاضی 
از اولویت‌بندی سامانه حذف می‌شود.بالغ بر ۱۴۰ هزار نفر در این طرح عرضه‌ 
خودروهای برقی شرکت کرده که از این بین، بالغ بر ۲۵ هزار نفر برای سه مدل 
خودرو، ثبت درخواست داشته‌اند. طبق تاکید رئیس سازمان توسعه تجارت، 
باتوجه به تعداد درخواست بالا برای این خودروها، امکان تشکیل صف برای 
خرید خودروهای برقی در این سامانه وجود ندارد و پس از اینکه متناسب با 
تعداد خودروهای موجود، افراد مشخص شوند و در اصطلاح رزرو )تا زمان واریز 
وجه( صورت گیرد، عملًا الباقی مشمول »عدم تخصص« یا »ابطال« خواهند 
بود و از این نوبت حذف خواهند شد و برای خرید باید در دورهای بعدی عرضه، 

از ابتدا ثبت‌نام کنند.

   دنده معکوس   

   نیش‌ترمز

   چهار چرخ

   داشبورد    

گفته می‌شود یک شرکت خودروساز خصوصی برای واردات سانگ‌یانگ کوراندو اقدام کرده است

چرا سهام خودروسازان مثل کوراندو اگر بیاید چه مشخصاتی دارد؟
قیمت‌شان بالا نمی‌رود؟

شرط بررسی افزایش سرمایه ایران‌خودرو 
و سایپا اعلام شد

مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در صورت 
اصلاح قوانین یا مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، مسئله افزایش 
سرمایه ایران‌خودرو و سایپا مورد بررسی قرار خواهد گرفت. پیرو افشای 
برنامه‌های شرکت ایران خودرو جهت خروج از شمولیت ماده ۱۴۱ 
اصلاحیه قانون تجارت و اعلام این نکته که یکی از راهکارهای آن شرکت، 
انجام افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها است؛ وحید 
روشن‌قلب‌، مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار  درباره 
آخرین وضعیت افزایش سرمایه شرکت‌های ایران خودرو و سایپا گفت: 
مطابق مفاد ماده ۱۴ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 
کشور و حمایت از کالای ایرانی، انجام افزایش سرمایه شرکت‌ها از محل 
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها هر پنج سال یک بار امکان‌پذیر است.در 
صورت اصلاح قوانین یا تایید درخواست شرکت‌های ایران‌خودرو و سایپا 
مبنی بر انجام این افزایش سرمایه در فواصل کمتر از پنج سال در شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی و همچنین ارسال درخواست مطابق با ضوابط 
مقرر سازمان بورس و اوراق بهادار، امکان بررسی درخواست این شرکت‌ها 
فراهم می‌شود و سازمان محدودیتی در این زمینه ندارد.اکنون این دو 
شرکت، اطلاعاتی مبنی بر انجام کارشناسی دارایی‌ها برای افزایش سرمایه 
به سازمان ارسال نکرده‌اند و مطابق با دستورالعمل افشای اطلاعات، موظف 

به افشای فوری هرگونه اطلاعات با اهمیت در این خصوص هستند.

*چرا سهام افزایش ندارد؟
اما درباره اینکه چطور قیمت خودرو افزایش پیدا می‌کند اما سهام بالا نمی‌کشد؛ 
حمید میرمعینی، کارشناس بازار سرمایه به کارنا گفت:  مادامی که شاهد 
تصمیمات خلق‌الساعه در صنعت خودرو هستیم، سرمایه‌گذاران انگیزه‌ای برای 
سرمایه‌گذاری در این صنعت و کمک به رشد سهام خودرویی در بازار سرمایه 
نخواهند داشت. حمید میرمعینی درباره علل افت سهام‌های خودرویی در بازار 
سرمایه علیرغم افزایش قیمت محصولات خودروسازان عنوان کرد: فرضیه‌ای 
به نام »انتظارات عقلایی« وجود دارد به این معنا که بازار بر اساس تصمیمات 
عقلانی، نتایج پیش‌بینی شده و موثری را انتظار دارد؛ بنابراین با افزایش ناچیز 
و قطره‌چکانی قیمت محصولات خودروسازان نمی‌توان انتظار جبران زیان 
سنگین شرکت‌های خودروسازی را داشت. سیاست‌های اتخاذ شده در صنعت 
خودرو در سال‌های اخیر نه‌تنها امیدوار‌کننده نبوده بلکه موجب دلسردی فعالان 
این حوزه شده است و در واقع عدم درک مسئولین و سیاست‌گذاران از وضعیت 
موجود در خودروسازی موجب شده هنوز بعد از سال‌ها نتوانند چاره‌ای برای 
خروج این صنعت از زیاندهی بیندیشند و به همین دلیل همچنان شاهد رشد 
زیان انباشته در شرکت‌های خودروسازی و احتمال ورشکستگی آن‌ها هستیم.

این کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با کارنا تصریح کرد: مادامی که شاهد 
تصمیمات خلق‌الساعه در صنعت خودرو هستیم، سرمایه‌گذاران انگیزه‌ای برای 
سرمایه‌گذاری در این صنعت و کمک به رشد سهام خودرویی در بازار سرمایه 
نخواهند داشت و قطعا با بروز نشانه‌های مثبت مبنی بر بهبود اوضاع و خروج 
شرکت‌های خودروسازی از زیاندهی شاهد بازگشت سرمایه‌ها به سمت صنعت 
خودروسازی خواهیم بود.میرمعینی بیان کرد: از آنجا که مشکلات صنعت و بازار 
خودرو از دید مسئولان و سیاست‌گذاران پوشیده نیست، به نظر می‌رسد نیرویی 
فراتر از سیاست‌گذار موانعی را برای بهبود وضعیت در این صنعت ایجاد کرده 
است که امیدواریم این مسئله از سوی تیم اقتصادی دولت جدید برطرف شود.
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 ‌گاراژ

   وب گردی

گجت‌نیوز نوشت:شرکت تجارت و پشتیبانی کرمان 
خودرو KTL با ارسال دعوتنامه‌ای به مشتریان، قیمت 
هیوندای کنا وارداتی را اعلام کرد. اواخر اردیبهشت 
ماه سال جاری، شرکت تجارت و پشتیبانی کرمان 
خودرو با عنوان KTL، عرضه خودروی هیوندای کنا 
در سامانه یکپارچه را آغاز کرد و حال پس از گذشت دو 
هفته، دعوتنامه تکمیل وجه این خودرو برای مشتریان 
ارسال شده است. شرکت کرمان خودرو قیمت نهایی 
تحویل به مشتری این خودرو را در دعوتنامه منتشر 
شده، ۲ میلیارد و ۵۴۰ میلیون تومان اعلام کرده است. 
بدین ترتیب پیش‌بینی می‌شود که قیمت هیوندای 

کنا در بازار آزاد از ۴ میلیارد تومان نیز فراتر برود. در 
بخش فنی، این خودرو از یک پیشرانه 2 لیتری چهار 
سیلندر تنفس طبیعی با قدرت 149 اسب بخار و 
گشتاور 190 نیوتن‌متر بهره می‌برد. مجموع این توان 
توسط یک گیربکس CVT به چرخ‌های جلو منتقل 
می‌شود. حداکثر سرعت این خودرو 192 کیلومتر 
بر ساعت و مصرف سوخت ترکیبی آن 7/3 لیتر در 
هر 100 کیلومتر اعلام شده است. سیستم تعلیق 
کنا وارداتی در قسمت جلو مک‌فرسون و در قسمت 
عقب از نوع محور پیچشی است. این خودرو از امکانات 
جذابی نظیر نمایشگر 12/3 اینچی کنسول مرکزی، 

کلاستر LCD راننده 12/3 اینچی، ۶ عدد کیسه 
هوای ایمنی، صندلی برقی راننده، شارژر بی‌سیم، 
 ،TPMS کروز کنترل، سنسور پایش فشار باد تایرها
سیستم ورود بدون کلید به‌همراه استارت دکمه‌ای، 
ترمز اضطراری خودکار، سنسور پارک جلو و عقب، 
سنسور نور و باران، سنسور نقاط کور، دوربین ۳۶۰ 
درجه، شیفتر پشت فرمان، سیستم ناوبری یکپارچه، 
 ،MCB تهویه مطبوع اتوماتیک، سیستم کنترل ترمز
سیستم کمکی ترمز BAS، سیستم کنترل خودرو در 
سراشیبی DBC، سیستم کنترل خودرو در سربالایی 
HAC و مدیریت پایداری خودرو VSM بهره می‌برد.

ایران مشخص شد قیمت هیوندای‌کُنا برای عرضه در‌

سمینار آموزشی خودروی کی‌ام‌سی T9 در مرکز 
آموزش کرمان موتور برگزار شد
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واردات موبایل مسافری نصف شد
مجموع واردات گوشی تلفن همراه به شیوه تجاری و مسافری 
در دو ماهه نخست سال‌جاری، نسبت به مدت مشابه سال قبل 
به لحاظ تعداد ۱۹ درصد کاهش و از حیث ارزش سه درصد 
افزایش یافته است. در دو ماهه اول سال جاری، یک میلیون و 
۳۵۳ هزار و ۷۸۶ دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش ۳۴۰ 

میلیون و ۵۴۵ هزار دلار به شیوه تجاری و مسافری وارد کشور 
شد.  در این مدت یک میلیون و ۲۹۱ هزار و ۷۸۶ دستگاه به 
شیوه تجاری و ۶۲ هزار دستگاه به شیوه مسافری وارد کشور 
شده است. واردات موبایل به شیوه مسافری در این مدت به 

لحاظ تعداد ۳۷ درصد کاهش نشان می‌دهد.

امکان ارز تک نرخی وجود ندارد 
امکان ارز تک نرخی وجود ندارد. رئیس کل بانک‌مرکزی گفت 

معتقدم امکان تک نرخی شدن ارز همزمان با اجرای سیاست‌های 
تثبیت وجود ندارد؛ اما در عین حال باید تلاش کنیم تا فاصله میان 

نرخ‌ها به حداقل برسد چرا که ایجاد فاصله در نرخ‌ها بستر ساز 
رانت است. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد در شرایط فعلی و در 

شرایط تحریم، امکان تک نرخی کردن ارز وجود ندارد. از سوی 
دیگر ایجاد انتظارات تورمی منفی از طریق کانال‌های غیررسمی و 
بازار قاچاق، موجب اثرگذاری بر نرخ ارز شده و التهاب آفرینی از 
طریق نرخ گذاری‌های غیررسمی نیز در این شرایط مزید بر علت 

شده  تا نرخ ارز بعضی اوقات دچار تلاطم شود.

مدل جدید پرداخت یارانه‌ها
بر اساس مصوبه هیات وزیران، اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
در سال ۱۴۰۳ با ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار جدید تمدید شد. 

سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
مدل جدید کالابرگ چه‌زمانی اجرایی می‌شود؟ اظهار داشت 

بررسی‌های نهایی انجام شده است و در ماه جدید خبر‌های مربوط 
به آن رسما اعلام می‌شود. داود منظور رئیس سازمان برنامه هم در 
پاسخ به خبرنگار ما درباره مدل جدید اجرای کالابرگ گفت وزیر 

رفاه مسئولیت اطلاع‌رسانی را به‌عهده دارد. با این حساب برای 
اینکه از مدل جدید پرداخت یارانه‌ها سر در بیاوریم باید حداقل 22 

روز دیگر صبر کنیم.
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در 11/719 شاخص کل بورس مثبت شد 

شاخص کل بورس روز سه‌شنبه هشت خرداد بر خلاف 
روزهای گذشته روند صعودی به خود گرفت و در پایان 

معاملات با رشد ۱۱ هزار و ۷۱۷ واحدی در کانال دو 
میلیون و ۶۹ هزار و ۸۴۸ واحد قرار گرفت. روز سه‌شنبه 

معامله‌گران در بورس تهران با ۱۹۸ هزار معامله به ارزش 
حدود سه هزار و 200 میلیارد تومان، بیش از پنج میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون سهم معامله کردند. نمادهای فملی، فولاد، 

شستا، وبملت و وغدیر بیشترین اثر مثبت را بر شاخص 
بورس داشتند. شاخص کل فرابورس ایران هم در این روز با 

۱۲۸ واحد رشد به ۲۲ هزار و ۴۹۶ واحد رسید.

ترخیص موبایل میان‌رده با سود بازرگانی صفر 
بررسی‌ها نشان می‌دهد در مصوبه دولت اشاره‌ای به سود 

بازرگانی موبایل بالای ۱۵۰ دلار و زیر ۶۰۰ دلار نشده است، این 
موضوع می‌تواند چالش جدی در حوزه اظهار کالا به گمرک به 

همراه داشته باشد. در مصوبه هیات دولت در خصوص اصلاح سود 
بازرگانی برخی کالاها که به تازگی ابلاغ شد نکات قابل توجهی 
در خصوص برخی کالاها از جمله تلفن همراه دیده می‌شود. در 
این مصوبه مانند گذشته تفکیکی بین موبایل‌های ارزان قیمت 

و لوکس صورت گرفته است و بر این اساس سود بازرگانی 
موبایل بالای 600 دلار 28 درصد وضع شده است. همچنین سود 

بازرگانی موبایل زیر 150 دلار شش درصد ذکر شده است.

  جزئیات اجرای دستورالعمل فروش اینترنتی نان اعلام شد. 
دبیر کل اتاق اصناف ایران گفت: دستورالعمل فروش اینترنتی 
نان در طول سه ماه به صورت آزمایشی اجرا می‌شود و اتاق‌های 
اصناف سراسر کشور باید بر اساس قیمت و هزینه‌های فروش 
نان اینترنتی، اعم از هزینه حمل‌ونقل، پلاستیک، نوع نان، 
افزودنی‌ها و قیمت نهایی را محاسبه کنند تا در هنگام خرید 
نان بر روی صورت‌حساب الکترونیکی نان ثبت و ارسال شود. 
علی توسطی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی درباره جزئیات 
دستورالعمل فروش اینترنتی نان اظهار کرد:پیرو مصوبه 
و تصمیم کارگروه تنظیم بازار و با هدف ساماندهی فروش 
اینترنتی نان، دستورالعمل فروش اینترنتی نان از سوی اتاق 
اصناف ایران ابلاغ شد. به گفته وی این دستورالعمل در طول سه 
ماه به صورت آزمایشی اجرا می‌شود و اتاق‌های اصناف سراسر 
کشور باید بر اساس قیمت و هزینه‌های فروش نان اینترنتی، 
اعم از هزینه حمل‌ونقل، پلاستیک، نوع نان، افزودنی‌ها و 
قیمت نهایی را محاسبه کنند تا در هنگام خرید نان بر روی 
صورت‌حساب الکترونیکی نان ثبت و ارسال شود. توسطی 
همچنین تاکید کرد که از این پس و با توجه به اتصال دستگاه 
کارتخوان نانوایی‌ها به سامانه هوشمند، تمام متقاضیان خرید 
نان، )اینترنتی و حضوری(، نان خود را با رعایت نوبت خریداری 

می‌کنند.
  رئیس کنفدراسیون صادرات ایران می‌گوید: نگرانی‌ای که 
بانک مرکزی دارد، این است که اگر نرخ ارز نیمایی را تغییر 
دهیم، کالاها افزایش قیمت خواهد داشت؛ در حالی که من 
معتقدم همین الان کالاها با نرخ ارز آزاد که هیچ، بالاتر از نرخ 

ارز آزاد به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد. 
  رئیس سازمان برنامه و بودجه، گفت: در برنامه هفتم توسعه 
برای این که در کشور نظم پولی وجود داشته باشد؛ مصوب شد 
هرگونه عملیات بانکی، صرافی و نظایر آن صرفاً با مجوز لازم 
از سوی بانک مرکزی صورت گیرد. داوود منظور اظهار داشت: 
در برنامه هفتم توسعه، راه‌اندازی سامانه املاک و مستغلات 
بانک‌ها و سامانه سهامداری بانک‌ها پیش‌بینی و الزام شده و 

بانک‌ها ملزم به واگذاری املاک مازاد خود شدند.
  رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور، گفت: هر مؤدی که از 
چک الکترونیک استفاده کند، فارغ از اینکه بدهی داشته باشد 
یا نداشته باشد،‌ می‌تواند مالیات مقطوع خود را در ۱۵ قسط 
پرداخت کند. ‬ سید محمدهادی سبحانیان، اظهار داشت: 
بی‌نیازی به تسلیم اظهارنامه مالیاتی، تکمیل جداول درآمد و 
هزینه و نگهداری اسناد و مدارک از مهم‌ترین مزایای استفاده از 

تبصره ماده )۱۰۰( است.

   طرح دوگانه سوز کردن خودرو برای تاکسی‌ها و وانت‌ها به 
صورت رایگان اجرا می‌شود.»محسن وزارتی« گفت: براساس 
این طرح، تاکسی‌ها، وانت‌بار‌ها و تاکسی‌های اینترنتی می‌توانند 
به‌صورت رایگان خودرو‌های خود را به سیستم دوگانه‌سوز مجهز 
کنند. این طرح هم‌اکنون در هفت کارگاه استان البرز اجرایی 
می‌شود. هم‌زمان رانندگان خودرو‌های عمومی در استان‌های 
دیگر نیز می‌توانند از این طرح بهره‌مند شوند. ثبت‌نام رانندگان 
خودرو‌های عمومی )انواع تاکسی و وانت بار( متقاضی این 
طرح در سامانه GCR.NIOPDC.IR انجام می‌شود. اولویت 
گازسوز کردن با خودرو‌هایی است که زودتر در سامانه مورد 
نظر با ثبت کد ملی و شماره موبایل نوبت‌گیری کنند. با استفاده 
از مزایای طرح دوگانه‌سوز کردن خودرو که توسط دولت ارائه 
می‌شود، از کمک هزینه‌های این طرح بهره‌مند خواهید شد. 
بااین‌حال پس از اجرای این کار، سهمیه بنزین ماهانه کارت 
سوخت خودرو نصف می‌شود. در سوی دیگر اگر به مراکز مجاز 
دوگانه‌سوز کردن خودرو‌ها مراجعه کنید و تمامی هزینه این 
عملیات را پرداخت کنید، تغییری در سهمیه بنزین خودرو شما 

اتفاق نخواهد افتاد.
  سخنگوی اقتصادی دولت، گفت: ماه گذشته بانک جهانی 
در گزارشی که منتشر کرده تائید کرده رشد اقتصادی ایران در 
چهار سال اخیر به مرحله رشد اقتصادی پایدار رسیده است. 
طبق گزارش بانک جهانی 6/5میلیون نفر در ایران از فقر نجات 
یافته‌اند و از سویی دیگر رشد اقتصادی برای امسال و سال بعد 

افزایشی پیش‌بینی شده است.
  مدیرکل نام‌نویسی و حساب‌های انفرادی سازمان 
تأمین‌اجتماعی، گفت: با توجه به مهلت قانونی کارفرما برای 
پرداخت حق بیمه، زمانی‌که حق بیمه از سوی وی پرداخت و 
سابقه ایجاد شود، پیامکی از سوی سازمان تأمین‌اجتماعی به 
بیمه‌شده ارسال می‌شود. بشیر عمرانی اظهار داشت: از تمامی 
بیمه‌شدگانی که تاکنون در این سامانه ثبت‌نام نکرده‌اند دعوت 
می‌کنیم در اسرع وقت نسبت به ثبت‌نام در این سامانه به نشانی 
es.tamin.ir اقدام کنند. او اعام کرد: پیامک‌های ماهانه 
واریز حق بیمه، به‌منظور اطاع ذی‌نفعان از روز‌های کارکرد 
در هر ماه، دستمزد مبنای کسر حق بیمه و عنوان شغلی؛ از 
ابتدای خرداد ماه سال جاری، برای بیمه‌شدگانی که در سامانه 
 es.tamin.ir خدمات غیرحضوری این سازمان به نشانی
ثبت‌نام کرده‌اند، ارسال می‌شود؛ لذا از عموم بیمه‌شدگان 
دعوت می‌کنیم جهت ثبت‌نام، تکمیل اطلاعات یا به‌روزرسانی 
اطلاعات و شماره تماس در سامانه خدمات غیرحضوری اقدام 

کنند تا مشمول دریافت این اطلاع‌رسانی عمومی شوند.

  نبض بازار

جزئیات تازه فروش اینترنتی نان و یک توصیه به بیمه‌شدگان

سامسونگ میان‌رده‌های محبوبش را امسال ارتقا داده است. 
با این‌حال کماکان نسل قبلی آن‌ها هم در بازار ایران فروش 
خوبی را تجربه می‌کنند. سه گوشی میان‌رده 10 تا 20میلیونی 
که امسال از آنها رونمایی شده، جزو مواردی هستند که 

خریداران از آنها استقبال کرده‌اند.
یکی از پرفروش‌ترین و محبوب‌ترین میان‌رده‌های سامسونگ 
گلکسی A25 است که امسال به بازار آمده تا جای A24 را 
پر کند. این گوشی بین 10میلیون و 200هزار تومان برای 
نسخه‌ای با حافظه داخلی 128گیگابایت تا 12میلیون و 
200هزار تومان برای نسخه 256گیگابایتی قیمت دارد. 
صفحه‌نمایش 6/5اینچ گلکسی A25 از نوع OLED است 
که تفاوتی با گلکسی A24 ندارد اما نرخ نوسازی آن از ۹۰ 
 A25 به ۱۲۰هرتز ارتقا پیدا کرده. دوربین‌ها در گلگسی
نسبت به A24 تغییر زیادی نداشته‌اند و از دوربین اصلی با 
حسگر ۵۰مگاپیکسلی بهره می‌برند؛ اما دوربین اولتراواید از 
5 به 8مگاپیکسل ارتقا یافته است. همچنین به‌دلیل استفاده 
از پردازنده قدرتمندتر، اکنون می‌توانید ویدیو‌های 4K هم 

ضبط کنید.
گلکسی A35 سامسونگ با بازطراحی پنل جلویی، بالاخره 
طراحی دوربین سلفی را تغییر داد تا ظاهري بهتر به میان‌رده 
خود ببخشد. صفحه‌نمایش گوشی سامسونگ از ابعاد 
۶/۶اینچ و پنل OLED در کنار نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتز 
بهره می‌برد که از این نظر تفاوتی با نسل قبلی خود ندارد؛ اما 
محافظ صفحه‌نمایش، بهبودهایی را تجربه می‌کند و حدود 

15میلیون تومان قیمت دارد. سامسونگ در گلکسی A35 از 
همان تراشه‌ 5نانومتری گلکسی A54 یعنی اگزینوس ۱۳۸۰ 
استفاده کرده. دوربین اصلی A35 از سنسور ۵۰مگاپیکسلی 
بهره می‌برد که نسبت به سنسور ۴۸مگاپیکسلی گلکسی 
A34، عکس‌های بهتری در نور روز می‌گیرد و پردازش 
عکس‌ها با استفاده از پردازنده جدیدتر، به عکس‌های بهتری 
منجر می‌شود. اما در نور شب نمی‌توانید خیلی روی گرفتن 
عکس‌هایی که حرف زیادی برای گفتن داشته باشند، حساب 

کنید.
در حال‌حاضر، گلکسی A55 را می‌توان بهترین میان‌رده 
سامسونگ نامید که نسبت به نسل قبل پیشرفتی حلزونی را 
 A54 تجربه می‌کند اما قیمت آن تفاوت بسیار کمی با گلکسی
دارد و گوشی جدیدتری هم محسوب می‌شود. صفحه‌نمایش 
۶/۶اینچ گلکسی A55  از نوع OLED با وضوح FHD و 
نرخ نوسازی ۱۲۰هرتز است که تنها تفاوت آن با نسل قبلی، 
افزایش اندازه 0/2اینچ آن است. از دیگر تغییرات A55 نسبت 
به نسل قبلی می‌توان به استفاده از فلز و شیشه در متریال 
گوشی اشاره کرد که نسبت به پلاستیک، حس بهتری را 
به کاربر القا می‌کند. عملکرد دوربین‌های گلکسی A55 در 
مجموع رضایت‌بخش است اما در این بخش، پیشرفت چندانی 
را نسبت به نسل قبل شاهد نیستیم. به هر حال این گوشی 
یک دوربین 50مگاپیکسل دارد که در نور مناسب عکس‌های 
خوبی می‌گیرد. برای خرید چنین موبایلی باید حداقل نزدیک 

به 18 میلیون تومان هزینه کنید.

   دیجیتال

پرفروش‌ترین گوشی‌های میان‌رده سامسونگ
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324 هزار

547 هزار

250 هزار

590 هزار

890 هزار

305 هزار

425 هزار

521 هزار

437 هزار

508 هزار

پرفروش‌ترین فلش‌های 128 گیگابایتی

کداک

سن‌دیسک

گلکسیبیت

ای‌دیتا

سن‌دیسک

پی‌ان‌وای

کیوکسیا

ای‌دیتا

کینگستون 

ای‌دیتا

 k102

 CZ73

 Rose

 UR340

Ultra Dual Drive Luxe

 ATTACHE4

 U202

 UV350

DT Exodia Onyx

ashDrive UV150

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش‌ترین چای‌سازها

میگل

بویانت

میگل

گروندیگ

اسنوا

میگل

میگل

فکر

ویداس

سیماران

GTS 220 

Stylish

GTS 070 

TM4961

STM-GS1650WE

GTS 301

GTS 290

BESTEA

VIR-2083

STM-815P

یک میلیون و ۹۵۰ هزار

۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار

دو میلیون و ۶۳۵ هزار

پنج میلیون و ۳۰۰ هزار

سه میلیون و ۱۱۲ هزار

سه میلیون و ۳۹۵ هزار

سه میلیون و ۷۶۰ هزار

چهار میلیون و ۱۲۰ هزار

یک میلیون و ۴۹۲ هزار

یک میلیون و ۵۰۰ هزار

1

2

3

4

5

6

7

8
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10

فروش 59 هزار و 650

64 هزار و 580

16 هزار و 278

هزار و 840

41 میلیون و 460 هزار

38 میلیون و 120 هزار

23 میلیون و 560 هزار

15 میلیون و 540 هزار

شش میلیون و 920 هزار

سه میلیون و 451 هزار و 700

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین 59 هزار و 550

63 هزار و 650

16 هزار و 50

هزار و 810

40 میلیون و 631 هزار

37 میلیون و 580 هزار

23 میلیون و 260 هزار

15 میلیون و 140 هزار

-

سه میلیون و 349 هزار و 600

  بانک

معمای سود بانکی 
همه آنچه باید درباره سودهای ثابت بانکی و صندوق‌های سرمایه‌گذاری بدانیم

سرمایه‌گذاری در بانک یا صندوق‌های ثابت؟ این سوالی 
است که خیلی از افرادی که می‌خواهند پول خود را در یک 
بانک سپرده‌گذاری کنند، از خود می‌پرسند. آنها ممکن 
است با دیدن عدد سود سپرده سالانه پا پس بکشند و 
تصمیم بگیرند سراغ صندوق‌های سرمایه‌گذاری بروند یا 
اینکه به بانک‌ها اعتماد کنند و قید مقداری سود بیشتر را 
بزنند و در عوض دقیقا بدانند سود آنها در طول یک سال به 

چه مقدار است؟
درحال‌حاضر، سقف سود سپرده بلندمدت با سررسید 
یک‌ساله، 20/5درصد است. سپرده بلندمدت با سررسید 

3ساله نيز، سود 22/5درصدی را شامل حالتان می‌کند. 

 سود سپرده کوتاه‌مدت چیست؟
اگر می‌خواهید عملیات روزانه بانکی خود را انجام دهید و سود 
هم ببرید، باید یک حساب سپرده کوتاه‌مدت عادی باز کنید. 
به این‌ترتیب هم اندوخته خود را در جایی امن حفظ می‌کنید، 
هم جابه‌جایی‌های بانکی‌تان انجام می‌شوند و هم در آخر هر 
ماه، سود اندکی به حساب‌تان ریخته می‌شود. با توجه به آخرین 
مصوبه شورای پول و اعتبار سود سپرده‌های کوتاه مدت 
عادی 5درصد، سپرده‌های کوتاه‌مدت سه‌ماهه، 12درصد و 
سپرده‌های کوتاه‌مدت 6ماهه، 17درصد در نظر گرفته شده 
است. نکته مهم این است که در صورت برداشت تمام سپرده 
یا بستن حساب قبل از گذشت یک ماه از زمان افتتاح حساب، 

سودی به سپرده تعلق نخواهد گرفت. البته بد نیست بدانید که 
دو مدل سود 3ماهه و 6ماهه شرایط متفاوتی با حساب سود 
سپرده کوتاه‌مدت دارد. نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌ کوتاه 
مدت عادی، به صورت ماه‌شمار حساب می‌شود و در پایان هر 

ماه به حساب شما افزوده خواهد شد.
 سود سپرده کوتاه ویژه چیست؟

سپرده کوتاه‌مدت ویژه حسابی است که در آن مبلغ 
سپرده‌گذاری به مدت چند ماه برای مثال 3ماهه یا 6ماهه 
با هدف سرمایه‌گذاری میان‌مدت و برخورداری از سود 
سپرده‌های مدت‌دار، در بانک گذاشته می‌شود. نکته‌ای که 
باید مدنظر داشت این است که سپرده‌های کوتاه‌مدت ویژه در 

زمان سپرده‌گذاری امکان واریز و برداشت ندارند و همچنین 
اگر این سپرده‌ها قبل از تاریخ سررسید بسته شوند، سود متعلق 
به سپرده‌گذار طبق سود علی‌الحساب سپرده‌های متناظر و 
با احتساب 0/5درصد جریمه به علت فسخ قرارداد محاسبه 
می‌شود. اگر سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت ویژه 3ماهه باز 
کنید، 12درصد سود دریافت خواهید کرد و با باز کردن حساب 
6ماهه ویژه 17درصد سود دریافت می‌کنید. این نوع سپرده‌ها 
معمولا متعلق به کسانی است که حداقل 10میلیون تومان پول 

را برای چند ماه نیاز ندارند و می‌توانند آن را به بانک بسپارند. 
 سپرده بلندمدت چیست؟

سپرده بلند مدت، نوعی سرمایه‌گذاری است که حداقل به یک 
سال زمان برای دریافت سود قطعی نیاز داشته و در صورت 
برداشت پیش از موعد با نرخ شکست یا کاهش نرخ سود 
پرداختی مواجه می‌شود. تفاوت این نوع سپرده با سپرده 
کوتاه‌مدت در عدم امکان برداشت پول تا زمان سررسید 
است. البته برخی از بانک‌ها با شرایطی این وضعیت را تسهیل 

کرده‌اند. حداقل پولی که باید برای سود سپرده طولانی‌مدت 
در بانک داشته باشید، یک میلیون تومان است. در صورتی‌که، 
سررسید شما یک ساله باشد، 20/5درصد سود دریافت 
خواهید کرد و اگر سراغ سپرده طولانی‌مدت با سررسید 
2ساله بروید، 21/5درصد سود دریافت خواهید کرد. در 
بالاترین حالت، با استفاده از سپرده طولانی‌مدت با سررسید 
3ساله، می‌توانید 22/5درصد سود دریافت کنید. در قرارداد 
سپرده‌گذاری ذکر می‌شود که دارایی مشتری برای چه مدت 
نزد بانک بلوکه است و امکان برداشت از آن وجود ندارد که این 
مدت بین بانک‌های مختلف متفاوت است. به عنوان مثال اگر 
فردی 200میلیون تومان را در بانک به مدت یک‌سال با نرخ 
20/5درصد سرمایه‌گذاری کند؛ باید عدد 200میلیون را در 
عدد 0/205 ضرب کرده که حاصل، برابر 41میلیون تومان 
خواهد شد. سپس با تقسیم عدد به‌دست آمده بر 12ماه سال، 
سود تقریبی پرداختی در هر ماه مشخص می شود که برابر عدد 
3میلیون و 416هزار تومان است. بنابراین فرد در هر ماه سال، 

رقمی معادل این مبلغ از سپرده خود سود دریافت می‌کند که 
امکان برداشت از آن را دارد. نرخ سود بانکی برای مبالغ بالا در 

برخی از بانک‌ها 25درصد گزارش شده است.
 ماجرای صندوق‌های سپرده سرمایه‌گذاری چیست؟

زمانی‌که برای افتتاح سپرده به شعب مختلف بانک‌ها مراجعه 
می‌کنید و به فکر بیشترین سود سپرده بانک هستید، 
سرمایه‌گذاری در صندوق‌های سرمایه‌گذاری یکی از 
پیشنهادهایی است که با آن مواجه می‌شود. به طور کلی نرخ 
سود صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت، کمی بیشتر 
از نرخ سود سپرده بانکی است. برخی از این صندوق‌ها سود 
سالانه را تا 31درصد هم پرداخت می‌کنند. بد نیست بدانید 
که سود همه صندوق‌های درآمد ثابت به یک اندازه نیست. 
بنابراین باید بهترین صندوق سرمایه‌گذاری درآمد ثابت را 
انتخاب کنید. سود صندوق درآمد ثابت، روزشمار است و شما 
می‌توانید هر زمان که خواستید سرمایه خود را به همراه سود 

آن برداشت کنید.

  بازارگردي 

قدرتمند اما نقلی
معرفی سه توتستر پرفروش بازار 

گروه بازار |توستر جزو لوازم برقی است که تقریبا از بیشتر وسایل آشپزخانه قدمت بیشتری دارد. اما در چند دهه گذشته نه تنها از محبوبیت این دستگاه کم نشده، بلکه هر روز انواع جدیدش 
در بازار عرضه می‌شود و هنوز هم خریداران و طرفداران خاص خودش را دارد. توستر یا برشته کن یا برشته‌گر یک دستگاه بسیار ساده است، اما کار خیلی مهمی انجام می‌دهد. اینکه برای صبحانه 
نان تست را گرم می‌کند و یا هر نان یخ زده دیگر موجود در فریزر را مثل روز اولش تحویلتان می‌دهد. این روزها که هوا رو به گرمی می‌رود، خوردن غذاهای حاضری هم خیلی می‌چسبد.  برای 

همین این دستگاه قدیمی و پرطرفدار همیشه فروش داشته و دارد و خیلی از فروشنده‌های لوازم خانگی روی فروش آن به خصوص در این روزها خیلی حساب باز می‌کنند. 

TO-22020 1    توستر ترام هاوس مدل

یکی از توسترهای پرفروش بازار همین مدل ترام هاوس مدل 
TO-22020 است. این دستگاه بدنه‌ای از جنس استیل 
ضد زنگ دارد و اگر بدنه آن را با دستمال نمدار تمیز کنید، 
یا به صورت اتفاقی روی آن آب ریخته شود، زنگ نمی‌زند. 
این توستر دو شیار برای برشته کردن نان دارد و همزمان با 
شش حالت می‌توانید میزان برشتگی نان را تغییر بدهید. این 
تغییرات را هم می‌توانید از طریق صفحه نمایش LED روی 
بدنه دستگاه انجام بدهید. این محصول قابلیت یخ زدایی و 
 ۹x۱۸.۲۶.۵x۱۵  گرم کردن مجدد هم دارد. ابعاد این توستر
سانتی‌متر است و جزو توسترهای با سایز کوچک به حساب 
می‌آید به همین دلیل وزنش هم نزدیک یک کیلو گرم است تا 
جابه‌جایی آن خیلی راحت باشد. طول سیم این توستر حدود 
یک متر است و با 800 وات توان مصرفی وظیفه گرم کردن  
و برشته کردن انواع نان را انجام می‌دهد. این دستگاه در 
فروشگاه‌های لوازم خانگی با گارانتی دو ساله فروخته می‌شود.
قیمت: دو میلیون و 550 هزار تومان تا دو میلیون و 

700 هزار تومان

کسانی که دنبال توستر رنگی با طراحی خاص می‌گردند 
می‌توانند این توستر ایتالیایی از برند دلونگی را انتخاب 
کنند. توستر دلونگی مدل CTD2003 از دستگاه‌های 
جدید عرضه این برند است که اتفاقا به دلیل رنگ‌های 
متنوعی که دارد، استقبال زیادی از آن شده.  این دستگاه 
با توان 900 واتی عملکرد سریعی برای گرم کردن و برشته 
کردن تکه‌های نان دارد. این محصول با دو جایگاه برای گرم 
کردن یا برشته کردن نان طراحی شده. برای گرم کردن و 
برشته کردن نان  وقتی آن را درون دستگاه قرار بدهید باید 
دسته را به سمت پایین بکشید و با انتخاب یکی از دکمه‌های 
مربوط به تنظیمات، فعالیت دستگاه را مشخص کنید.  این 
توستر علاوه بر گرم کردن نان، یخ زدایی هم انجام می‌دهد 
این محصول پایه‌های ضدلغزش  هم دارد که فاصله‌ای ایمن با 
سطح میز ایجاد می‌کند. همچنین با سینی جمع‌آوری خرده 
نان که زیر این دستگاه طراحی شده به راحتی می‌توانید آن 

را تمیز کنید.
قیمت: پنج میلیون و 500 هزار تومان

بدنه این توستر ترکیبی از رنگ نقره‌ای استیل بدنه و سیاه 
صفحه نمایش است. توستر میگل به طور همزمان می‌تواند 
چهار تکه نان را برشته یا گرم کند. حتی می‌توانید میزان 
سطح برشتگی را به صورت لمسی و از طریق صفحه نمایش 
LED روی بدنه دستگاه به راحتی انجام بدهید.  بدنه این 
توستر هم از استیل ضد زنگ ساخته شده و کشوی جمع 
آوری خرده نان هم دارد تا با درآوردن کشو و تمیز کردن 
توتسر همیشه یک دستگاه تمیز داشته باشید. وزن این 
دستگاه حدود یک کیلو و 500 گرم است، به همین دلیل در 
گروه توسترهای کوچک و سبک قرار می‌گیرد. حداکثر توان 
مصرفی این توستر حدود 1400 وات است. اما این دستگاه 
یک ویژگی خاص هم دارد که سیستم خاموشی خودکار 
است. به همین دلیل این  توستر به درد کسانی می‌خورد که 
حواسشان پرت است و ممکن است دستگاه را خاموش نکنند 
و از خانه خارج شوند. اما این توستر خودش بعد از چند دقیقه 

بلاتکلیفی خاموش می‌شود. 
قیمت: دو میلیون و800 هزار تومان
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    سقف افزایش اجاره‌بها براساس تورم 
در استان‌ها

این خبر برای مستاجران، صاحبخانه‌ها و 

سرمایه‌گذاران ملک اهمیت زیادی دارد. چون 
اگر مفاد آن اجرا نشود، افراد متخلف، جریمه 
می‌شوند. طبق طرح جدید، سقف افزایش 
درصد اجاره‌بها و مبلغ ودیعه در شهرهای بالای 

100هزار نفر و شهرهای جدید را شورای مسکن 
استان‌ها باید تعیین کنند. در همین رابطه، 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه‌وشهرسازی اعلام 
کرده که برای اولین‌بار، دولت می‌تواند سقف 

اجاره‌بها را تعیین کند. او توضیح داده، اگر در 
استانی تورم بیش از ۳۰درصد باشد شورای 
مسکن می‌تواند با محاسبه ۵۰ تا ۱۰۰درصد 
تورم نسبت به تعیین سقف اجاره‌بها اقدام کند. 

یعنی اگر تورم در یک استان 40درصد اعلام 
شود، سقف افزایش اجاره‌بها در این استان 
بین 20 تا 40درصد خواهد بود. البته این قانون 
جدید جزئیات دیگری هم دارد که به گفته 
بذرپاش به زودی به مردم اعلام می‌شود. اما به 
گفته وزیر راه‌وشهرسازی این قانون دست دولت 
را برای مداخله در بازار باز می‌کند که در ادامه آن 
بازار مسکن اجاره‌ای آرام‌تر می‌شود. اما سوالی 
که مطرح می‌شود این است که قیمت‌گذاری 
دستوری و تعیین سقف مبلغ اجاره در بازار 
مسکن جواب می‌دهد یا نه؟ داوود بیگی‌نژاد، 
نایب‌رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک استان 
تهران در پاسخ به این سوال به »هفت صبح« 
می‌گوید: »شکل دیگر این موضوع را در دوران 
کرونا و تعیین سقف 20 تا 25درصد برای 
افزایش اجاره مسکن، شاهد بودیم؛ ولی خیلی 
از آن قانون استقبال نشد. نکته مهمی که باید 
به آن توجه کنیم، این است که ذات مسکن 
به عرضه و تقاضاست. به نظر من موضوع‌های 
دستوری تا یک مدت می‌توانند موفق باشند 
ولی بعد از اینکه تقاضا بالا رفت، مشخص نیست 
که چه اتفاقی می‌افتد.« این طرح جدید دست 
مستاجران را برای شکایت از مالکانی که سقف 
افزایش اجاره بها را رعایت نکرده‌اند، نیز باز 
گذاشته است. طبق قانون جدید اگر صاحبخانه 
این افزایش قانونی را رعایت نکند، مستاجر تا 
5سال پس از قرارداد، می‌تواند شکایت کند؛ 
حتی اگر از آن خانه رفته باشد. در صورت احراز 
تخلف صاحبخانه باید مبالغ اضافه را به عنوان 
جریمه به مستاجر بدهد. همچنین 3برابر مبلغ 
غیرمجاز افزایش اجاره‌بها در یک ماه را هم باید 
به دولت بپردازد و دولت از آن مبلغ جریمه باید 
برای تولید مسکن استفاده کند. ضمنا در این 
حالت هم صاحبخانه دیگر مشمول معافیت 
و تخفیف‌های مالیات بر اجاره نمی‌شود.« 
 بیگی‌نژاد درباره این موضوع نیز می‌گوید:

» ضمانت‌نامه‌های اجرایی خیلی نمی‌تواند در 
این موضوع موفق باشد و فقط باعث افزایش 
پرونده‌های قضایی مربوط به مسکن می‌شود. 
چون مردم با هم توافق می‌کنند و یک اجاره‌نامه 
نوشته می‌شود. شاید مبلغ اجاره بیشتر از نرخ 
تعیین‌شده باشد، این وسط مشاور املاک، 
بین قیمت توافق شده موجر و مستاجر و قانون 

می‌ماند.«

    ابزار‌های تشویقی و تنبیهی مالیاتی برای 
صاحبخانه‌ها

مسئولان برای اینکه بتوانند افزایش اجاره 
مسکن را کنترل کنند، ابزار‌های تشویقی برای 

مالکان در نظر گرفته‌اند. البته این داستان روی 
دیگر هم دارد و اگر مالکی از قانون تخلف کند، 
تنبیه می‌شود و باید جریمه بپردازد. یکی از 
مواردی که به عنوان تشویق برای صاحبخانه‌ها 
در نظر گرفته شده، این است که اگر موجری با 
مستاجر قرارداد بلندمدت بین 2 تا 3سال ببندد، 
به ترتیب 70 تا 100درصد از معافیت‌های 
مالیات بر درآمد اجاره بهره‌مند می‌شود. 
همچنین اگر صاحب ملکی، خانه‌اش را به افرادی 
که کارگر یا کارمند تامین اجتماعی هستند، 
اجاره دهد تا سقف معافیت بر حقوق مستاجر، 
از پرداخت مالیات معاف خواهد شد. همچنین 
اگر موجری، خانه خود را در اختیار خانوار‌های 
تحت پوشش کمیته امداد یا بهزیستی قرار دهد، 
شامل 100درصد معافیت مالیاتی می‌شود. 
اما حالا که از تشویق صحبت کردیم، از کنار 
مجازات و جریمه‌های مالیاتی هم نباید بی‌اعتنا 
عبور کنیم. طبق قانون جدید، اگر واحد مسکونی 
به عنوان خانه خالی شناخته شده و صاحب‌ملک 
بخواهد آن را برای اولین بار اجاره بدهد؛ اجاره 
آن باید حداکثر معادل اجاره‌بها کشف‌شده 
توسط وزارت مسکن در آن سامانه یا حداکثر 
10درصد بیشتر از ارزش اجاره موضوع ماده 54 

قانون مالیات‌های مستقیم باشد.

     محدودیت ویژه برای مشاوران املاک
طرح ساماندهی مشاوران املاک از اوایل سال 
گذشته و با هدف کنترل مبلغ اجاره مسکن 
شروع شد. برای اجرای این طرح یک کارگروه 
متشکل از نماینده وزارت راه‌وشهرسازی، 
وزارتخانه‌های اقتصاد و صمت، پلیس فراجا، 
سازمان تعزیرات حکومتی و دستگاه‌های امنیتی 
حضور دارند تا از اخلال در بازار مسکن و به ویژه 
بالارفتن مبلغ اجاره‌خانه جلوگیری کنند. یکی 
از اقداماتی که دولت برای کنترل اجاره‌بها 
مسکن انجام داد، گرفتن انحصار صدور کد 
رهگیری از مشاوران املاک بود. برای این کار 
سامانه مخصوص ثبت قرارداد اجاره بین مالک 
و مستاجر راه‌اندازی شد تا دو طرف قرارداد 
در سامانه معاملات املاک و مستغلات کشور 
و بدون حضور مشاوران املاک، قرارداد اجاره 
رایگان بنویسند و به‌صورت آنلاین، کد رهگیری 
رایگان دریافت کنند. این سامانه بعد از چند ماه 
به سامانه خودنویس ارتقا پیدا کرد. در سامانه 
معاملات املاک و مستغلات فقط صاحبخانه 
می‌توانست شروع کننده یک قرارداد باشد 
اما در سامانه خودنویس که شکل ارتقا یافته 
سامانه املاک و مستغلات است، مستاجر 
هم می‌تواند یک قرارداد را از صفر بنویسد. با 

این اوصاف سامانه خودنویس و سامانه قبلی، 
طوری برنامه‌ریزی شده بودند که صاحبان 
خانه‌های اجاره‌ای، نتوانند مبلغ ودیعه و اجاره 
ماهیانه را به‌صورت نجومی و غیر واقعی بالا 
ببرند. از طرف دیگر، با اینکه مشاوران املاک 
در سامانه خودنویس می‌توانند قرارداد اجاره 
بنویسند، اما دیگر نمی‌توانند حق کمیسیون‌های 
عجیب‌وغریب برای صدور کد رهگیری از دو 
طرف معامله دریافت کنند. چون خیلی از 
کارشناسان مسائل اقتصادی اعتقاد دارند، کسب 
کمیسیون توافقی بین مالک و مشاور املاک 
نقش زیادی در بالارفتن قیمت‌ها دارد. هر چه 
مبلغ ودیعه و اجاره بیشتر باشد، حق کمیسیونی 
که مشاور املاک می‌گیرد، بیشتر است.  قبل از 
راه‌اندازی این سامانه، مشاوران املاک صدور کد 
رهگیری را منوط به پرداخت حق کمیسیون 
می‌کردند و همین موضوع باعث افزایش 
هزینه‌های دریافت کد رهگیری می‌شد. اما 
مراحل ایجاد و ثبت قرارداد و همچنین دریافت یا 
استعلام کدرهگیری در این سامانه رایگان است. 
در صفحه اول سامانه خودنویس توضیح داده 
شده، وزارت راه‌وشهرسازی برای رفاه حال مردم 
و همچنین در راستای نظارت و کنترل قیمت 
مسکن، بستری فراهم کرده تا مالک و مستاجر 
به‌صورت رایگان قراردادهای ملکی خود را ایجاد 
و ثبت کنند. اما اگر قرارداد اجاره در بنگاه مشاور 
املاک نوشته و امضا شود، مشاور املاک از هر دو 

طرف معامله حق کمیسیون می‌گیرد.
    قدم دیگری که وزارت صمت در ادامه طرح 
ساماندهی مشاوران املاک برداشت، راه‌اندازی 
سامانه نظارت بود. در تعریف این سامانه گفته 
شد، برای دریافت شکایات مردم و رصد مجوز 
دفاتر مشاور املاک راه‌اندازی شده و با گزارش 
مردم، بنگاه‌ها در این سامانه رتبه‌بندی می‌شوند. 
مثلا اگر مشاور املاکی برای نوشتن قرارداد 
اجاره و صدور کد رهگیری مبلغ بیشتری نسبت 
به تعرفه، از دو طرف قرارداد دریافت کند، هم 
مستاجر و هم مالک می‌توانند با مراجعه به این 
سامانه شکایت خود را ثبت کنند. همچنین 
اعلام شد، لیست مشاوران املاکی که با مجوز 
و به‌صورت قانونی فعالیت می‌کنند در این 
سامانه منتشر می‌شود تا مردم بتوانند به‌صورت 
آنلاین، جواز آن‌ها را ببینند. این سامانه نقش 
مهمی در رتبه‌بندی مشاوران اماک دارد، 
چون وزارت صمت اعلام کرده از طریق این 
سامانه و امتیازهایی که مردم به مشاوران املاک 

می‌دهند، این افراد را رتبه بندی می‌کنند.
    تغییر فرمول محاسبه حق‌الزحمه مشاوران 
املاک نیز یکی از طرح‌های کنترل قیمت مسکن 

در بازار بود. طبق رای نماینده‌های مجلس 
در ادامه طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره‌بها، محاسبه حق‌الزحمه مشاوران املاک 
از اخذ درصدی از ارزش معامله، به روش تعیین 
تعرفه از سوی وزارت راه‌وشهرسازی تغییر کرد. 
مشاوران املاک قبل از این طرح در قراردادهای 
خریدوفروش تا سقف 500میلیون تومان، معادل 
نیم‌درصد ارزش معاملاتی ملک، حق‌الزحمه 
دریافت می‌کردند که معادل 0/25درصد از این 
میزان را خریدار و معادل 0/25درصد را فروشنده 
به مشاور املاک پرداخت می‌کرد. حق‌الزحمه 
قراردادهای اجاره مسکن نیز 25درصد از مبلغ 
اجاره‌بها ماهیانه بود که به‌عنوان حق کمیسیون 
به مشاوران املاک پرداخت می‌شد. البته به غیر 
از این دو مورد قانونی، بعضی از مشاوران املاک 
کاری به نرخ تعرفه نداشتند و حق‌الزحمه خود 
را به صورت توافقی تعیین می‌کردند ولی تغییر 
فرمول محاسبه کمیسیون مشاوران املاک 
دیگر به این افراد اجازه نداد، کمیسیون توافقی 
بگیرند. در سامانه املاک و مستغلات نرخ مصوب 
کمیسیون مشاوران املاک برای هر معامله به 
صورت خودکار اعلام می‌شود. طبق این طرح، 
حق کمیسیون مشاوران املاک فقط با استفاده 
از دستگاه‌های کارت‌خوان متصل به سامانه‌های 
سازمان امور مالیاتی پرداخت می‌شود. با این 
روش، دیگر مشاوران املاک نمی‌توانند مثل قبل 
حق‌الزحمه دریافت کنند، چون اگر مبلغ بالاتری 
از نرخ سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات 
از دوطرف قرارداد دریافت کنند، تخلف حساب 
می‌شود. مشاوری که تخلف کند هم باید مبلغ 
اضافه‌ای که از دو طرف قرارداد دریافت کرده، 
به آنها برگرداند و هم اینکه باید دو برابر مبلغ 
اضافه‌ای که گرفته‌ را به عنوان جریمه به حساب 

خزانه‌داری کل واریز کند.
    جدیدترین محدودیتی که برای مشاوران 
املاک در نظر گرفته‌شده، در راستای طرح 
تعیین سقف اجاره مسکن است. طبق این طرح 
جدید، بنگاه‌های املاک، وقتی برای خانه‌ای 
اجاره‌نامه می‌نویسند، باید مبلغ اجاره ماهیانه دو 
سال قبل آن را هم بررسی کنند و در صورتی‌که، 
افزایش قانونی در اجاره‌نامه رعایت نشده بود، آن 
را به سازمان امور مالیاتی اطلاع دهند. این وسط، 
اگر مشاوران املاک این موضوع را اطلاع ندهند، 
بار اول باید 3برابر حق‌الزحمه دریافتی را به 
عنوان جریمه پرداخت کنند. اگر این روال ادامه 
داشته باشد، جریمه‌ها افزایش پیدا می‌کند. اگر 
مشاور املاکی 4بار این تخلف را انجام بدهد، به 
محرومیت دائم از اشتغال در این صنف محکوم 

می‌شود.

سقف اجاره مسکن به کجا می‌رسد؟
گزارشی از همه طرح‌های دولتی برای حمایت از مستاجر و کاهش مبلغ اجاره مسکن

گروه بازار| آغاز ماه خرداد و تعطیلی مدارس، هر سال با تکاپوی مستاجران همراه می‌شود اما امسال، دولت هم وارد این ماجرای تغییر و تمدید اجاره مسکن شده و می‌خواهد با تعیین سقف اجاره‌بها، جلوی 
افزایش قیمت‌ها را بگیرد. در این راستا، شورای‌عالی مسکن، سقف افزایش نرخ اجاره‌بها را به شورای مسکن استان‌ها واگذار کرد، تا دولت برای اولین بار در بازار مسکن به صورت مستقیم دخالت کند. البته 
در دوران کرونا هم نرخ 20 تا 25درصد را برای افزایش اجاره مسکن تعیین کرد، اما این بار قرار است وزارت راه‌وشهرسازی به طور مستقیم وارد عمل شود. حتی وزیر راه‌وشهرسازی برای شورای مسکن 
استان‌ها، ضرب الاجل هم تعیین کرده، تا یکی، دو روز آینده، قیمت‌های پیشنهادی خود را متناسب با نرخ تورمی که بانک مرکزی در استان‌ها اعلام می‌کند به دبیرخانه شورای‌عالی مسکن کشور ارائه کنند. 
این طورکه اعلام‌شده، در حال‌حاضر، 10استان به غیر از تهران، پیشنهاد خود را به وزارت راه‌وشهرسازی ارائه کرده‌اند و تا هفته آینده تکلیف قیمت‌های پیشنهادی در کل کشور مشخص می‌شود. این گزارش 

درباره همین طرح است. این طرح جدید و البته طرح‌های حمایتی دیگر که دولت در یک سال گذشته برای کاهش نرخ اجاره‌بها اجرا کرده است.

آبان فرزیان|  دروغ چرا، امروز عصبانی بودم و از صبح 
دلم می‌خواست به یکی گیر بدهم. فکر می‌کنم بچه‌های 
تبلیغات و مارکتینگ یک شرکت فروش اینترنتی بیمه 
بهانه لازم را در اختیارم گذاشته‌اند اما ازشان ممنون 
نیستم چون به‌خاطر شوخی خنک‌شان تا مرز سکته 

پیش رفته‌ام.
ماجرا این‌طور شروع شد که با بی‌حوصلگی سوار ماشین 
شدم ولی دیدم شیشه جلو شکسته. در لحظه قلبم مچاله 
شد و دلم فروریخت. چند ثانیه طول کشید تا متوجه شوم 
یک نفر آدم مثلًا باهوش و با درایت دستور داده روی یک 
طلق شفاف، خطوط سفیدی بکشند؛ طوری که صاحب 
ماشین در نگاه اول دچار توهم شکسته‌شدن شیشه شود. 
شوخی لوس و بی‌مزه‌شان واقعاً کار می‌کند، چون خطای 
دید وقتی رخ می‌دهد که در را باز کرده‌اید و پشت فرمان 
نشسته‌اید. بی‌بروبرگرد، صدای بنگی توی سرتان می‌پیچد 
و از جا می‌پرید. با اضطراب و پریشانی در را باز می‌کنید و به 
سمت شیشه یورش می‌برید. مدام توی سرتان این سؤال 

مطرح می‌شود که چی باعث شکسته‌شدن شیشه شده. 
در آن لحظات رعب‌‌آور، وقتی دستتان به چند سانتیمتری 
طلق رسیده، مغز بالاخره مجال خواهد داشت فرامین 
ارسالی از سمت چشم را درست تحلیل کند و بفهمد همه 
ماجرا از صفر تا 100، شوخی بوده. حالا باید طلق را از 
پشت برف‌پاک‌کن بر‌دارید تا بتوانید زیر آن اسم و لوگو 
و آدرس اینترنتی شرکت معظم فروش اینترنتی بیمه را 
بخوانید. پوف! بله جناب محترم شرکت بیمه بازار! آفرین، 
صدآفرین و حتی هزار و 300 آفرین. اسم و نشان شما توی 
ذهن من حک شد و شک نداشته باشید بابت این شوخی 
خرکی و شوکی که بهم وارد کردید از الان صد سال سیاه 

حتما مشتری‌تان خواهم بود.
سال‌‌ها قبل توی مدرسه ناظمی داشتیم که گاه‌و‌بی‌گاه 
یادمان می‌انداخت حرف نزنیم سنگین‌تریم. به نظرم این 
توصیه برای بعضی فعالان حوزه مارکتینگ و بازاریابی و 
تبلیغات هم مؤثر است. عین تبلیغات شرکت علی‌بابا. یعنی 
کسی در کل آن مجموعه به فکرش نرسیده سفر رفتن 
جز جرات و جسارت، پول هم نیاز دارد و اگر در شرایط 
اقتصادی منقبض به مردم زخم‌زبان بزنند، امکان دارد 
اسمشان تا ابد توی فهرست بدها ثبت شود و دیگر برای 

خرید بلیت اتوبوس هم سراغشان نروند؟
اعتبار و آبرو سرمایه هر برندی است؛ اما بعضی‌ مدیران 
قدرش را نمی‌دانند یا مثل بچه‌های مارکتینگ سایت بانی 
مد چشم‌هایشان را می‌بندند و حراجش می‌کنند؛ چون 
فکر کرده‌اند در مناسبت‌ها و اعیاد می‌شود با ارسال پیامک 
تبلیغاتی در تیراژ بالا مشتری بیشتری گیر آورد. در واقعیت 
اما هر قدم اشتباه به صدمات جبران‌ناپذیری ختم خواهد 
شد. بیایید حساب کنیم آن پیامک غیرمسئولانه در روز 

پدر یا روز مادر، دل چندتا آدم داغدار بی‌گناه را می‌شکند 
و آنها را نسبت به برند بانی مد دچار انزجار خواهد کرد.

»آخرین ابزاری که می‌خرید«، نمونه دیگری از خیل 
تبلیغات بد و به‌شدت خام دستانه است. اسلوگان رونیکس 
با زبان بی‌زبانی دارد برای خریداران محصولاتشان آرزوی 
مرگ می‌کند. حتی اگر زاویه دوربین را کمی تغییر دهیم، 
برداشت بعدی می‌تواند این باشد که رونیکس گفته 
محصولاتش بد است و طوری دلتان را می‌زند که دیگر 
حاضر نیستید بابت خرید هیچ ابزاری پول بدهید. این 

برداشت هم به نفع تبلیغات شرکت نیست.
به نظر من اگر قصد و غرضشان فروش بیشتر محصولاتشان 
بود، می‌توانستند بگویند امیدواریم بعد خرید پیچ‌گوشتی 
شارژی، میزان کیفیت به‌قدری رضایت‌بخش باشد که 
برگردید و این بار جعبه‌ابزار، دریل، چکش یا بقیه چیزها 

را از خودمان بخرید.
گاهی وقت‌ها صاحب برند از هول حلیم توی دیگ می‌افتد. 
مشابه موقعیتی که تولیدکننده کنسرو ماهی تون طبیعت 
در آن گرفتار شده و خیال می‌کند؛ چون با پرداخت هزینه‌ 
توانسته به‌عنوان یکی از اسپانسرهای باشگاه پرسپولیس 
فعالیت می‌کند، باید این همکاری را روی برچسب 
محصولات و در تبلیغات تلویزیونی به طور مداوم جار بزند. 
حتماً اطلاع دارید نسبت هواداران استقلال و پرسپولیس 
در نظرسنجی‌ها معمولًا 51 به 49 است. پس برند طبیعت 
با این کار از نظر آماری نصف افرادی را که استقلالی بوده‌اند 
اما به‌خاطر سلیقه یا مثلا بابت کیفیت سراغش می‌رفتند 
را از دست می‌دهد و ناچار می‌شود افت فروش خود را از 
جیب پرسپولیسی‌ها جبران کند. به عنوان طرفدار قدیمی 
پرسپولیس می‌خواهم همین‌جا از برند طبیعت بپرسم 
یک آدم عاقل و سالم در ماه یا در کل یک هفته چند نوبت 

می‌تواند کنسرو ماهی تون بخورد؟
بین تبلیغات اعصاب‌خردکن و بازنده، مجبورم از بلوبانک 
هم اسم ببرم. نو بانک بامزه و جذابی که البته در اجرای 
کمپین‌ تبلیغاتی بلو جونیور دچار اشتباه محاسباتی شد. 
جرم بلوبانک از این نظر نابخشودنی است که موقع احراز 
هویت تا فیها خالدون آدم را بیرون کشیده‌اند، بااین‌حال 
طی دوره اجرای کمپین تبلیغاتی بلو جونیور مدام پیامک 
و نوتیفیکیشن ارسال کردند که بیایید برای بچه‌ها و 
نوجوانان‌ هفت تا 14 ساله‌تان حساب باز کنید و 50 هزار 
تومان بن تخفیف خرید کتاب جایزه بگیرید. راستش 
اگر یکی از این شرکت‌های تخلیه چاه بودند که با نصب 
برچسب روی درودیوار خانه مردم کسب‌وکارشان را تبلیغ 
می‌کنند و مجبور بودیم با کاردک اثرشان را از روی محل 
زندگی‌مان پاک کنیم، ایرادی به کارشان وارد نبود؛ اما از 
یک کسب‌وکار جدید و پرمدعا توقع ندارد برای آدم‌های 

مجرد هرزنامه بفرستد.

   بی‌ستون

درس‌هایی از تبلیغات ناموفق؛ بیمه‌بازار، رونیکس، بلوبانک و دیگران
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  ‌‌ Airbus A350-900ULR
پادشاه بلامنازع طی مسافت هوایی، ایرباس ULR 900-A350 با برد 17963کیلومتر است، به این معنی که می‌تواند با یک بار پر کردن 

مخزن سوخت خود به اکثر مقاصد جهان سفر کند. به گفته ایرباس، این هواپیما قادر است بیش از ۲۰ ساعت پرواز بدون توقف داشته 
باشد. تا آوریل ۲۰۲۴، این هواپیمای تجاری طولانی‌ترین برد در میان هواپیماهای مسافربری را دارد بدون اینکه رقیبی داشته باشد. 

همانطور که از نام آن پیداست، این هواپیما قادر است تا ۳۵۰ مسافر را در یک پیکربندی معمولی حمل کند. با این حال، طبق گزارش‌ها 
می‌توان آن را برای حمل ۴۴۰ مسافر تجهیز کرد، اگرچه وزن اضافی ۹۰ مسافر اضافی و چمدان احتمالًا برای برد آن مضر خواهد بود. 

این هواپیما از یک جفت موتور فوق کارآمد رولزرویس Trent XWB بهره می‌برد که با در نظر گرفتن A350 طراحی شده‌اند و امکان 
طراحی منسجم‌تری را فراهم می‌کنند تا به مصرف بهینه سوخت کمک کند. در زمینه ظرفیت سوخت، این هواپیما می‌تواند 166486 

لیتر را حمل تا مسافت مورد نظر را طی کند.

آنالي قريب| اختاپوس يا هشت‌پا از 
رده هشت‌پايان است كه هشت بازو دارد. 
اختاپوس‌هاي حقيقي از اعضاي جنس اكتوپوس 
و از سرپايان آب‌هاي كم‌عمق هستند. هشت‌پا 
به‌اندازه‌هاي مختلف از 5سانتي‌متر تا 5/4متر 
ديده‌ مي‌شود و ممكن است عرض آن‌ها با بازوهاي 
باز، به 9متر نيز برسد! اين جانداران با بخش 
انتهايي بدن خود مي‌خزند و ‌‌هنگام احساس 
خطر با فوران آب به سرعت به عقب مي‌جهند. 
وقتي اختاپوس‌ها در معرض خطر قرار مي‌گيرند 
ماده مركبي ترشح مي‌كنند كه آنها را پنهان 
مي‌سازد. اين ماده در بعضي از گونه‌ها، اندام‌هاي 
حسي جانور مهاجم را فلج مي‌كند. اختاپوس 
معمولي )اكتوپوس و ولگاريس( مي‌تواند به‌سرعت 
رنگ خود را به حد شگفت‌آوري تغيير دهد. اين 
اختاپوس در درياهاي مناطق گرمسير، معتدل و 
در سوراخ‌ها يا شكاف‌هاي كف صخره‌ها زندگي 
مي‌كند. اين هشت‌پا مرموز و گوشه‌گير است و به 

داشتن هوش بسيار شهرت دارد.
اختاپوس معمولي بدني كيسه‌مانند دارد. سر اين 
جانور داراي چشم‌هاي مركب و بزرگي است و 
هشت بازوي انقباضي دارد كه هر يك داراي دو 
رديف اندام‌هاي مكنده قوي و گوشتي است. دهان 
جانور داراي يك جفت برجستگي تيز شاخي و 
اندامي براي جويدن، سوراخ كردن صدف‌ها و 
جدا كردن گوشت آنهاست. در آب‌هاي آمريكا، 
اختاپوس در زمستان جفت‌گيري مي‌كند و 
در زير صخره‌ها تخم‌هايي به طول 3ميلي‌متر 
مي‌گذارد. اختاپوس ماده 4 تا 8هفته از تخم‌ها 
محافظت مي‌كند تا كرمينه‌ها از تخم درآيند. 
اختاپوس بسته به گونه آن چند هفته را در ميان 
پلانكتون‌هاي شناور سر مي‌كند يا فورا به ته 
آب پناه مي‌برد. از زندگي هشت‌پاهايي كه در 
بستر درياهاي عميق زندگي مي‌كنند، اطلاعات 

چنداني در دست نيست.
خوراك هشت‌پاها بيشتر خرچنگ است اما بعضي 
از آنها كه از پلانكتون‌ها تغذيه مي‌كنند، خوراك 
انواعي از ماهي‌ها هستند. اختاپوس غذايي براي 
مردمان مديترانه، مشرق زمين و برخي مناطق 
ديگر به‌شمار مي‌رود و به علت تغيير اقليم، در 

حال انقراض هستند.

اختاپوس
     بدانید

Airbus A350-1000   ‌‌‌‌
دومین هواپیمای مسافربری با بردی طولانی که 
امروزه در حال خدمت است نیز نوعی از ایرباس 
A350 با نام A350-1000 است. این هواپیما 
می‌تواند 16111کیلومتر را بدون نیاز به سوخت‌گیری 
مجدد طی کند‌ که به آن یک برتری باورنکردنی 
نسبت به سایر هواپیماها در پروازهای طولانی مدت 
می‌دهد. مانند ULR 900-A350، این هواپیما 
حدود ۳۵۰ مسافر را با صندلی‌های معمولی حمل 
می‌کند. همچنین این هواپیما نیز از همان موتورهای 
-A350 ،رولزرویس استفاده می‌کند. با این حال

1000 با ULR 900-A350 تفاوت دارد زیرا طول 
آن بسیار بیشتر است، در مقایسه با

 ULR 900-A350 که  66/7متر طول دارد، طول 
آن به بیش از 73/7 متر می‌رسد. بااین طول اضافی، 
۴۱۰ مسافر می‌توانند با خیال راحت در این جت سوار 
شوند. همچنین وزن آن به‌طور قابل‌توجهی بیشتر 
است. همچنین A350-1000 ‌ هنگام بارگیری کامل 
سوخت کمتری حمل می‌کند؛ در مجموع 163999 
لیتر. با این حال، بیش از 16هزار کیلومتر برد چیزی 
نیست که آن را دستکم گرفت. A350-1000 فقط به 
این دلیل در جایگاه دوم قرار گرفته که وزن بیشتری را 

با سوخت کمتری برای این سفر حمل می‌کند.

Boeing 777-200LR ‌‌  
پاسخ بوئینگ به ایرباس در زمینه جت‌های 
دوربرد، بوئینگ ۲۰۰LR-۷۷۷  است که برد آن 
15842کیلومتر عنوان شده است. این هواپیما از دو 
موتور غولپیکر جنرال الکتریک سری GE90 استفاده 
می‌کند که هر کدام 115300 پوند نیروی پیشرانه 
تولید می‌کنند که به آن قدرت دیوانه‌واری می‌دهد. 
در پیکربندی استاندارد خود، این جت می‌تواند ۳۱۷ 
مسافر را با کمترین وقفه و در شرایطی نسبتاً لوکس 
به اکثریت فرودگاه‌های سراسر جهان برساند. در 
مقایسه با سایر هواپیماهای موجود در این لیست، این 
هواپیما چندان بزرگ نیست و طول آن کمی بیش 
از 63/7متر و طول بال آن بیش از64/8متر است. با 
وجود اینکه دو نوع ایرباس A350 را در صدر جدول و 
بالاتر از خود می‌بیند‌ و این واقعیت که بوئینگ اخیراً 
به دلایلی ناخوشایند در تیتر اصلی خبرگزاری‌ها قرار 
گرفته‌‌، این هواپیما هنوز هم یکی از پیشرفته‌ترین 
هواپیماهای امروزی است که هزاران ‌کیلومتر را بدون 

حادثه طی می‌کند.

Bombardier Global 8000 ‌‌  
اگر بخواهید فقط هواپیماهای تجاری با بلندترین 
طول پرواز که امروزه در سرویس هستند را فهرست 
کنید، بالای لیست کاملًا در اختیار انواع مختلف 
ایرباس A350 و بوئینگ ۷۷۷ می‌بود. وقتی 
صحبت از دورپروازترین جت‌ها در سراسر جهان 
به میان می‌آید، این موضوع دیگر صدق نمی‌کند. 
‌Bombardier شرکتی که معمولًا با جت‌های 
منطقه‌ای از فرودگاه‌های کوچک‌تر یا کارکردهای 
دفاعی و خصوصی در ارتباط است، سری جت‌های 
Global خود را تولید می‌کند. بر اساس تبلیغ شرکت 
سازنده، گلوبال ۸۰۰۰ دارای برد بیش از 14815 
کیلومتر است. همچنین این جت یکی از بالاترین 
سرعت‌ها را در این بخش از بازار جت‌های مسافربری 
با سرعت 0/94ماخ )1153کیلومتر در ساعت در 
سطح دریا( در اختیار دارد. این هواپیما از یک جفت 
موتور جنرال الکتریک Passport استفاده می‌کند. 
برخلاف بسیاری از هواپیماهای دیگر در این لیست، 
گلوبال ۸۰۰۰ نمی‌تواند صدها مسافر را حمل کند.

حداکثر ظرفیت این جت تنها ۱۹ مسافر اعلام شده 
است‌ اما زمانی که یک جلسه کاری در آن سوی دنیا 
دارید و باید در سریع‌ترین زمان ممکن به آنجا برسید، 

Global 8000 برای انجام این کار آماده است.

Gulfstream G800 ‌‌  
Gulfstream قطعاً بیشتر به سمت بخش خصوصی 
صنعت هوانوردی متمایل است. بااین حال، به‌رغم رواج 
آن در فرهنگ پاپ، Gulfstream جت‌های قدرتمندی 
می‌سازد. گلف استریم G800 هنوز در مرحله نمونه 
اولیه قرار دارد و مانند Bombardier قادر به ثبت 
برد 14815کیلومتری است. این بدان معناست که 
می‌توانید با یک سفر با این هواپیما از شهر نیویورک 
به توکیو در ژاپن پرواز کنید. این هواپیما کمی کندتر 
از Bombardier Global 8000 است و حداکثر 
سرعت 0/925 ماخ )1141کیلومتر در ساعت در سطح 
دریا( را به ثبت رسانده است. جت محبوب گلف‌استریم 
هواپیمای فوق‌العاده‌ای با کابین‌های بسیار مجلل است. به 
گفته سایت گلف استریم، G800 می‌تواند تا ۱۹ مسافر را 
حمل کند و جای خواب تا ۱۰ مسافر را دارد . این هواپیما 
یک RV چند میلیون دلاری است که می‌تواند با سرعت 
بیش از 1100 کیلومتر در ساعت پرواز کند. G800 از دو 
موتور Gulfstream Pearl استفاده می‌کند که هر 

کدام 18250پوند نیروی پیشرانه تولید می‌کنند. ‌
‌

Dassault Falcon 8X ‌‌  
در پایان لیست 8X Dassault Falcon با 
برد11944کیلومتر قرار دارد. این به‌طور قابل‌توجهی 
کمتر از رقبای بسیار پیشرفته‌اش در بالای فهرست 
است‌ اما هنوز هم سریع‌تر از اکثر جت‌های مسافربری 
پرواز می‌کند. تیلور سوئیفت نیز پروازهایش را با یک 
8X Dassault Falcon انجام می‌دهد. حداکثر 
ارتفاع پرواز این هواپیما 51000 فوت است و می‌تواند 
بین ۱۲ تا ۱۶ مسافر را حمل کند. برخلاف دیگر 
هواپیماهای این لیست، داسو فالکون ۸ ایکس به جای 
 Pratt دو موتور از سه موتور نیرو می‌گیرد. هر موتور
and Whitney Canada PW307D می‌تواند 
6722پوند نیروی پیشرانه تولید کند. فالکون ۸ 
ایکس به‌طور قابل توجهی از جت‌های گلف استریم 
و بمباردیه قدرت کمتری دارد‌ اما همچنان می‌تواند 
از 11200 کیلومتر برد فراتر رود‌ و این نشانه تاکید 
داسو بر کارآمدی را نشان می‌دهد. داسو همچنین 
به سیستم آویونیک و کنترل پرواز توسعه یافته 
Honeywell که توسط فالکون ۸ ایکس استفاده 
می‌شود، افتخار می‌کند. بر اساس گزارش‌ها، این 
سیستم از روی سیستم کنترل پرواز مورد استفاده 
در یکی دیگر از معروف‌ترین هواپیمای داسو، جت 

جنگنده رافال، ساخته شده است.‌

دوربردترین هواپیماهای 
مسافربری جهان

۶ جت مسافربری که بدون نیاز به سوختگیری مجدد، 
طولانی‌ترین مسیر را طی می کنند

روزیاتو نوشت: سفرهای هوایی به مسافت‌های دور به‌طور کلی زندگی را برای همه در سراسر این سیاره آسان‌تر 
کرده است. دیگر مجبور نیستید برای رسیدن به مقصدی دور، در چندین نقطه توقف داشته باشید و زمان اغلب 
استرس‌زای حضور در فرودگاه‌ها را طولانی‌تر کنید. برای اینکه امکان پروازهای طولانی‌تر و طولانی‌تر فراهم شود، 
سازندگان و مهندسان هواپیما دائماً در حال خلق نوآوری هستند تا هواپیماهای مسافربری را بیشتر و بیشتر کارآمد 
کنند و میزان سوخت مصرفی را کاهش دهند؛ زیرا مصرف سوخت یکی از عوامل محدودکننده‌ برد هواپیماهای 
مسافربری است. برخلاف هواپیماهای نظامی، یک جت مسافربری که افراد را در دوران تعطیلات به سمت مقصدشان 
می‌برد، نمی‌تواند برای سوخت‌گیری به سوخت‌رسانی مانند KC-135 Stratotanker تکیه کند؛ بلکه باید تمام 
سفر را بدون توقف طی کند.‌ در ادامه این مطلب شما را با ۶ فروند از هواپیماهای مسافربری آشنا خواهیم کرد که 

بدون نیاز به سوختگیری مجدد، بیشترین مسیر را طی خواهند کرد.

با حضوراعضا، مجمع عمومی انجمن سرمایه گذاران 
و كارآفرینان منطقه آزاد انزلی برگزار شد

گزارش  به  رشت- 
و  عمومی  روابط  مدیریت 
سازمان  الملل  بین  امور 
با حضور  انزلی،  آزاد  منطقه 
شرکت  نمایندگان  و  اعضا 
های عضو، نوبت اول مجمع عمومی انجمن سرمایه گذاران و 
کارآفرینان منطقه آزاد انزلی با حضور اکثریت اعضاي انجمن 
در سالن ملل این سازمان برپا شد. در این رویداد صنفی که به 
منظور شناسایی اعضای هیأت مدیره تشکل بخش خصوصی 
فوق منعقد گردید؛ پس از شمارش آراي ماخوذه : آقایان عقیل 
حق شناس)۵۴(، اشکان قشقایی)۵۱(، فرزاد محمد علی رستگار، 
اشکان پوررشید و هوشنگ افشاری)۳۴(خانم زهره کچلکی و 
آقاي احمد طاهری نیز به ترتیب ۳۳ و ۳۲ رأی مجمع عمومی 
را به خود اختصاص دادند و براي مدت ۲ سال به عنوان هیئت 
مدیره انتخاب شدند. همچنین آقاي مرتضي رحیمي با کسب 
٦۳ راي به عنوان بازرس انجمن به مدت یك سال انتخاب شد. 
بنابراین گزارش انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه آزاد 
انزلی از سال ۱۳9۳ توسط مرحوم حاج اصغر امانی، به منظور 
هم افزایی و توانمندسازی فعالین اقتصادی حوزه های تولیدی-
صنعتی نخستین منطقه آزاد شمال کشور شروع به کار نمود و 
شامل نمایندگانی از سرمایه گذاران در زمینه های تولیدی-
صنعتی، لجستیکی، تجاری، گردشگری و .... این منطقه می 
باشد. گفتنی است انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه 
آزاد انزلی به عنوان یکی از اصلی ترین تشکل های صنفی عضو 
شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد دارای 
تعدادی از برترین صادرکنندگان و تولیدکنندگان کشورمان بوده 
که نقش بسزایی در صدور دانش و تکنولوژی ایرانی به بازارهای 
منطقه ای و بین المللی ایفا کرده و از جمله مهمترین محورهای 
فعالیت آنها تلاش موفق در تأمین کالاهای اساسی و مواد اولیه 
کارخانجات داخلی بوده که در سایه همکاری و هم افزایی با 
سازمان منطقه آزاد انزلی به اجرا درآمده و جایگاه ویژه ای در 

رشد و تعالی نخستین منطقه آزاد شمال کشور داشته اند. 

دو كارگاه غیرمجاز تفکیک پسماند در شهر یزد پلمب شد
افضلیان:  یزد-زهرا 
مدیریت  سازمان  رئیس 
از  یزد  شهرداری  پسماند 
کارگاه  دو  پلمب  و  تخلیه 
غیر مجاز تفکیك پسماند در 
محله صدرآباد به علت اقدامات غیربهداشتی خبر داد. محمد 
رضا برزگر اظهار داشت: یکی از دلایل افزایش اینگونه کارگاه 
ها، عدم تفکیك زباله های خشك از سوی شهروندان می باشد. 
وی مشارکت شهروندان با برنامه های مدیریت شهری را باعث 
کاهش تولید زباله دانست و تصریح کرد: اگر زباله های خانگی در 
منزل تفکیك و بازیافت شوند قطعاً افراد زباله گرد کیسه های 
زباله را پاره نخواهند کرد و این امر باعث پاکیزگی بیشتر شهر 
خواهد شد. رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری یزد افزود: 
فعالیت مراکز غیرمجاز جمع آوری، تفکیك، جداسازی و دپوی 
انواع پسماندهای خشك علاوه بر اینکه باعث آشفتگی و به 
ریختگی چهره و سیمای شهر، موجب بروز معضلات بهداشتی و 

مشکلات زیست محیطی می شود.
مدیریت  سازمان  اجرایی  عوامل  این رو  از  گفت:  برزگر 
پسماند شهرداری، ضمن گشت زنی و رصد میدانی در محلات، 
اینگونه مراکز غیرمجاز را شناسایی و با همکاری کارشناسان 
مرکز بهداشت شهرستان و با حضور عوامل نیروی انتظامی و 
با دستور معاون دادستان عمومی و انقلاب اقدام به پلمب و 

پیگیری حقوقی می نمایند.

مدیرشركت خدمات حمایتی كشاورزی استان همدان:
  بیش از ۹۰ درصد كود مورد نیاز كشور در داخل 

تولید می شود 
مجید  همدان-  
الیاسی  بهروز  ملکیان: 
مدیرشرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی استان همدان گفت 
و  ترویجی  آموزشی  همایش 
معرفی جدیدترین محصولات کودی داخلی با حضور ۲۱ شرکت 
تولیدی از سراسر کشور در استان همدان برگزارشد . الیاسی افزود 
با توجه به اینکه شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مجری طرح 
خودکفایی کشور در کودهای کشاورزی می باشد ، این همایش 
با  کودهای  عرضه  و  داخلی  کنندگان  تولید  از  حمایت  بمنظور 
کیفیت و دارای استانداردهای لازم و همچنین معرفی شرکت های 
تولیدکننده جدید به بهره برداران و کشاورزان برگزار شد. ایشان 
با بیان اینکه اتفاق خوبی که در این همایش شاهد آن هستیم 
دیدار چهره به چهره کشاورز و بهره بردار با تولیدکننده و تبادل 
دانش و تجربه است و کود استاندارد باکیفیت و بدون واسطه در 
اختیار کشاورز قرار می گیرد. وی ادامه داد که شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی با تعداد بیش از 8۵ تولیدکننده تفاهم نامه 
همکاری امضا کرده است که تعداد ۲۱ تولیدکننده که تعدادی 
از آنها دانش بنیان هستند در این همایش حضور دارند.  الیاسی 
نتایج چهار دوره همایش برگزار شده در استان را مثبت ارزیابی کرد 
و افزود این همایش ها گام بزرگ و مهمی در رسیدن به خودکفایی 
کود در کشور محسوب می شود که پنجمین دوره آن در روز هفتم 
خرداد برگزار شد. این مقام مسئول با اشاره به اینکه بیش از 9۰ 
درصد کود مورد نیاز کشور در داخل تولید میشود گفت سالانه 
۱۲۰ هزار تن کود کشاورزی از طریق این شرکت در استان توزیع 
می شود. الیاسی گفت شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان 
همدان از مبداء تا مقصد و رسیدن کود به دست مصرف کننده 
نهایی ، عملیات رصد و پایش میدانی را بطور مستمر انجام میدهد .   
ایشان در خصوص کیفیت کودهای کشاورزی تأمین و تدارک شده 
توسط شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اعم کودهای تأمین شده 
از محل تولیدی پتروشیمی ها ، شرکت های تولیدکننده و همچنین 
کوهای وارداتی اظهار داشت که فرایند تأمین، تدارک و توزیع تا 
مصرف کودها، توسط دولت در چارچوب »سامانه کنترل کیفی« با 
نظارت کامل صورت می گیرد و از بالاترین کیفیت ممکن برخوردار 
می باشد و اگر کود تقلبی و بی کیفیت وارد برنامه توزیع شود به طور 
سیستماتیك شناسایی و از چرخه توزیع خارج می گردد که این 
فرآیند از کود یکبار در مبدا و یکبار در مقصد نمونه برداری و برای 
انجام آنالیز و کنترل کیفی به مرکز تحقیقات کاربردی نهاده های 
کشاورزی کرج ارسال میشود که پس از دریافت استانداردهای لازم 
در اختیار کشاورزان قرار میگیرد.     مدیر شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی استان گفت تمامی محصولاتی که به عنوان الگوی کشت 
در استان معرفی شده اند کودهای کشاورزی یارانه دار تخصیص 
می یابد . ایشان در پایان عنوان کرد پس از تخصیص کود به استان 
و ابلاغ آن توسط وزارت متبوع و برش شهرستانی توسط سازمان 
جهاد کشاورزی استان ، کودهای مورد نیاز کشت های استان از 
طریق 98 کارگزار و عامل فروش در نزدیکترین فاصله ممکن به 

کشاورز توزیع می شود.

گرگان  شهرستان  غرب  برق  مدیریت  سرپرست 
معرفی شد

گرگان- طی حکمی از سوی مهندس موسوی مدیر عامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان مهندس علی رمضانی 
بعنوان سرپرست مدیریت برق غرب شهرستان گرگان معرفی 
و از زحمات مهندس محمد یوسف شاطری تجلیل به عمل 
افتخار  به  شاطری  یوسف  محمد  مهندس  است  آمد.گفتنی 

بازنشستگی نائل آمدند.

راه اندازی بازار آب باعث ارتقا بهره وری آب می شود
افضلیان:   زهرا  یزد- 
سهامی  شرکت  مدیرعامل 
آب منطقه ای یزدگفت: راه 
اندازی بازار آب و مبادله در 
بهره  سطح  ارتقا  باعث  آن 
وری آب می شود. در جلسه هم اندیشی با موضوع بهره وری 
آب در صنعت و کشاورزی و راهکارهای آن که با حضور مدیران 
شرکت سازمان صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، آبفای 
یزد، مرکز بین المللی قنات و سازه های تاریخی آبی و کارگزاری 
بازار آب یزد برگزار شد، مدیر عامل شرکت سهامی آب منطقه 
ای یزد اظهار داشت: هدف بازار آب یزد، بهینه سازی مصرف آب 
و ارتقای سطح بهره وری از طریق ایجاد منفعت اقتصادی و بهبود 
وضعیت معیشت کشاورزان است. جواد محجوبی با بیان اینکه 
نیاز به بهره وری دلایل مختلفی دارد، گفت: منظور از بهره وری 
این است که با یك ورودی،  خروجی و نتیجه بیشتری کسب 
شود. وی دلیل دیگر نیاز به بهره وری را محیط زیستی دانست 
و افزود: آب را باید برای نسل آینده حفظ کرد تا این نسل به 
صورت پایدار از این ثروت ارزشمند استفاده کند. محجوبی ادامه 
داد: جامعه تصور نادرستی از نا محدود بودن منابع آب زیرزمینی 
دارد به همین دلیل در مدیریت مصرف آب غفلت صورت می 
گیرد. مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد خاطر نشان 
کرد: باید در جداسازی آب شرب، کشاورزی بهره ور و تدوین 
سند الگوی کشت بهتر عمل شود. محجوبی به بهره وری آب 
در حوزه صنعت اشاره کرد و گفت: بهره وری در زمینه صنعت 
مستلزم توسعه تجهیزات نوین و استفاده از علوم دانش بنیان 
است که هردو موضوع با محدودیت های زیادی روبرو است. 
محمد مهدی جوادیان زاده رئیس مرکز بین المللی قنات و سازه 
های تاریخی آبی نیز با بیان اینکه بخشی نگری در حوزه آب 
مانع بهره وری می شود، اظهار کرد: همه ذینفعان حوزه آب باید 
در دور یك میز جمع شده و سند سازگاری با کم آبی تدوین 
شود. وی با اشاره به اینکه سواد آبی مردم در گذشته بیشتر بوده 
است، افزود: در گذشته مردم قنات را می دیدند و بر اساس آن 
برنامه ریزی می کردند؛ همچنین در گذشته  کشاورز با کم شدن 
آب قنات سطح زیر کشت را کاهش می داد و آب را مدیریت می 
کرد. عباس فقیه رئیس شرکت دانو ) مشاور بازار آب( با اشاره 
به نهضت ملی بهره وری گفت: رویداد »نوآوری در بهره وری« 
در راستای نهضت ملی بهره وری با میزبانی بازار آب یزد برگزار 
خواهد شد. وی افزود: باید به دنبال ایده های نوآورانه در کنار 
فناوری های روز در استان بود و در نهایت سرمایه گذاری ها در 

همین راستا انجام شود.
 

فعالیت 7 اكیپ برای مرمت و روكش آسفالت معابر 
شهر گرگان

گرگان- معاون زیربنایی، حمل و نقل و ترافیك شهرداری 
گرگان از فعالیت 7 اکیپ برای مرمت و روکش آسفالت معابر شهر 
خبر داد.مقداد صادقیان با تأکید براهمیت جلب رضایت شهروندان 
برای مدیریت شهری اظهار کرد: آسفالت معابر و خیابان ها جزو 
مطالبات شهروندان و دغدغه های اصلی مدیران شهری است.وی 
با بیان اینکه رفع چاله های معابر جزو دغدغه های اساسی است، 
افزود: با ظرفیت هفت اکیپ در حال مرمت و روکش آسفالت در 
سطح معابر شهر هستیم. با برنامه ریزی صورت گرفته تلاش داریم 
تا رضایت شهروندان را به دست آوریم.صادقیان با اشاره به اینکه 
اکیپ های تخصصی برای روکش آسفالت در هفته های اخیر در 
معابر شهر فعال شده اند، افزود: این اقدام با اولویت معابر خاکی 
در دستور کار است، استفاده از قیر جدید که کیفیت لازم برای 
آسفالت دارد نیز خریداری شده است.وی به شهروندان قول داد 
بخش زیادی از کار لکه گیری، مرمت و روکش آسفالت معابر شهر 

در یکماه آینده به پایان برسد.

خبر
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   توئیت بازی
ماموریت جدید احسان

کامنت‌ها

بعد از »ماه عسل«، »عصرجدید« و برنامه‌های تحویل ‌سال 
شبکه سه، »جوکر« یکی از متفاوت‌ترین برنامه‌هایی است 
که احسان علیخانی قرار است اجرای آن را به‌عهده بگیرد. 
رئالیتی‌شویی که فصل دوم آن قرار است با نام »جوکر2، طبقه 
بیست و یک« به زودی منتشر شود. فیلم‌نیوز با این مقدمه 
اشاره کرده است: در فصل یک اجرای برنامه به عهده سیامک 
انصاری بود. از آن جهت که انصاری را به عنوان یک کمدین 
می‌شناختیم و با شوخ‌طبعی او آشنا بودیم می‌توانستیم 
مطمئن باشیم از عهده اجرای مسابقه‌ای با موضوع خندیدن 
برمی‌‌‌آید. حالا اما اجرای فصل دوم در اختیار احسان علیخانی 
قرار گرفته و این چالشی جدی برای او به حساب می‌آید. 
علیخانی که سال‌ها در »ماه عسل« به عنوان مجری‌ای 
شناخته می‌شد که می‌تواند مخاطبان را با داستان زندگی 
مهمان‌هایش به گریه بیندازد، حالا باید در جایگاهی متفاوت به 
میدان بیاید.گرچه علیخانی سال‌ها اجرای برنامه‌های تحویل 
سال نوروزهای مختلف را به عهده داشت اما در هیچ‌یک از 
آنها مستقیما با پدیده خندیدن در ارتباط نبود. حتی در 
»عصرجدید« هم بیشتر از هرچیز مسئله هیجان و امتیاز و 
… مطرح بود.حالا باید علیخانی را روی مبلی که پیش‌تر 
سیامک انصاری روی آن می‌نشست و با مانیتور حرکات 

شرکت‌کنندگان را رصد می‌کرد، تصور کنیم.

  وحید سعیدی: احسان علیخانی مجری بسیار خوبی 
است؛ تمام زیر و بم‌های حرفه‌اش را می‌داند و تسلط زیادی 
روی کارش دارد. داشتن همه این امتیازها یعنی اینکه او قادر 
است از پس هر چالشی بربیاید حتی اجرای جوکر که برای او 
اتفاق جدیدی است. جوکر با اجرای علیخانی به نظرم دیدنی‌تر 

هم خواهد بود.

  احمد رنجبر: تیزهوشی و کاربلدی احسان علیخانی در 
برنامه‌سازی امری اثبات شده است. او بعد از »ماه عسل« سراغ 
»عصر جدید« رفت و به همین نسبت اجرایش مقابل دوربین 
تغییری اساسی پیدا کرد. ایراد شاخص علیخانی مطول‌گویی 
است؛ اگر این ضعف در »جوکر« برطرف شده باشد، موفقیت او 

تضمین شده به نظر می‌رسد.

   آناليز    رصد‌خانه

 احسان علیخانی مدتی است که تولید فصل دوم رئالیتی‌شوی »جوکر« را شروع کرده ‌. 
او در این فصل علاوه بر کارگردانی‌، اجرای برنامه را هم برعهده دارد. فصل دوم علاوه بر 
تغییر گرداننده یک تغییر هم در نام داشته و نام این فصل شده »جوکر ‌2، طبقه 21«. 
قرار است با این نام فصل جدید جوکر به زودی چهارشنبه‌ها عرضه شود. باتوجه به در 
پیش بودن انتشار »جوکر« آرام آرام از مهمانان حاضر در فصل یک نیز رونمایی می‌شود. 
در حال حاضر دو مهمان معرفی شده‌اند؛ یکی بهرنگ علوی و دیگری نصرالله رادش. قرار 
است شش شرکت‌کننده بعدی طی روزهای آینده معرفی شوند. البته از مجید مظفری 
و هادی کاظمی به عنوان دیگر شرکت‌کننده‌ها نام برده می‌شود. فصل دوم جوکر از 
محصولات »استودیو قرن جدید« است که با سرمایه‌گذاری فیلیمو تهیه و تولید می‌شود.

 مهدی باقربیگی برای بچه‌هایی که در دهه 60 دوران کودکی و نوجوانی خود را طی کردند، 
چهره نام‌آشنایی است. بازیگری که آن‌ها را به یکسری خاطرات سخت و البته فراموش نشدنی 
گره می‌زند. او مدت‌ها از بازیگری فاصله گرفته و در کار جدیدی بازی نکرده است. باقربیگی 
در گفت‌وگو با ایسنا درباره دلیل این کم‌کاری‌اش گفته است : »کم و بیش به من پیشنهاد 
می‌شود اما راستش در این دو ـ سه سال اخیر خودم کار نکردم. از وقتی که کرونا آمد تا وقتی 
که تمام شود متاسفانه من دائماً بیمار بودم و حدود ۱۰ الی ۱۵ بار به بیماری کرونا مبتلا شدم؛ 
بنابراین در آن مدت اگر کاری هم پیشنهاد می‌شد به خاطر خانواده‌ام بیشتر قبول نمی‌کردم. 
ان‌شاءالله از این به بعد ببینیم خدا چه می‌خواهد.« مهدی باقر‌بیگی در حال حاضر 46 سال 

سن دارد و آخرین کارش هم بازی در فیلم »پاستاریونی« است.

 با آماده شدن دکورهای ایران باستان در دوران کودکی و نوزادی سلمان فارسی در شهرستان 
شاهرود، گروه تولید به زودی عازم این شهرستان می‌شوند. بنا به گفته حسین طاهری 
تهیه‌‌کننده سریال، گروه تولید هم‌‌اکنون در شهرک سینمایی غزالی مشغول ضبط سکانس‌های 
ایران باستان هستند. با توجه به آماده شدن دکورهای ایران باستان در دوران کودکی سلمان، 
گروه در آینده‌ای نزدیک عازم شهرستان شاهرود خواهد شد. سریال سلمان فارسی در سه فاز 
بیزانس، ایران باستان و حجاز تولید می‌شود که فصل بیزانس به پایان رسیده و گروه در حال 
تولید فصل ایران باستان است. در سریال تاریخی-مذهبی سلمان فارسی‌، علیرضا شجاع‌نوری 
نقش میانسالی این صحابه پیامبر)ص( را بازی می‌کند. فرهاد اصلانی، علی دهکردی، محمد‌رضا 

هدایتی، احترام برومند و زنده‌‌یاد چنگیز جلیلوند از دیگر بازیگران مطرح این سریال هستند.

رونمایی روز      بهرنگ علوی و نصرالله رادش در جوکر 2

دلیل روز      مهدی باقر‌بیگی از دلایل کم‌کاری‌اش گفت

نقل مکان روز      سلمان در مسیر شاهرود

ساعتی قبل از پخش برنامه 
»فوتبال‌برتر« تحلیلی در 

شبکه سه، فهرست مهمانان 
اعلام شد. این ترکیب انتقاد 

هواداران پرسپولیس را به 
همراه داشت.

تریلر علمی-تخیلی روانشناختی هیچ کس نجاتت نخواهد داد، روایتی مسحورکننده از مواجهه یک زن جوان تنها 
با تهدیدات فرازمینی است. جایی‌که این زن با بازی کیتلین دیور خود را در نبردی بی‌امان و پرمخاطره با موجودات 
ماورایی می‌بیند، در حالی‌که هیچ کس نیست که به دادش برسد. هیچ کس نجاتت نخواهد دا‌د، یک تجربه سینمایی 
هیجان‌انگیز است که تعلیق، وحشت و اکشنی قدرتمند را در‌هم می‌آمیزد و شما را از همان صحنه آغازین تا تیتراژ نهایی 
میخکوب نگه می‌دارد. فیلمی تقریبا بدون دیالوگ که می‌توان آن را یک برخورد نزدیک از نوع بی‌کلام توصیف کرد. در 
فیلم »هیچ کس نجاتت نخواهد داد« با زن جوان خلاق و با استعدادی به نام »برین آدامز« همراه می‌شویم که از جامعه 
خود رویگردان شده ‌ و در انزوا زندگی می‌کند. البته به‌نظر می‌رسد که برین تنها و بی‌کس اما خوشبین و امیدوار، در 
چهاردیواری خانه‌ای که در آن بزرگ شده است، احساس آرامش و راحتی دارد. تا اینکه شبی با صداهای عجیب و غریب 
مزاحمانی غیرزمینی و بسیار رعب‌انگیز از خواب بیدار می‌شود. آنچه در ادامه می‌بینیم، یک رویارویی بسیار هیجان‌انگیز 

و پرتحرک میان برین و این موجودات فرازمینی است. موجوداتی که آینده او را مورد تهدید قرار می‌دهند و...‌
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چهارشنبه شانزدهم خرداد 
با پخش قسمت چهاردهم، 

‌سریال جذاب »افعی ‌تهران« 
به پایان می‌رسد. این سریال به 

کارگردانی سامان مقدم و با بازی 
پیمان معادی یکی از سریال‌‌های 

پرمخاطب این روزهای شبکه 
نمایش خانگی است.

فیلیمو با انتشار تیزری از پلان 
رویارویی مالک با طلوعی 

در قسمت پایانی فصل دوم 
»زخم‌کاری«، به نوعی از آغاز 

فصل سوم این سریال در روزهای 
آتی خبر داد. این تیزر با کپشن 

»هنوز بوی خون می‌آید« منتشر 
شده است.

انتقاد به ترکیب مهمانان فوتبال‌برتر

شبکهساعتقالب ‌برنامه

نمایش15فیلم ایرانیافق

آی‌فیلم21سریال ایرانیپژمان

تماشا20:30سریال کره‌ایایلجیما

سه22:30فینال لیگ کنفرانسالمپیاکوس – فیورنتینا

نمایش23فیلم آمریکاییلایه‌های پنهان

آنتن، نماوا و فیلیمو3 بامدادلیگ MLS آمریکااینتر میامی - آتلانتا یونایتد

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

با یک حساب سرانگشتی می‌توان پی برد که 
شبکه سه نسبت به سایرین، عملکردی به مراتب 
بهتر در پخش سریال، طی سال‌های اخیر داشته 
است. این شبکه نه‌تنها سراغ پخش آثار تکراری 
نرفته که کیفیت آنچه در کنداکتور قرار داده 
بهتر از سریال‌های شبکه یک و دو بوده است. 
با این حال، شرایط تولیدات نمایشی تلویزیون 
آنقدر خوب نیست که باکس سریالی شبکه سه 
تداوم کیفی داشته باشد. نمونه‌اش پخش کمدی 
»بدل« ساخته علیرضا مسعودی )علی مشهدی(. 
ادامه ماجرا در گزارش امروز هفت‌صبح آمده 

است.

   مورد اول| بدل حذف شد
از 27 اردیبهشت سریال کمدی »بدل« روی آنتن رفت و 

کمی بعد به دلیل سانحه سقوط بالگرد رئیس‌جمهور فقید 
و همراهان، پخش آن متوقف شد. با پایان عزای عمومی، 
شبکه سه سراغ پخش قسمت سوم این سریال رفت تا اینکه 
روز گذشته شایعه خروج آن از کنداکتور سر زبان‌ها افتاد. 

چند رسانه هم خبر را تایید کردند. 

   مورد دوم| توضیح تهیه‌کننده
مصاحبه رضا نصیری، تهیه‌کننده »بدل«، به خبر رسمیت 
بخشید. او دلیل را اینطور در گفت‌و‌گو با ایرنا شرح داد:» با 
توجه به فضای طنز و موسیقی که این سریال داشت، قرار 
شد یک هفته دیگر هم پخش نشود. بعد از این یک هفته 
وقفه به تعطیلات ۱۴ و ۱۵ خرداد می‌خوردیم. پس از آن هم 
مسابقات فوتبال جام ملت‌های اروپا شروع می‌شود. استقبال 
مخاطبان از این سه قسمت خوب بود و در فضای مجازی هم 
آمار قابل‌قبولی به دست آورد. ما و مدیران تلویزیون تصمیم 
گرفتیم این سریال ۲۶ قسمتی را متوقف و پس از ایام محرم و 
صفر از ابتدا آن را پخش کنیم. اولین زمانی که می‌شود سریال 
را پخش کرد، این زمان است. البته زمان دقیق پخش باید 

مشخص شود.«

   مورد سوم| شروع ضعیف
»بدل« این امیدواری را ایجاد کرده بود تا بار دیگر شاهد یک 
سریال سرخوش باشیم. آنچه در قسمت‌های ابتدایی دیدیم 
اما نومید‌کننده بود. علی مشهدی داستان یک عطار با بازی 
شهرام قائدی را محور قرار داده که مردی است محترم. او بر 
اثر سوء‌تفاهم چند ساعتی بازداشت و سپس آزاد می‌شود. 
حالا پسرش در آستانه بازگشت به ایران است و برای دخترش 
خواستگار آمده. اهالی فضول محل هم سهمی بسزا از روند 
اتفاقات زندگی آقای عطاران دارند. این است شمای کلی 
سریال »بدل« در نقطه شروع؛ یک داستان کلیشه‌ای با 
شخصیت‌های تکراری و شوخی‌های ضعیف. مثلا در شب 
خواستگاری، قرار است آوازخوانی ناکوک عطاران خنده 
بگیرد؛ یا خبردار شدن اهالی محل از ریز زندگی او قرار 
است تبدیل به کمدی شود. این اتفاق رخ نداد؛ چون نه قصه 
چفت و بست محکم دارد و نه شوخی‌های کلامی و موقعیت، 
بکر هستند. تلاش بازیگران هم به بار ننشست و شخصیت 
اصلی یعنی شهرام قائدی نتوانست حس همراهی مخاطب 
را برانگیزد. متاسفانه دیگر بازیگران هم روی دور تکرار 

هستند و شخصیت‌هایی که ارائه کرده‌اند قادر به ایجاد خنده 
نیستند. تهیه‌کننده سریال گفته: »کارهای موفق در شروع 
خیلی موفق نبوده‌اند و در ادامه کار دیده شده‌اند. اما مدیران 
روی آنها ریسک کرده‌اند. درباره »بدل« هم چند قسمت 
باید بگذرد تا مردم ‌ با شخصیت‌های آن آشنا بشوند.« این 
جمله، از زبان تهیه‌کننده ارزشمند است؛ چون به ضعف‌های 
سریال واقف بوده و شرط موفقیت آن را‌ پخش چند قسمت 
دیگر دانسته. ای کاش علی مشهدی که در کمدی‌نویسی و 
کمدی‌سازی تجربه دارد، بلد بود شروعی استاندارد برای 
»بدل« درنظر بگیرد. آقای کارگردان نمی‌داند حالا مخاطب 
صبر نمی‌کند و باید همان ابتدا او را گیر انداخت؟ عجالتا 
مقصر اصلی ناکامی »بدل« در نقطه شروع، خود علی 

مشهدی است.   

   مورد چهارم| تصمیم چه خواهد بود؟
مبنای توقف پخش »بدل« را همان دلیلی می‌دانیم که 
تهیه‌کننده گفت. با این حال یک احتمال هم وجود دارد 
که از تجربیات قبل می‌آید. شبکه سه سال پیش وقتی 
دید »بیست کویید« اثری ضعیف است، آن را از باکس 
اصلی خارج کرد. یا پیش‌تر چند کمدی مثل »پلاک 13« 
و »چشم‌بندی« را همان ابتدا در باکس غیر اصلی قرار داد. 
بر اساس قسمت‌های ابتدایی، »بدل« هم از نظر کیفی مثل 
همین کمدی‌های ضعیف است. آیا شبکه سه‌، چند ماه آینده 
و در دور تازه پخش »بدل« کنداکتور اصلی را به آن خواهد 
داد؟ اگر چنین کند به وجاهت خود لطمه خواهد زد؛ مگر 
آنکه بنا بر گفته تهیه‌کننده، کیفیت سریال در قسمت‌های 
بعد بالا باشد. امیدواریم؛ هرچند خیلی خوش‌بین نیستیم.

در یک تصمیم خوب ادامه پخش کمدی »بدل« متوقف شد؛ سریالی که سه قسمت ابتدایی آن نشانی 
از یک اثر جذاب نداشت و بیشتر مناسب باکس غیر‌اصلی شبکه سه بود تا باکس اصلی

رکب شبکه سه به سریال بدل

سعید دقیقی سرمربی شمس‌آذر، سیروس پورموسی سرمربی استقلال خوزستان و فرشید سمیعی           منظر اول
سرپرست مدیر عاملی باشگاه استقلال افرادی بودند که روی خط برنامه »فوتبال‌برتر« آمدند. همزمان با اطلاع‌رسانی، 
شاهد اعتراض طرفداران پرسپولیس بودیم و این انتقاد پس از پایان برنامه هم ادامه داشت. آنها انگشت اتهام را به سمت 
محمد‌حسین میثاقی گرفتند و گفتند این مجری بعد از سعید دقیقی )سرمربی حریف پرسپولیس در بازی روز 
سه‌شنبه( سراغ پورموسوی رفت و فرصت در اختیارش گذاشت تا علیه پرسپولیس حرف بزند. آنها همچنین این نکته 
را یادآور شدند که روز سه‌شنبه 8 بازی میان 16 تیم در هفته ماقبل پایانی لیگ برگزار شد اما »فوتبال برتر« سرمربی 
حریف پرسپولیس را روی خط آورد تا از او قول شرف بگیرد با همه توان مقابل پرسپولیس بازی کند. اشاره آنها به 

صحبت‌های سرمربی شمس‌آذر روی آنتن زنده »فوتبال برتر« است. 

صادقانه بگوییم که این هفته »فوتبال برتر« را به شکل کامل ندیدیم تا قضاوتی درباره عملکرد           منظر دوم
محمد‌حسین میثاقی داشته باشیم. با مراجعه به تلویزیون و تماشای بخش‌هایی از برنامه هم چیزی دستگیرمان نشد که 
»فوتبال برتر« موضعی علیه پرسپولیس گرفته. طبعا هم جز این از یک برنامه تلویزیونی انتظار نمی‌رود؛  اما نمی‌توان 
انتقاد هواداران پرسپولیس را نادیده گرفت. اگر عوامل باشگاه پرسپولیس به هر دلیلی این هفته تصمیم به مصاحبه با 
»فوتبال برتر« نداشتند، برنامه هم از اساس نباید سراغ سرمربی حریف می‌رفت. ضمن آنکه ترکیب نهایی مهمانان، این 
ظن را به‌وجود می‌آورد که »فوتبال برتر« خواسته یا ناخواسته فشاری مضاعف به پرسپولیس در آستانه یک بازی حساس 
وارد کرده است. انتقاد دیگر به برنامه این است که چرا فرصتی به حریف استقلال تهران یعنی گل‌گهر داده نشد تا آنها هم 

از عزم جدی برای مسابقه با آبی‌های پایتخت بگویند. برخی این را نیز تبعیض رسانه‌ای تعبیر کرده‌اند. 

هیچ کس نجاتت نخواهد داد
  پخش:   فیلیمو / نماوا / فیلم‌نت

  کارگردان: برایان دافیلد
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محمد صابریاز سین سریال تا سین سینما...  
             هفت ‌صبح

 برای اثبات یا رد این گزاره، جامعه آماری دقیق و متقنی در دست نداریم اما گویی به‌طور پیش‌فرض آن را پذیرفته‌ایم که هر 
کارگردان موفقی در میدان سریال‌سازی، الزاما نمی‌تواند در عرصه کارگردانی سینما هم موفق ظاهر شود. نمونه‌های نقیض 
برای آن سراغ داریم اما اگر بنا را بر تعدد بگذاریم، ناگزیر باید اعتراف کنیم که تعداد ناکامی‌ها در این عرصه بر کامیابی‌ها 
می‌چربد! البته این گزاره در جهت عکس هم بارها اثبات شده و کم نبوده‌اند فیلمسازان موفق در سینما که وقتی وارد میدان 
سریال‌سازی شدند، نمره قبولی نگرفتند. شاخص‌ترین نمونه‌اش در سینمای ایران هم ابراهیم حاتمی‌کیا است که به رغم 
تجربه‌های موفق در سینما، هیچ‌وقت سریال‌ساز موفقی نشد و مشخص نیست با چه اطمینانی کارگردانی یکی از مهمترین 
پروژه‌های سریالی سیما را این روزها به او واگذار کرده‌اند! کاش لااقل این یکی، به ما ثابت کند که اشتباه کرده‌ایم! بهانه 
این پرونده اما اکران فیلم سینمایی »نیلگون«‌ است. فیلمی كه امیدواریم حداقل شما که سینما آن‌قدر برایتان موضوعیت 
دارد که تا اینجای یک گزارش سینمایی را خوانده‌اید، نامش را شنیده و در جریان اکران عمومی‌اش باشید! این فیلم، اولین 
ساخته بلند سینمایی حسین سهیلی‌زاده است که یکی از پرچم‌داران کارگردانی سریال‌های پرمخاطب در تلویزیون 
محسوب می‌شود اما گام اولش در کارگردانی سینما، با توفیق همراه نشده است. به همین بهانه سراغ بازخوانی عملکرد 
8 سریال‌ساز موفق تلویزیونی در عرصه کارگردانی سینما رفته‌‌ایم و ملاک را هم اولین تجربه‌ها قرار داده‌ایم؛ به استناد 

همین 8 تجربه، آیا نمی‌توان گزاره ابتدای این متن را تاییدشده دانست؟

هرچند فیلم »نیلگون« ساخته یکی از کارگردانان فیلم‌اولی در چرخه 
اکران سینماها محسوب می‌شود اما سازنده‌اش سابقه‌ای طولانی در 
خاطره‌سازی‌های سریالی دارد؛ به بهانه اکران عمومی اولین تجربه 

کارگردانی حسین سهیلی‌زاده در سینما، سراغ بازخوانی تجربه مشابه دیگر 
سریال‌سازان مطرح رفته‌ایم

شاید جالب باشد بدانید حسین سهیلی‌زاده 
کارگردانی حدود 25سریال تلویزیونی را در کارنامه 
خود دارد و شاید جالب‌تر باشد اگر بدانید بخش 
قابل‌توجهی از ساخته‌های او، جزو محبوب‌ترین 
سریال‌های بازپخشی سیما در یک دهه اخیر 
بوده‌اند. همین چند ماه پیش بازپخش »فاصله‌ها« 
باردیگر نوستالژی سریال‌های ملودرام شبانه 
تلویزیون را احیا کرد و نکته مهم این که بازپخش 
این مجموعه هم توانست طیف قابل‌توجهی از 
مخاطبان را با خود همراه کند. سهیلی‌زاده علاوه‌بر 
سریال‌های تلویزیونی‌اش تا به امروز سه سریال هم 
در شبکه نمایش خانگی کارگردانی کرده است. 
از ملودرام‌هایی چون »مانکن« و »ملکه گدایان« 
تا سریال تخیلی »عقرب عاشق« که این آخری 
به‌رغم شکست در جذب مخاطب، تصویری کاملا 

غیرمنتظره از سهیلی‌زاده ارائه کرد.

سریال‌های ماندگارش چه بود؟

درست در همان سال 98 که نام حسین 
سهیلی‌زاده در زمره سریال‌سازان کوچ‌ کرده از 
قاب تلویزیون قرار گرفت و او با »مانکن« برای 
عرض اندام در میدان شبکه نمایش خانگی، 
آماده می‌شد، هم‌زمان تصمیم به تجربه کردن 
کارگردانی سینما هم گرفت. او با همراهی 
تهیه‌کننده و فیلم‌نامه‌نویس همین سریال 
»مانکن« اولین فیلم بلند سینمایی خود را کلید 
زد. فیلمی که نام »نیلگون« را برای آن انتخاب 
کرده بود و در رسانه‌ها به‌عنوان یکی از آثار 
کنجکاوی‌برانگیز جشنواره سی‌وهشتم فیلم 
فجر معرفی می‌شد. فیلم ترکیب بازیگرانی نسبتا 
قابل‌قبول داشت اما از همان اخبار پیش‌تولید 
هم قابل‌ پیش‌بینی بود که قدرت چندانی برای 
قرار گرفتن در کانون توجه مخاطبان جشنواره 
فجر ندارد. شاید به همین دلیل هم تهیه‌کننده 
و کارگردان آن تصمیم گرفتند با نگارش نامه‌ای 
خطاب به ابراهیم داروغه‌زاده دبیر وقت جشنواره 
فیلم فجر، از حضور در این رویداد انصراف بدهند. 
البته سهیلی‌زاده و محمدی، دلیل این انصراف را 

طولانی‌شدن مراحل تولید عنوان کردند.

اولین گامش در سینما چه بود؟

هم حسین سهیلی‌زاده و هم ایرج محمدی، جزو 
چهره‌های باسابقه در عرصه ساخت سریال‌های 
تلویزیونی بوده‌اند که البته تجربه مشترکی در قاب 
تلویزیون نداشتند. »مانکن« در شبکه نمایش 
خانگی، نقطه تلاقی کارنامه این دو سریال‌ساز 
حرفه‌ای بود. ایرج محمدی، بعد از همین تجربه، 
تهیه‌کنندگی اولین فیلم بلند سینمایی سهیلی‌زاده 
را هم پذیرفت. ضلع سوم همکاری این دو در سریال 
»مانکن« هم بابک کایدان در مقام فیلم‌نامه‌نویس 
بود که در اولین تجربه سینمایی سهیلی‌زاده هم 
نگارش فیلمنامه را برعهده گرفت. محمدرضا 
فروتن و میترا حجار هم ایفاگر نقش‌های اصلی فیلم 
»نیلگون« شدند تا شاید این فیلم بتواند توفیقی در 
گیشه به دست بیاورد که نیاورد! آرمان موسی‌پور 
آهنگساز سریال‌های تلویزیونی سهیلی‌زاده هم برای 

این فیلم، موسیقی متن نوشت.

همراهان اصلی‌اش که بودند؟

حسین سهیلی‌زاده| نیلگون

واقعیت این است که مهران مدیری بخش 
عمده‌ای از شهرت و اعتبار هنری خود را مرهون 
تجربه‌های تلویزیونی خود‌ است و حضورش در 
سینما، گاه‌به‌گاه بوده است. خودش در نشست 
خبری فیلم »درخت گردو«، بازیگری‌اش در 
این فیلم را افتضاح توصیف کرد و کم نیستند 
منتقدانی که او را در ایفای نقش‌های جدی، 
چندان موفق نمی‌دانند اما نمی‌توان کتمان کرد 
در عرصه فیلم‌ها و سریال‌های کمدی، مهران 
مدیری، همواره یکی از بهترین‌ها بوده است. 
مدیری به‌واسطه تخصصی که در بازی‌گیری 
از بازیگران آثارش داشته، شهره است و خیلی 
از کمدین‌های سینما و تلویزیون، بهترین 
تیپ‌سازی‌ها و نقش‌آفرینی‌ها را با کارگردانی 
مهران مدیری تجربه کرده‌اند؛ از »پرواز 57« و 
»ساعت خوش« تا »قهوه تلخ« و حتی »هیولا«. 

سریال‌های ماندگارش چه بود؟

به هر بهانه‌ای که نام مهران مدیری را در فضای 
مجازی جست‌وجو کنید، یکی از معروف‌ترین 
قاب‌هایی که گوگل به شما پیشنهاد می‌دهد، 
مربوط به لحظه سیگارکشیدن او در یک نشست 
خبری رسمی است؛ نشست تشریح جزئیات فیلم 
سینمایی »ساعت پنج عصر«‌ به‌عنوان اولین تجربه 
کارگردانی مهران مدیری در سینما که یکی از 
قاب‌های ثبت شده در آن را در همین باکس کناری 
می‌توانید مشاهده کنید! مهران مدیری زمانی برای 
کارگردانی اولین فیلم سینمایی خود دورخیز کرد، 
بسیاری نسبت به نتیجه آن کنجکاو و البته امیدوار 
بودند اما خروجی کار، نتوانست آن‌گونه که باید، 
انتظارات را برآورده کند. بعد از »ساعت 5 عصر« 
او سال گذشته کارگردانی فیلم تازه‌اش با عنوان 
»ساعت 6 صبح« را به پایان رساند. این فیلم که 
علی اوجی تهیه‌کنندگی آن را برعهده داشت، قرار 
بود در چهل‌ودومین جشنواره فیلم فجر رونمایی 
شود اما با نظر هیات انتخاب کنار گذاشته شد و 
حتی برخی گمانه‌زنی‌ها  حکایت از احتمال توقیف 

فیلم داشت.

اولین گامش در سینما چه بود؟

مدیری علاوه‌بر نگارش فیلم‌نامه و کارگردانی 
»ساعت 5عصر«، تهیه‌کنندگی این فیلم را هم 
خودش برعهده گرفت تا یکی از متفاوت‌ترین 
دورخیز‌ها برای ورود به دنیای سینما را تجربه 
کند. او اما مهم‌ترین و شاخص‌‌ترین همراه 
سال‌های قبل خود در عرصه سریال‌سازی را هم 
در کنار خود داشت؛ سیامک انصاری، بازیگری 
توانمند در حوزه سریال‌های کمدی تلویزیون 
است که بیشترین درخشش را در آثار مهران 
مدیری تجربه کرده بود و ایفای نقش اصلی فیلم 
»ساعت 5عصر« را هم برعهده گرفت. در کنار 
او بازیگران دیگری چون امیر جعفری و آزاده 
صمدی هم به ایفای نقش پرداختند. در ترکیب 
عوامل پشت صحنه این فیلم اما حضور محمود 
کلاری در مقام مدیر فیلمبرداری به‌شدت حائز 

اهمیت بود.

همراهان اصلی‌اش که بودند؟

مهران مدیری|ساعت 5 عصر

خودش تعریف می‌کند در همان سال‌های 
حضور در تیم مهران مدیری در دهه 70 و 
زمانی که به‌عنوان بازیگر کمدی مقابل دوربین 
می‌رفت، همزمان وسوسه نویسندگی داشت و 
بالاخره هم وقتی دست به قلم برد و آیتم‌نویسی 
را آغاز کرد، با استقبال مدیری مواجه شد. 
سروش صحت بین از نمایش، از جنس کلمه 
و روایت است و شاید به همین دلیل وقتی بر 
کرسی کارگردانی هم تکیه زد به یکی از بهترین 
قصه‌گوهای تلویزیونی تبدیل شد. »چارخونه« 
اولین سریالش بود اما در ادامه با تجربه‌هایی 
همچون »ساختمان پزشکان«، »پژمان« و 
»لیسانسه‌ها« جایگاهی منحصر به فرد در 
ساخت سریال‌های خاطره‌انگیز و محبوب پیدا 
کرد. او در ادامه همین تجربه‌ها »مگه تموم عمر 

چندتا بهاره؟« را در شبکه خانگی ساخت.

سریال‌های ماندگارش چه بود؟

سروش صحت که همین روزها، فیلم سینمایی 
»بی‌بدن« را در مقام بازیگر روی پرده سینماها 
دارد، هیچ‌وقت بازیگر موفقی نبوده است اما 
قطعا می‌توان او را یکی از کارگردانان درجه یک 
در عرصه کمدی‌سازی دانست. او با پشتوانه 
کارگردانی سریال‌هایی مانند »ساختمان 
پزشکان« و »لیسانسه‌ها« برای ورود به سینما 
هم دورخیز کرد و اولین فیلمش در سینما 
یعنی »جهان با من برقص« نشان داد در این 
میدان هم حرف‌های تازه‌ای برای گفتن دارد. 
فیلم در جشنواره جهانی فجر رونمایی شد و 
صحت برای کارگردانی آن سیمرغ هم گرفت اما 
توفیق اصلی برای این فیلم را باید، محبوبیتش 
در میان طیف‌های مختلف مخاطبان دانست. 
فیلم درباره شخصیتی به نام جهان است که قرار 
است زندگی‌اش به پایان برسد و حالا دوستانش 
می‌خواهند آخرین روزهای او را رنگ و بویی 
متفاوت ببخشند. بعد از »جهان با من برقص« 
خیلی‌ها منتظر پروژه تازه سروش صحت در 
سینما بودند و »صبحانه با زرافه‌ها« دقیقا همان 

فیلمی بود که منتظرش بودیم.

اولین گامش در سینما چه بود؟

اگر بخواهیم از منظر جهان داستانی صحبت 
کنیم، حتما باید مهمترین همراه سروش صحت 
در فرآیند دورخیز برای ورود به دنیای سینما 
را ایمان صفایی بدانیم. فیلمنامه‌نویسی که 
حالا دیگر تبدیل به زوجی طلایی برای سروش 
صحت شده و بعد از چند همکاری مشترک، 
اشراف کاملی نسبت به دنیای ذهنی یکدیگر 
پیدا کرده‌اند. محمدرضا تخت‌کشیان هم از 
تهیه‌کنندگان خوش سابقه‌ای است که سروش 
صحت توانست با تکیه بر حمایت‌های او در مقام 
تهیه‌کننده، اولین فیلم بلند سینمایی خود را 
کارگردانی کند. »جهان با من برقص« اما بخش 
عمده‌ای از توفیق خود را مدیون تیم بازیگران 
است؛ از پژمان جمشیدی که در مقابل دوربین 
صحت بازیگر شد تا جواد عزتی، علی مصفا و 

هانیه توسلی.

همراهان اصلی‌اش که بودند؟

سروش صحت| جهان با من برقص

زندهی‌اد حمید لبخنده اگر هیچ سریال 
دیگری هم نساخته بود، تنها به استناد تجربه 
کارگردانی »در پناه تو« همواره می‌توانست 
جایگاهی ویژه در فهرست خاطره‌سازان 
تلویزیونی داشته باشد. سریالی که پس از چند 
دهه هنوز بازیگران اصلی‌اش با ارجاع به آن 
در ذهن مخاطبان سیما شناخته می‌شوند و 
مهمترین ویژگی‌اش نزدیک شدن به برخی 
از شاخص‌ترین خطوط قرمز تلویزیون در دهه 
70 بود. لبخنده برای اولین‌بار در این سریال 
روایت‌گر یک عشق مثلثی بود که شاید در 
سال‌های بعد تبدیل به فرمولی ثابت و کلیشه‌ای 
در تولیدات سینمایی و تلویزیونی شد اما در آن 
مقطع، به تمام معنا یک تابو بود. این کارگردان 
سال‌ها بعد روایت‌هایی عجیب را از سانسور »در 

پناه تو« رسانه‌ای کرد.

سریال‌های ماندگارش چه بود؟

بعد از توفیق چشم‌گیری که لبخنده با »در پناه 
تو« در زمینه جذب مخاطب عام به دست آورد، 
طبیعی بود که برای تکرار چنین تجربه‌ای در 
مدیوم سینما هم وسوسه شود. فیلم »آبی« که 
بعدها تبدیل به تنها تجربه کارگردانی لبخنده 
در سینما شد، محصول همین وسوسه بود. فیلم 
را مرتضی شایسته تهیه‌کنندگی کرد و فیلمنامه 
آن را هم حمید لبخنده با همراهی اصغر 
عبدالهی نوشت. شاخص‌ترین ویژگی این فیلم 
هم نگارش متن و تولید آن بر اساس قواعد گیشه 
بود. »آبی« را می‌توان یک مثال شاخص از 
جریانی دانست که در دهه 70 به‌عنوان سینمای 
بدنه شناخته می‌شد. سینمایی که منتقدان 
چندان روی خوشی به آن نشان نمی‌دادند اما 
فیلم‌های منتسب به آن حداقل استانداردهای 
یک روایت سینمایی را داشتند و به پشتوانه 
حضور چهره‌ها، معمولا با استقبال مخاطبان در 
چرخه اکران عمومی مواجه می‌شدند. »آبی« 
در همان سال 79 که تولید شد به اکران عمومی 
درآمد و فروش قابل‌توجهی هم در گیشه داشت.

اولین گامش در سینما چه بود؟

یکی از تهیه‌کنندگان باسابقه سینمای ایران 
مرتضی شایسته است. تهیه‌کننده‌ای که در 
دهه 70 سهم قابل‌توجهی در تولید فیلم‌های 
خوش‌توفیق در گیشه داشت و به همین دلیل 
پشتوانه‌‌ای قوی برای کارگردانان محسوب 
می‌شد. اصلی‌ترین پشتوانه حمید لبخنده برای 
ورود به عرصه کارگردانی سینما هم مرتضی 
شایسته بود. او در مقام تهیه‌کننده توانست هدیه 
تهرانی را به‌عنوان ستاره آن سال‌های سینمای 
ایران، برای نقش اصلی »آبی« مجاب کند و در 
برابر او هم بهرام رادان را قرار داد که از چهره‌های 
گم‌نام اما خوش‌سیمای سینما محسوب می‌شد 
و در همان سال در سه پروژه سینمایی ایفای 
نقش کرد. از مطرح‌ترین چهره‌های پشت دوربین 
»آبی« هم می‌توان به کارن همایونفر اشاره کرد 

که آهنگسازی این فیلم را برعهده داشت.

همراهان اصلی‌اش که بودند؟

حمید لبخنده| آبی

در همین سال‌های اخیر که کنداکتور پخش 
سریال‌های جذاب در تلویزیون چیزی کم از 
برهوت مطلق ندارد و شبکه‌های مختلف با 
شتاب در حال تجربه ریزش مخاطب هستند، 
تنها دستاویز مدیران تلویزیون، گرفتن عکس 
یادگاری در پشت‌صحنه سریال در دست تولید 
او یعنی »سلمان فارسی« است. داود میرباقری 
را از هر منظری می‌توان یکی از پرچم‌داران 
سریال‌سازی در قاب تلویزیون دانست. 
کارگردانی که در اوايل جوانی، سریال‌سازی 
را تجربه کرد و در همان گام‌های اول خود هم 
توانست تجربه‌های ماندگاری چون »گرگ‌ها« 
و »رعنا« را به سرانجام برساند. با این همه اما 
تلویزیون تا سال‌ها به دو ابرپروژه ثبت شده 
در کارنامه او خواهد بالید و آن هم سریال‌های 

»امام علی)ع(« و »مختارنامه« است.

سریال‌های ماندگارش چه بود؟

این طور روایت می‌کنند که در مقطع دهه 
هفتاد، حوزه هنری میزبان برگزاری کارگاه‌هایی 
برای ایده‌پردازی در زمینه فیلمنامه‌نویسی 
بود و طرح اولیه فیلم »آدم برفی« هم مولود 
همین کارگاه‌ها بود. داود میرباقری که با اتمام 
پروژه سنگین سریال »امام علی)ع(« انگیزه 
بالایی برای ورود به عرصه کارگردانی سینما 
داشت، همین طرح را تبدیل به فیلمنامه کرد 
و آن را مقابل دوربین برد. فیلم »آدم برفی« 
که سرمایه‌گذارش حوزه هنری با مدیریت 
حجت‌الاسلام محمدعلی زم بود، در سیزدهمین 
جشنواره فیلم فجر فرصت رونمایی به دست 
آورد اما در همان اکران اولیه، ویژگی‌هایی مانند 
زن‌پوشی یک بازیگر مرد در‌ آن، زمینه‌ساز 
حواشی برای آن شد و پرونده آن خیلی زود مهر 
توقیف خورد. فیلم تا چند سال در آرشیو ماند تا 
اینکه با روی کار آمدن دولت اصلاحات، بالاخره 
روانه پرده سینماها شد. اکرانی که البته اعتراض 
گروه‌های فشار را به دنبال داشت. میرباقری 
بعدها گفت که واکنش‌ها به این فیلم مسیر 

حرفه‌ای‌اش را به‌کل تغییر داد.

اولین گامش در سینما چه بود؟

میرباقری فیلم سینمایی »آدم برفی« را تقریبا 
با همان گروه تولید سریال »امام علی)ع(« به 
تولید رساند و جالب است بدانید که همراهی 
این تیم با او در فیلمی کاملا متفاوت با حال و 
هوای معنوی »امام علی)ع(« حاشیه‌هایی را 
هم برای این تیم به همراه آورد. فارغ از حضور 
ستاره‌هایی چون مازیار پرتو در مقام فیلمبردار، 
عبدالله اسکندری در مقام طراح چهره و فرهاد 
فخرالدینی در مقام آهنگساز در پشت دوربین 
»آدم برفی«، تیم ستاره‌های اصلی این فیلم 
هم همه از بازیگران »امام علی)ع(« بودند؛ از 
اکبر عبدی و پرویز پرستویی گرفته تا داریوش 
ارجمند، مهدی فتحی و محمدرضا شریفی‌نیا. 
میرباقری اما این فیلم را تنها با پشتوانه‌ای 
همچون حوزه هنری می‌توانست به سرانجام 

برساند!

همراهان اصلی‌اش که بودند؟

داوود میرباقری| آدم برفی

شاخص‌‌ترین سریالی که امضای اصغر فرهادی 
را پای خود دارد و یکی از سریال‌های خاطره‌ساز 
و تماشایی در قاب تلویزیون محسوب می‌شود، 
»داستان یک شهر« است. فرهادی اما سال‌ها 
پیش‌تر از این سریال، به‌عنوان فیلم‌نامه‌نویس 
از چهره‌های پرکار و فعال در تلویزیون بود. 
جالب اینکه فراتر از تجربه‌های رسمی، این 
کارگردان در طراحی ایده و داستان برخی 
سریال‌های خاطره‌ساز دیگر هم نقش داشته 
است که یکی از شاخص‌‌ترین آن‌ها »خانه به 
دوش« به کارگردانی رضا عطاران است. سریالی 
کمدی که کمتر کسی می‌توانست حدس بزند 
فرهادی در نگارش فیلمنامه آن سهمی داشته 
است. فرهادی سه سال بعد از »داستان یک 
شهر« سری دوم آن را هم کارگردانی کرد اما 

توفیق فصل اول برایش تکرار نشد.

سریال‌های ماندگارش چه بود؟

هر چند اصغر فرهادی زمانی به‌صورت ویژه در 
کانون توجه قرار گرفت که از »درباره الی...« 
رونمایی کرد اما واقعیت این است که او از همان 
گام‌های اولیه فیلمسازی در سینما، نشانه‌هایی 
عیان از یک استعداد ویژه را همراه خود داشت. 
فیلم سینمایی »رقص در غبار« اولین فیلمی 
است که فرهادی بر کرسی کارگردانی آن 
تکیه زد و اتفاقا موردتحسین هم قرار گرفت. 
فیلمی که حالا و سال‌ها بعد از ساخت هم 
می‌توان به تماشای آن نشست. یکی از نکات 
قابل‌تامل درباره داستان محوری این فیلم 
هم مقوله »قضاوت« است. اساسا داستان 
فیلم درباره یک زندگی عاشقانه است که به 
دلیل حرف و حدیث دیگران در معرض یک 
بحران قرار می‌گیرد و به جدایی می‌انجامد. 
اصغر فرهادی همین تم و مضمون را بعدها در 
مهمترین فیلم‌های سینمایی کارنامه خود هم 
دنبال کرد. فرهادی حالا یکی از چهره‌های 
بین‌المللی سینمای ایران است که شاید 
کمترکسی سال‌های سریال‌سازی‌اش را به 

یاد داشته باشد.

اولین گامش در سینما چه بود؟

»اگر 10بار ديگر نيز اين فيلم را بسازم 
پلان‌های مربوط به ريحانه را هرگز عوض 
نمی‌كنم چرا كه آن‌ها دقيقا همان چيزی 
هستند كه من می‌خواستم.« این جملات 
اصغر فرهادی در همان روزهایی است که 
»رقص در غبار« در حال اکران بود و برخی 
منتقدان کیفیت نقش‌آفرینی باران کوثری 
در آن را مورد نقد قرار داده بودند. فرهادی 
اما مصر بود که کوثری در نقش ریحانه خوش 
درخشیده و دقیقا همین انتظار را از او داشته 
است. فرامرز قریبیان هم حضوری کوتاه 
اما تماشایی در این فیلم دارد که پشتوانه 
تکرار این همکاری در فیلم بعدی فرهادی 
یعنی »شهر زیبا« شد. ایرج تقی‌پور هم 
تهیه‌کنندگی »رقص در غبار« را به‌عنوان 

اولین فیلم فرهادی برعهده داشت.

همراهان اصلی‌اش که بودند؟

اصغر فرهادی| رقص در غبار

 در قیاس با چهره‌هایی که حضورشان در قاب 
تلویزیون در کانون توجه رسانه‌ها و مخاطبان قرار 
می‌گیرد، تعداد چهره‌هایی که غیبتشان در قاب 
تلویزیون هم »خبر« محسوب می‌شود، بسیار 
اندک است. چهره‌هایی که نه فقط رسانه‌ها که 
به‌وضوح افکار عمومی پیگیر چرایی غیبتشان 
هستند و بی‌تردید یکی از آن‌ها، رضا عطاران 
است. بازیگر و کارگردان خوش قریحه‌ای که یکی 
از سرآمدان در حوزه ساخت سریال‌های کمدی 
در تلویزیون بود و در مقطعی توانست سبک و 
سیاق خاص خود در پرداختن به طبقه آسیب‌پذیر 
را تبدیل به امضای مشترک آثارش کند. از »خانه 
به‌دوش« و »متهم گریخت« تا آخرین تجربه‌اش 
یعنی »بزنگاه«، رضا عطاران همواره سریال‌سازی 
موفق بوده و ساخته‌هایش هنوز هم بازپخش‌های 

موفقی را تجربه می‌کنند.

در طول دهه 80 رضا عطاران تبدیل به یک برند 
در قاب تلویزیون شده بود و فراتر از بازیگری، 
ساخته‌هایش در مقام کارگردان هم در فهرست 
محبوب‌ها قرار می‌گرفت. با همین پشتوانه بود 
که در ابتدای دهه 90 او برای ثبت اولین تجربه 
سینمایی در کارنامه‌اش دورخیز کرد و »خوابم 
می‌آد« را در سال 90 ساخت. عطاران برای 
این فیلم که اولین بار در جشنواره فیلم فجر 
رونمایی شد، توانست سیمرغ بلورین بهترین 
کارگردانی در بخش فیلم‌اولی‌ها یا همان نگاه 
نو را به دست بیاورد و بازیگر اصلی‌اش یعنی 
اکبر عبدی هم برای این فیلم سیمرغ گرفت.‌ 
»خوابم می‌آد« هرچند یک فیلم کمدی بود اما 
تفاوت آشکاری با تجربه‌های تلویزیونی عطاران 
داشت و شاید بتوان شاخص‌ترین وجه تمایز 
آن را فاصله گرفتن از طبقه آسیب‌پذیر و رفتن 
سراغ طبقه متوسط دانست. عطاران بعد از این 
فیلم دو فیلم »فرش قرمز« و »دراکولا« را هم 
کارگردانی کرد که توفیق چندانی در گیشه به 

دست نیاوردند.

اولین گامش در سینما چه بود؟

عطاران هم برای ورود به دنیای کارگردانی نیاز 
به پشتوانه‌ای مطمئن برای تهیه‌کنندگی داشت. 
محمدرضا تخت‌کشیان از چهره‌های معتبر در 
سینما در کنار جواد فرحانی از تهیه‌کنندگان 
تلویزیونی که حالا »خندوانه« را می‌توان از 
شاخص‌ترین آثارش دانست، این پشتیبانی را برای 
او تضمین کردند. در کنار این دو تهیه‌کننده، احمد 
رفیع‌زاده هم نگارش فیلمنامه »خوابم می‌آد« را 
برعهده گرفت که او هم از فیلم‌نامه‌نویسان باسابقه 
در سینما و تلویزیون محسوب می‌شد. برگ‌برنده 
اصلی عطاران هم تیم بازیگرانش بود. هرچند 
خودش نقش اصلی را ایفا کرد اما استفاده‌ای 
ویژه از اکبر عبدی کرد. عبدی سال‌ها بعد از »آدم 
برفی« باردیگر زن‌پوشی را تجربه کرد و این‌بار 
نه فقط در معرض حاشیه قرار نگرفت که برایش 

سیمرغ هم گرفت.

همراهان اصلی‌اش که بودند؟

رضا عطاران|خوابم می‌آد

سعید آقاخانی هم از بازیگران برخاسته از نسل 
»ساعت خوش« است که اتفاقا به‌واسطه آیتم 
محبوب »سعید و خان‌دایی« جزو برندهای 
این مجموعه به حساب می‌آمد. او اما در 
ادامه فعالیت حرفه‌ای‌اش در تلویزیون به 
سمت نگارش فیلمنامه گرایش پیدا کرد و 
در تجربه‌های موفق رضا عطاران در کنارش 
قرار داشت اما بالاخره در دهه 80 او هم 
ردای کارگردانی به تن کرد و تبدیل به یکی 
از سریال‌سازان موفق تلویزیونی شد. »عید 
امسال« و »زن بابا« از معروف‌ترین سریال‌های 
آقاخانی در تلویزیون هستند اما احتمالا باید 
موفق‌ترین تجربه‌اش را »دزد و پلیس« بدانیم. 
او در شبکه نمایش خانگی هم سریال »راز بقا« 
را کارگردانی کرد که از کمدی‌های موفق در 

این مدیوم بود.

سریال‌های ماندگارش چه بود؟

مانند بسیاری دیگر از کمدین‌ها و کمدی‌سازهای 
تلویزیونی، خیلی‌ها انتظار داشتند که سعید 
آقاخانی هم برای ورود به دنیای سینما، دست 
روی ایده و فیلمنامه‌ای طنز بگذارد اما او 
خودش انتخابی کاملا نامتعارف داشت. »لامپ 
صد« شاید در بخش‌هایی به یک کمدی سیاه 
می‌توانست تبدیل شود اما در خروجی تبدیل به 
یک فیلم به‌شدت تلخ اجتماعی شد که اصلی‌ترین 
ویژگی‌اش ارائه تصویری عریان و بی‌رحمانه از 
دنیای اعتیاد بود. فرزین با بازی محسن تنابنده، 
کاراکتر اصلی این فیلم بود که به دلیل درگیرشدن 
شدید با اعتیاد مواد مخدر، تبدیل به تهدیدی 
بالقوه برای خانواده‌اش می‌شود و این نقطه آغاز 
چالش‌های او در زمینه ارتباط با اطرافیان است. 
سعید آقاخانی تلاش بسیاری داشت که در اجرا و 
کارگردانی، بخشی از ذهنیت آشفته یک فرد مبتلا 
به اعتیاد را، با شگردهای کارگردانی، به تصویر 
درآورد و به‌تعبیری مخاطب را در آن حس و حال 
شریک کند اما او در اولین تجربه کارگردانی خود 

در سینما، نتوانست موفق ظاهر شود.

اولین گامش در سینما چه بود؟

اصلی‌ترین تصویری که از فیلم سینمایی »لامپ 
صد« در حافظه فیلم‌بازها ثبت شده است، چهره 
درهم ریخته و آشفته محسن تنابنده است. 
تنابنده در نقش اصلی این فیلم، به‌عنوان یک 
معتاد، حضوری متفاوت داشت و به همین دلیل 
هم تبدیل به شناسنامه این فیلم شد. ساره بیات 
هم نقش مقابل او را ایفا می‌کرد. سعید آقاخانی 
اما برای آن که اولین فیلم بلند سینمایی خود را 
به سرانجام برساند، با محسن محسنی‌نسب در 
مقام تهیه‌کننده همکاری داشت، سینماگری 
که تجربه کارگردانی فیلم خاطره‌انگیزی چون 
»یاس‌های وحشی« را در کارنامه خود داشت. از 
میان بازیگران نسل »ساعت خوش« هم حمید 
لولایی در این فیلم سینمایی حضور داشت و 
سعید آقاخانی را در اولین تجربه سینمایی‌اش 

همراهی کرد.

همراهان اصلی‌اش که بودند؟

سعید آقاخانی| لامپ صد

04 06 07
فیلم سینمایی »نیلگون« از فیلم‌هایی بود که در سال 98 و به دلیل طولانی‌شدن مراحل فنی به جشنواره 
فجر نرسید اما از منظر ترکیب بازیگران، فیلمی نبود که بخواهیم آن را اثری از پیش شکست‌خورده 
در گیشه بدانیم. فیلمی که تهیه‌کننده با سابقه‌ای همچون ایرج محمدی و کارگردان شناخته‌شده‌ای 
همچون حسین سهیلی‌زاده داشت اما این فیلم بعد از دو هفته، تنها 7هزار مخاطب را به سالن‌های 
سینما کشانده و فروش آن در مرز 450میلیون تومان متوقف مانده است؛ این به معنای یک شکست 

مطلق است.

 هر چند این روزها حضور مشترک محمدرضا فروتن و میترا حجار در نقش زوج اصلی فیلم سینمایی 
»نیلگون« هیچ تاثیری بر اقبال مخاطبان به آن ندارد اما این دو بازیگر از زوج‌های محبوب فیلمسازان 
در دهه‌های گذشته بوده‌اند و تا به امروز در 6فیلم سینمایی، نقش زوج را ایفا کرده‌اند. اولین‌بار در سال 
77 مسعود کیمیایی برای فیلم »فریاد« از آن‌ها دعوت به همکاری کرد و در ادامه در فیلم‌های »متولد 
ماه مهر«، »اعتراض«، »بازنده« و »دل‌تنگی‌های عاشقانه« هم هم‌بازی شدند. »نیلگون« حالا ششمین 

فیلم مشترک این دو بازیگر محسوب می‌شود.

در طول اردیبهشت‌ماه امسال 4 فیلم فرصت ورود به چرخه اکران عمومی را پیدا کردند که شاخص‌ترین 
آن‌ها »مست عشق« ساخته حسن فتحی بود. فیلمی که با درخشش دو ستاره اصلی‌اش تبدیل به پدیده 
اکران امسال شده است. در کنار این فیلم، سه فیلم »نیلگون« ساخته حسین سهیلی‌زاده، »قلهک« 
ساخته مرتضی شایسته و »تاوان« ساخته رامین سهراب هم اکران شده‌اند که هیچ‌کدام عملکرد 
قابل‌دفاعی در گیشه نداشته‌اند. جالب اینکه در ترکیب این چهار فیلم، یک فیلم غیرکمدی تبدیل به 

مدعی گیشه شده و یک فیلم کمدی، به صف شکست‌خورده‌ها پیوسته است.

سریال‌های ماندگارش چه بود؟
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   گزارش

هیچ کس‌ نمی‌تواند در این فصل ضعیف بایرن از نظر 
نتیجه، ادعا کند کین خرید ناموفقی بوده و به کار تیم 
مونیخی نمی‌آید. او تمام خودش، تجربیاتش و هر 
آنچه در لیگ‌برتر انگلیس آموخته بود را به بایرن آورد 
و در این تیم از بهترین نسخه‌های قبلی هم درخشان‌تر 
ظاهر شد. هری کین در فصلی که باز هم جام‌ها و 
عناوین تیمی از او دوری گزیدند، راهی برای شادی 
فردی پیدا کرد. بهترین گلزن تاریخ تیم ملی انگلیس 
همچنان شادی‌های تنهایی و غم‌های دسته‌جمعی را 

در روزگار فوتبالی‌اش می‌بیند.
 رقابت کفش طلا

این عنوان ساده‌ای نیست. بازیکنی با این افتخار 
می‌داند از بهترین مهاجمان فوتبال جهان در 
بهترین تیم‌ها بهتر عمل کرده و بیشترین امید را 
به هم‌تیمی‌هایش برای باز کردن دروازه می‌بخشد. 
رقبای کین نام‌های کمی نبودند. ارلینگ هالند، 
کیلیان امباپه، لائوتارو مارتینس و سرهو گیراسی 
همگی فرصت درخشش در این فصل را داشتند و در 
تیم‌هایی توپ می‌زدند که در لیگ داخلی خودشان 
قهرمان یا موفق شدند. با این حال کین با فاصله‌ای 
زیاد و شکافی عمیق میان خودش و آنها، مهاجمان 
اول قهرمانان لیگ‌های معتبر را پشت سر گذاشت و 
به کفش طلا رسید. کین با 36 گل زده صاحب این 
عنوان شد و تعقیب‌کننده‌های او با 28 و 27 گل زده 
حتی امید نزدیک شدن به این مهاجم را در آخرین 

روزها نداشتند.

 ویترین عناوین فردی
به ویترین افتخارات کین نگاه می‌کنیم و انتظار 
داریم بازیکنی در سطح او دستکم 2 یا 3 قهرمانی 
لیگ یا حداقل عنوانی بین‌المللی داشته باشد. با 
دقت بیشتر آن را وارسی می‌کنیم و چیزی نمیی‌ابیم. 
عینک تیزبینی را به کار می‌اندازیم و پلک‌های خود را 
می‌مالیم اما فایده‌ای ندارد و خبری نیست! نبود یک 
عنوان بزرگ برای هری کین، دوران حرفه‌ای این 
ستاره را در 30 سالگی با چاله‌ای عمیق همراه کرده 
و ممکن است فشار روحی این گودال یکی از بهترین 
مهاجمان کنونی فوتبال جهان را ببلعد. با این حال 
کین هم همیشه ثابت کرده فارغ از تیمش می‌تواند 
شادی‌های یک نفره خلق کند. آقای گل جام‌جهانی 
2018، آقای گل 3 دوره لیگ‌برتر انگلیس و آقای گل 
بوندس‌لیگا، از این دست عناوین کم ندارد. ویترین 
کین پر از افتخارات فردی و آلبوم دوران حرفه‌ای او 
سرشار از عکس‌های شاد یک نفره است. هیچ کسی در 
کنارش نیست تا در یکی از این شادی‌ها سهیم شود. 
او شاید تنهاترین مهاجم برجسته فوتبال جهان نام 
داشته باشد؛ کسی که همه خوشی‌هایش را یک نفره 

و بدون شریک سپری می‌کند.
 انگیزه طلسم‌شکنی

از قهرمانی از دست رفته در لیگ قهرمانان اروپا بگیرید 

تا شکست در برابر ایتالیا در فینال جام ملت‌های اروپا 
تا بغض هری کین را دریابید. گلزن اول تیم ملی 
انگلیس بارها تا آستانه شکستن طلسم نبردن جام هم 
پیش رفته و از لب این چشمه، تشنه بازگشته. تشنگی 
او منجر به ثبت 36 گل در یک فصل بوندس‌لیگا 
می‌شود و این عطش شاید بالاخره در آینده‌ای نزدیک 
گره‌گشایی کند و طعنه‌ها را از کنار نام هری کین 
بردارد. هر قهرمانی هر تیمی در سطح اول رقابت‌های 
اروپایی از قهرمانی منچستریونایتد در جام حذفی تا 
قهرمانی لیورپول در جام اتحادیه و حتی قهرمانی 
تیم‌ها در لیگ‌هایی با سطوح پایین‌تر، همه گویا دست 
به دست هم می‌دهند تا طعنه و کنایه‌ای سنگین برای 
گلزن انگلیسی فوتبال اروپا بسازند. کین هم نشان 
داده از این تلاش خسته نمی‌شود. کسی درباره این 
موضوع تضمینی به کین نداده اما شاید منصفانه 
باشد پیش‌بینی کنیم حسرت هری‌کین برای بالای 
سر بردن یک عنوان بزرگ بالاخره دیر یا زود پایان 
میی‌ابد و بازیکنی در سطح او شایسته‌تر از این است 
که مستطیل سبز را بدون موفقیت تیمی ترک کند. 
مرد تنهای جوایز فردی تا شروع جام ملت‌های اروپا 
فرصت دارد تا درباره عکس‌های تنها در افتخارات یک 
نفره‌اش بیشتر فکر کند و راه اضافه کردن هم‌تیمی‌ها 

و بزرگ‌تر کردن این قاب‌ها را بیابد.

در لیگ بیست و سوم تعداد خارجی‌های 
باکیفیت به شکل عجیب و معناداری 
افزایش یافت. در حالی که شاید تا فصل 
قبل، تعداد بازیکنان خوب خارجی به 
انگشتان یک دست هم نمی‌رسید اما 
حالا در فاصله یک هفته تا پایان فصل 
می‌توان تیم منتخب خارجی‌های این 

فصل را معرفی کرد!

   کریستوفر کنت
با وجود ضعف کلی فولاد خوزستان در این 
فصل، کریستوفر کنت نمایش‌های نسبتا 
خوبی داشت و فقط یکی دو اشتباه موثر 
داشت. کنت تا قبل از بازی دیشب مقابل 
پیکان، 23 بار در ترکیب فولاد قرار گرفته ‌ و 9 
کلین‌شیت را ثبت کرده بود. او 32 گل خورده 
بود که شاید اگر او در ترکیب فولاد نبود، تعداد 

این گل‌ها به 40 هم می‌رسید. 

  گئورگی گولسیانی
مدافع گرجستانی طی سال‌های اخیر یکی از 
بازیکنان کم‌نوسان فوتبال ایران بوده است. در 
هفته‌های ابتدایی بازیکنی نیمکت‌نشین بود اما 
با مصدومیت پورعلی‌گنجی به ترکیب برگشت 
و تبدیل به همان مهره قابل اعتماد همیشگی 
شد. او در این فصل هم به روند گلزنی‌هایش 
ادامه داد و 5 گل برای پرسپولیس زد. پاداش 
نمایش‌های خوب او، دعوت شدنش به تیم 
ملی گرجستان برای حضور در یورو 2024 بود. 

 رافائل سیلوا
او در هفته‌های زیادی از این فصل به دلیل 
مصدومیت غیبت داشت اما آمار خوب خط 
دفاعی استقلال در حضور او نشان می‌دهد 
که چه مهره مهمی است. سیلوا در این فصل 
فقط 8 بار برای استقلال به میدان رفته که 
در 7 مورد، تیم نکونام موفق به کلین‌شیت 

شده است. تنها تیمی که در حضور او توانسته 
دروازه استقلال را باز کند ملوان بوده است. 
قبل از بازگشت او استقلال دو بار کلین‌شیت 

کرده بود.

  موسی کولیبالی
مدافع مالیایی فولاد همچنان یک بازیکن 
خوب و باکیفیت در لیگ‌برتر ایران است. کمتر 
اشتباه می‌کند و در حملات هم تاثیرگذار 
نشان می‌دهد. آمار او در این فصل کمی تحت 
تاثیر نتایج ضعیف فولاد بود. در نیم‌فصل اول 
گل نزد اما در نیم‌فصل دوم 3 بار گلزنی کرد 
که آخرین آن در همین بازی هفته قبل مقابل 
ذوب‌آهن بود که یک گل 3 امتیازی بود و تا 
حدودی خیال فولاد را برای بقا در لیگ‌برتر 

راحت کرد.

 برایان دابو
در نیم‌فصل اول عملکرد خوبی نداشت و 
انتظارات را برآورده نکرد و فقط در بازی مقابل 
هوادار بود که دو پاس گل به هم‌تیمی‌هایش 
داد. در بازی معوقه مقابل گل‌گهر هم اخراج 
شد. اما در نیم‌فصل کیفیت بهتری از خودش 
نشان داد و ثابت کرد که حضورش در سری 
A اتفاقی نبوده است. برخلاف روند پر فراز 
و نشیبش در نیم‌فصل، در هفته‌های اخیر 
تبدیل به مهره فیکس و کلیدی سپاهان 

شده است.

 ریکاردو آلوز
مهندس پرتغالی تراکتور مثل فصل قبل 
می‌درخشد و برای تیمش گل می‌سازد. او 
تا قبل از بازی‌های دیشب، 10 پاس گل به 
هم‌تیمی‌هایش داده و 3 گل هم زده بود. 
برخلاف ابوالفضل جلالی که بیشتر روی 
کرنرها و ارسال‌ها پاس گل می‌دهد، آلوز 
تک‌بعدی نیست و در جریان بازی هم 

پاس‌های خلاقانه زیادی ارسال می‌کند 
که ارزش بیشتری دارد. او یکی از بهترین 
بازیکنان خارجی دو فصل اخیر لیگ‌برتر است.

 ماشاریپوف
بعد از سال‌ها که به استقلال لینک می‌شد، 
سرانجام انتقال او به این تیم در نیم‌فصل دوم 
لیگ بیست و سوم رخ داد و در همان بازی اول 
تک‌گل این تیم را مقابل ملوان در انزلی زد و 
مانع از باخت تیمش شد. دو هفته بعد هم پاس 
تک گل تیمش را به بلانکو داد تا این تیم 3 
امتیاز بازی با استقلال خوزستان را بگیرد. یک 
سوپرگل هم به ذوب‌آهن زد که مقدمه کامبک 

رویایی استقلال شد. 

 روبرتو تورس
5 گل و 7 پاس گل در یک تیم متوسط 
لیگ‌برتری. از این بازیکن باسابقه لالیگایی 35 
ساله جز این هم انتظار نمی‌رفت. او در حدود 
10 بازی تیمش را به دلایلی مثل مصدومیت 
و محرومیت از دست داده که اگر این غیبت‌ها 
نبود، مسلما هم آمار شخصی خودش بهتر 
از این بود و هم اوضاع گل‌گهر در جدول 
رده‌بندی بهتر می‌شد. او در جام حذفی هم 
بهترین آمار را در میان همه بازیکنان دارد، با 

دو گل و 4 پاس گل!

 اوستون اورونوف
در حالی که در آستانه پیوستن به استقلال 
قرار داشت، به دلایلی که هنوز هم روشن 
نیست، ناگهان به پرسپولیس پیوست و 
تبدیل به بهترین خرید نیم‌فصل دوم شد. 
او از هفته نوزدهم به ترکیب پرسپولیس 
اضافه شد و تا امروز 5 گل برای این تیم 
زده که  4تای آنها به شکل مستقیم در 
پیروزی تیمش تاثیرگذار بود. شاید اگر او 
به پرسپولیس نمی‌آمد، این تیم نمی‌توانست 

صدر جدول را از استقلال بگیرد.

  آسو رستم
در نیم‌فصل دوم به استقلال خوزستان 
پیوست و به همراه دو بازیکن خارجی خوب 
دیگر یعنی ساویو و اندونگ از عوامل بهتر 
شدن وضعیت این تیم در جدول بود. در اولین 
بازی خود مقابل آلومینیوم اراک یک گل زد 
و یک پاس گل داد و در ادامه به صنعت‌نفت و 
گل‌گهر هم گل زد و دروازه پرسپولیس را هم 
در تهران باز کرد. اگر او به استقلال خوزستان 
اضافه نمی‌شد، سقوط این تیم به لیگ یک 

احتمالا تا الان قطعی شده بود.

 گوستاوو بلانکو
با کارنامه‌ای خوب به استقلال آمد اما در 
نیم‌فصل اول فقط یک گل مقابل تراکتور زد؛ 
آماری که باعث شد تا با نبیل باهویی مهاجم 
دیپورتی پرسپولیس هم مقایسه شود. اما 
در نیم‌فصل دوم ناگهان پوست انداخت و 
در فاصله هفته نوزدهم تا بیست و ششم 5 
گل زد و عامل اصلی صدرنشینی استقلال تا 
هفته گذشته بود. سوپرگلش به ذوب‌آهن، 

مهم‌ترین گل این فصل او بود. 

شروعی رویایی، پایانی ناباورانه
رضا اسدی کارش را با پیراهن سپاهان در لیگ برتر فوتبال ایران در 
حالی آغاز کرد که کارنامه‌ای خیره‌کننده از خود به جای گذاشت؛ 

به‌طوری‌که در 8 بازی ابتدایی فصل جدید، موفق شد 7 گل بزند و یک 
گل هم برای تیمش ساخت و نساجی مازندران تنها تیمی بود که ستاره 

زهردار طلایی‌پوشان ناکامی در گلزنی برابرش بود. مرور دقیق‌تر 
کارنامه اسدی نشان می‌دهد که او در 11 بازی ابتدایی‌اش برای 

سپاهان در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا توانسته 9 گل بزند و 2 گل 
بسازد تا خیلی زود هم مدعی کسب عنوان برترین گلزن فصل شود و 

هم در قامت موثرترین بازیکن لیگ بیست‌وسوم کار خود را پیش ببرد.
   موتوری که ناگهان خاموش شد

ستاره خط حمله سپاهان با وجود شروع رویایی که در این تیم پرستاره 
اصفهانی داشت، نتوانست به روند درخشان خود در جمع طلایی‌پوشان 

ادامه بدهد؛ به‌طوری‌که او بعد از ثبت سوپرگل برابر پرسپولیس در 
اصفهان، از روزهای آرمانی‌اش فاصله گرفت و در 11 بازی بعدی برای 

سپاهان در تمامی رقابت‌ها )لیگ‌برتر و لیگ قهرمانان آسیا( موفق 
به‌ثبت تنها یک گل شد و 2 بار هم در نقش گل‌ساز در ترکیب تیمش 

درخشید. 
   ثبت آخرین گل لیگ‌برتری در اهواز

اسدی بعد از افت محسوسی که داشت، در 3 بازی پیاپی برای سپاهان 
در جام حذفی و لیگ برتر موفق به گلزنی شد و شمار گل‌هایش در 
فصل جاری را به عدد 13 رساند. جالب آنکه درخشش او در 3 بازی 

پیاپی در فاصله زمانی 9 روز انجام شد و بعد از گلزنی برابر فولاد 
خوزستان در هفته بیستم، مجدداً رضا اسدی از روزهای خوب خود 

فاصله گرفت و حالا با توجه به مصدومیت ایجاد شده برای او، گل 
مهاجم سپاهان برابر فولاد، آخرین گلش در فصل جاری رقابت‌های 

لیگ‌برتر محسوب می‌شود.
   امیدوار به طلسم‌شکنی در جام حذفی

رضا اسدی در فصل جاری 26 بار در ترکیب اصلی سپاهان به میدان 
رفت و 6 بار هم در قامت یار تعویضی وارد ترکیب طلایی‌پوشان 

اصفهانی شد و در مجموع تمامی رقابت‌ها )لیگ‌برتر، لیگ قهرمانان 
آسیا و جام حذفی( 32 برای سپاهان به میدان رفته که آمار 13 گل و 

4 پاس گل در کارنامه‌اش دیده می‌شود. ستاره سپاهان در حالی ادامه 
حضور در فصل جاری لیگ‌برتر را از دست داده که در خوشبینانه‌ترین 

حالت می‌تواند در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی به ترکیب 
طلایی‌پوشان بازگردد و او امیدوار است که بتواند برابر گل‌گهر، طلسم 
گل‌نزدن‌های خود در سال 1403 را بشکند! او آخرین گل خود را برابر 

فولاد در اسفندماه 1402 به‌ثمر رساند و در 6 بازی‌ای که در ترکیب 
سپاهان در سال جدید به میدان رفت، ناکام در گلزنی بود!

منبع: فوتبال 360
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شما مثلا داور بودی استاد!
در ماجرای علی خسروی و استقلالی‌ها، پیگیری حقوقی و قضایی با مسئولان است و امیدواریم حق به حقدار 
برسد. البته نمی‌دانیم ایشان چرا وقتی با پیشنهاد »شیتیل« روبه‌رو شدند، همان موقع به مراجع قضایی اطلاع 
ندادند اما چیزی که به شدت عجیب است، ادبیات دور از شأن علی خسروی در مقابله با به قول خودش توهین‌ها 
و تهدیدهاست. او به عنوان عضو کمیته داوران و یک فرد باسابقه در فوتبال ایران باید شأن خودش و جایگاهش 
را بداند. کل‌کل کردن با تک‌تک هوادارانی که اکثرا جوان و خام و احساساتی هستند و با ادبیاتی نامناسب حرف 
می‌زنند و نظر می‌دهند، چیزی به جناب آقای خسروی اضافه نمی‌کند و برعکس او را از چشم می‌اندازد. ما وظیفه 
داریم از ایشان بخواهیم حرمت خودشان را حفظ کنند اما بعید می‌دانیم تاثیری داشته باشد. مگر می‌شود فردی 
که در جوانی سال‌ها داوری کرده و برای عدالت تلاش کرده و در استادیوم‌ها فحش و توهین شنیده و واکنش نشان 
نداده، 20 سال بعد در جواب یک هوادار خانم بنویسد: »آخی. اینم جزو گَلّه فحاشه. عزیزم حیف نیست؟ تو فقط 
باید بری پنت‌هاوس تو شمرون«؟ مگر می‌شود کسی با این سن و سال و تجربه، در جواب اعتراض محترمانه آتیلا 
حجازی بنویسد: »خاک بر سرتان که مثل ماتریالیست‌ها هدف، وسیله‌رو براتون توجیه می‌کنه. جوجه تو دیگه 
چرا؟ بذار از راه برسی. پسر واقعا از پدر نشان ندارد.« آقای خسروی! شما که کارتان برقراری عدالت بوده، بهتر 

نیست این مسائل را به اهلش واگذار کنی و از کل‌کل با هواداران دوری کنی؟ 

حتما رنگ پیراهن استقلال هم قرمز است!
واقعا دیگر بعضی از صحبت‌ها و ادعاهای مسئولان باشگاه‌ها جوری است که به آدم برمی‌خورد و احساس می‌کند به 
شعورش توهین شده است. چند وقت پیش بود که حسین بادامکی معاون باشگاه پرسپولیس در توجیه حرکت منشوری 
دانیال اسماعیلی‌فر پس از گلزنی به صنعت‌نفت آبادان گفت: »در صحنه‌ای که من دیدم لایک نشان داد. اگر منظورتان 
لایک است که فکر نمی‌کنم مشکلی داشته باشد.« اما هر کس آن صحنه را می‌دید با چشم ضعیف هم می‌توانست 
متوجه شود که آن حرکت به این معنی نیست. اسماعیلی‌فر تاوان آن حرکت را با یک جلسه محرومیت داد اما جناب 
بادامکی هرگز اشتباه خودش را در این باره تصحیح نکرد. چند روز پیش جواد نکونام به صراحت گفته بود: »شخص آقای 
تاج در روز اول که مربی تیم ملی بودم بلایی سر من آورد که از تیم ملی کنار رفتم. امسال هم چندین و چند بار گفتم 
که نمی‌گذارند و نخواهند گذاشت که قهرمان شویم.« اما دو روز پیش فرشید سمیعی سرپرست موقت استقلال در این 
باره گفت: »به هیچ عنوان اینطور نیست، تاج رابطه بسیار خوبی با نکونام دارد و همیشه رفتار خوبی حاکم بوده است و 
باشگاه استقلال هیچ موضعی نسبت به رئیس فدراسیون فوتبال ندارد.« آقای سمیعی! چطور می‌توانید بگویید ماست 
سیاه است؟ چطور می‌توانید بگویید رنگ لباس استقلال قرمز است؟ وقتی خود نکونام به صراحت از بلایی می‌گوید که 
تاج برسر او آورده، چرا همه چیز را به همین راحتی تکذیب می‌کنید؟ باور کنید ما مردم هالو نیستیم. حداقل به جای 

تکذیب بگویید من خبر ندارم! به خدا حرف‌تان توهین به مردم است.

تنهای شاد، تنهای 
غمگین

ستاره انگلیسی بایرن‌مونیخ 
ناکامی در بردن عناوین 
تیمی را با یک موفقیت 

شاخص پشت سر گذاشت

یک تیم خوب بدون بنجل
تعداد بازیکنان خارجی باکیفیت این فصل لیگ‌برتر کم نبود

توافق چلسی با مارسکا
باشگاه چلسی که با پایان یافتن فصل 24-2023 لیگ برتر انگلیس با 
مائوریسیو پوچتینو قطع همکاری کرد، با انزو مارسکا به توافق رسید 
و او جانشین این مربی آرژانتینی خواهد شد. فابریتزیو رومانو خبرنگار 
سرشناس ایتالیایی و کارشناس نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا خبر داد؛ 
چلسی با مارسکا به توافق رسید و این مربی ایتالیایی با قراردادی پنج 
ساله که قابلیت تمدید برای سال ششم را دارد، هدایت آبی‌پوشان لندنی 
را برعهده خواهد گرفت. چلسی حالا تنها باید بر سر رقم غرامت فسخ 
قرارداد با لسترسیتی به توافق برسد. مارسکای 44 ساله که تابستان 
گذشته هدایت لسترسیتی را برعهده گرفت، فصل اخیر این تیم را نه تنها 
به لیگ برتر بازگرداند، بلکه به قهرمانی در رقابت‌های چمپیونشیپ )لیگ 
دسته اول انگلیس( هم رساند.این مربی ایتالیایی که سابقه هدایت پارما 
را در کارنامه حرفه‌ای‌اش دارد، بین سال‌های 2022 تا 2023 دستیار پپ 
گواردیولا در منچسترسیتی بود. چلسی فصل اخیر لیگ برتر انگلیس را 
در رده ششم جدول رده‌بندی لیگ برتر انگلیس به پایان برد و با توجه 
به اینکه منچستریونایتد قهرمان جام حذفی انگلیس شد، فصل آینده 
به جای لیگ اروپا، در مسابقات لیگ کنفرانس اروپا رقابت خواهد کرد.

 سرمربی طارمی هدایت مارسی را
 بر عهده می‌گیرد

سرجیو کونسیسائو که از سال 2017 هدایت پورتو را برعهده دارد، 
تصمیم گرفته پس از هفت سال از این تیم پرتغالی جدا شود. بر اساس 
گزارش روزنامه »رکورد« پرتغال؛ کونسیسائوی 49 ساله تصمیم گرفته 
است با فعال کردن بند خروجی که در قراردادش با پورتو دارد، از سمت 
سرمربیگری این تیم کناره‌گیری کند، این در حالی است که قرارداد او تا 
پایان ماه ژوئن 2028 اعتبار دارد. پورتو هم در حال جستجو برای یافتن 
جانشینی مناسب است و انتظار می‌رود کونسیسائو به‌زودی تصمیمش 
برای جدایی از پورتو را اعلام کند. فابریتزیو رومانو خبرنگار سرشناس 
ایتالیایی و کارشناس نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا خبر داد؛ المپیک مارسی 
دنبال استخدام سرجیو کونسیسائو به‌عنوان سرمربی جدید است و پروژه 
و پیشنهاد خوبی را به این مربی پرتغالی ارائه کرده است. مدیران باشگاه 
مارسی حالا منتظر پاسخ و تصمیم نهایی این مربی پرتغالی هستند، 
اما مصمم هستند تا او را به‌عنوان سرمربی جدید خود منصوب کنند. 
ژان‌لویی گسه 70 ساله که در ماه فوریه جانشین جنارو گتوسو در تیم 
المپیک مارسی شده بود، در پایان فصل 24-2023 لوشامپیونه به 
دوران مربیگری خود پایان داد و بازنشسته شد. تیم مارسی در فصل 
اخیر رقابت‌های لوشامپیونه فرانسه در رده هشتم به کار خود پایان داد.

آنچلوتی تصمیم بزرگش را فاش کرد
رئالی‌ها شنبه شب یک خداحافظی اشکبار را تجربه کردند. تونی کروس 
برای آخرین بار با پیراهن رئال در برنابئو به میدان رفت و شنبه برابر 
دورتموند نیز آخرین بازی او برای رئال خواهد بود. بعد از یورو 2024 
نیز کروس برای همیشه فوتبال را کنار می‌گذارد. بازنشستگی در اوج 
کروس گویا بدعتی شده چرا که لوکا مودریچ نیز گفت که می‌خواهد با 
پیراهن رئال بازنشسته شود و دیگر برای هیچ تیمی به میدان نخواهد 
رفت. گفته می‌شود او یک سال دیگر می‌ماند و در پایان فصل بعد فوتبال 
را کنار خواهد گذاشت. دیروز کارلو آنچلوتی نیز اعتراف کرد که رئال 
مادرید آخرین باشگاه او خواهد بود و حتی روی نیمکت هیچ تیم ملی 
نیز حضور پیدا نخواهد کرد. کارلتو گفت: »تصمیم خودم را گرفته‌ام. در 
پایان قراردادم با رئال بازنشسته می‌شوم و دیگر من را روی نیمکت هیچ 

تیم باشگاهی و ملی نخواهید دید.«

 جدایی احتمالی بهترین گلر 2023 
جهان از سیتی

در دومین فصل حضور پپ گواردیولا در سیتی بود که ادرسون به دلیل 
توانایی بالایش در استفاده از پا جذب سیتی شد. او بنفیکا را در حالی به 
مقصد سیتی ترک کرد که دروازه‌بانی در سطح یک دنیا نبود ولی در لیگ 
برتر و زیر نظر پپ، ادرسون جهشی خیره کننده داشت و سال گذشته 
در مراسم بهترین‌های فیفا بهترین گلر دنیا نیز شناخته شد. نقش او در 
قهرمانی سیتی در لیگ قهرمانان انکار نشدنی بود. طبق ادعای فابریتزیو 
رومانو، ادرسون که از سال 2017 برای سیتی بیش از 250 بازی انجام 
داده، حالا به جدایی فکر می‌کند و عربستان می‌تواند مقصد بعدی او باشد. 
احتمال جدایی ادرسون و رفتن به یک باشگاه سعودی بیش از پیش قوت 
گرفته در حالی که سران سیتی موافق این جدایی نیستند. در نهایت او 
که هنوز دو سال دیگر نیز قرارداد دارد، تصمیم گیرنده نهایی خواهد بود.

شکایت داوران از نکونام تکذیب شد
دو روز پیش یکی از خبرگزاری‌های رسمی کشور در خبری مدعی شد 
که به دلیل انتقادات چند روز اخیر جواد نکونام از داوری‌های مسابقات 
سرخابی‌ها، برخی داوران لیگ برتری از سرمربی استقلال به کمیته 
اخلاق شکایت کرده و خواستار رسیدگی این کمیته به اظهارات اخیر 
نکونام شده‌اند. دیروز اما رسانه رسمی باشگاه استقلال با تکذیب این 
خبر، آن را سراسر دروغ و کذب محض خواند. در این اطلاعیه آمده است: 
»در کمال تعجب در روز بازی مهم و حساس استقلال برابر گل گهر، یک 
خبرگزاری رسمی کشور اقدام به انتشار خبری درباره شکایت داوران 
لیگ برتر از جواد نکونام کرده که پس از پیگیری باشگاه مشخص شد 
این خبر تا این لحظه سراسر دروغ و کذب محض است و تاکنون هیچ 
شکایتی از سوی داوران بر علیه آقای نکونام مطرح نشده است. منابع 
اخبار این چنینی به ویژه در روزهای گذشته و حساس لیگ برای باشگاه 
استقلال مشخص بوده است. در پایان از رسانه‌ها درخواست داریم ضمن 
رعایت عدالت، از انتشار اخبار غیرموثق و حاشیه‌ساز درباره استقلال 

پرهیز کنند.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

کریستوفر کنت

گئورگی گولسیانی

ماشاریپوف

رافائل سیلوا

ریکاردو آلوز

برایان دابو

آسو رستم

روبرتو تورس

گوستاوو بلانکو

موسی کولیبالی

اوستون اورونوف
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 دستگیری دو برادر به اتهام قتل رفیق
دهم فروردین‌ماه امسال، کارکنان انتظامات یکی از 
بیمارستان‌های شرق تهران مرگ مشکوک مرد جوانی 
را روی تخت بخش اورژانس به مرکز فوریت‌های پلیسی 
110، گزارش کردند.با اعلام این خبر، تیمی از زبده‌ترین 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پای در سردخانه 
بیمارستان گذاشتند و با جسد مرد جوان افغانستانی 
مواجه شدند که براثر یک درگیری با ضربات چاقو به 

قتل رسیده بود؛ بررسی‌های اولیه هم نشان می‌داد که 
2 فرد غریبه به مقتول در خیابان حمله کردند.کارآگاهان 
جنایی راهی خیابان موردنظر شدند و در نخستین‌گام 
دوربین‌های مداربسته را هدف بازبینی قرار دادند که 
مشخص شد، 2 مرد جوان با انگیزه نامعلوم به صورت 
ناگهانی به مقتول حمله کرده و وی را با ضربات چاقو از 
پای در آوردند.سپس مشخص شد که مقتول با 2 برادر 

جوان افغان اختلافات عمیق خانوادگی داشته و از سوی 
آنها بارها به قتل تهدید شده  بود.در گام بعدی تحقیقات 
مشخص شد که این جنایت توسط 2 برادر رخ داده و 
متهمان قصد دارند کشور را به مقصد افغانستان ترک 
کنند.کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
پس از دریافت این اطلاعات مهم، مخفیگاه 2 برادر 
جنایتکار را شناسایی کردند و پس از هماهنگی‌های لازم 

با مرجع قضایی متهمان را طی یک عملیات منسجم 
بازداشت کردند.متهمان خیلی زود هدف تحقیق قرار 
گرفتند و در همان بازجویی‌های اولیه به قتل مرد جوان 
با انگیزه اختلافات عمیق خانوادگی اعتراف کردند.2 مرد 
جنایتکار برای روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفتند و تحقیقات 

همچنان ادامه دارد.

سرقت پژو در پوشش مسافر
سه مرد و یک زن که با تشکیل شبکه سرقت و در پوشش مسافر، 
راننده‌ها را به دام می‌انداختند و خودروي آن‌ها را می‌دزدیدند، 
پای میز محاکمه ایستادند و قضات دادگاه آن‌ها را به زندان 
محکوم کردند. رسیدگی به این پرونده از یک سال قبل آغاز 
شد. زماني‌كه مردي جوان به ماموران گفت: »ساعت ۱۰شب 
در خیابان مفتح مسافرکشی می‌کردم که سه مرد خواستند تا 
آنها را دربست به شهریار برسانم. به آن‌ها گفتم دیروقت است و 
می‌خواهم به خانه‌ام بروم اما اصرار کردند و گفتند کرایه خوبی 
به من می‌دهند. به همین‌خاطر آن‌ها را سوار ماشین کردم. مرد 
جوانی که در صندلی شاگرد نشسته بود، گفت مسیر را بلد است 
و به من نشانی می‌دهد. او مرا به جاده‌ای خلوت در حوالی شهریار 
برد. اما آن‌جا دو مردی که روی صندلی عقب نشسته بودند 
رویم چاقو کشیدند؛ یکی از آن‌ها چاقو را روی گلویم گذاشت و 
دیگری، چاقويي را روی پهلویم قرار داد و مرا تهدید به مرگ کرد. 
سوئیچ ماشین را از من گرفتند و مرا از ماشین بیرون انداختند 
و پژوي من را دزدیدند. چند ساعت در جاده خلوت و تاریک، 
سرگردان بودم و هیچ راننده‌ای جرات نمی‌کرد مرا سوار کند. 
با سختی توانستم خود را به شهر برسانم و حالا از آنها شکایت 
دارم.« شکایت بعدی هم در این زمینه از راه رسید. این بار سه 
مرد از مقصد شهریار به سمت تهران، یک پژو را دربست کرایه 
کرده و در میان‌راه با تهدید راننده به مرگ او را از ماشین بیرون 
انداخته و خودرويش را دزدیده بودند .در حالی‌که فرضیه سرقت 
سریالی خودروها قوت گرفته و شمار شکایت‌ها به ۴فقره رسیده 
بود، پلیس رد 2مرد را که قصد داشتند یک خودروي پژو را که 
پلاک آن دستکاری شده بود، بفروشند به دام انداخت. دو مرد 
جوان، با نام‌های پیمان و آریا که سابقه کیفری در پرونده‌شان 
داشتند، بازداشت شدند و به سرقت چهار خودرو با هم‌دستی 
دوستشان افشین اعتراف کردند. آنها گفتند خودروهای سرقتی 
را در باغ زنی جوان به نام مرجان مخفی می‌کردند تا در فرصتی 
مناسب بتوانند آن را بفروشند. به این‌ترتیب، افشین و مرجان نیز 
ردیابی و بازداشت شدند و در شعبه چهارم دادگاه کیفری یک 

استان تهران پای میز محاکمه ایستادند.
   در دادگاه

 در ابتدای جلسه، چهار شاکی به تشریح شکایت پرداختند و 
برای دزدان مسافرنما اشد مجازات را درخواست كردند. پیمان 
و آریا به سرقت چهار فقره خودرو در پوشش مسافر اعتراف 
کردند، اما افشین مدعی شد فقط همراه دوستانش بوده و به 
روی شاکی‌ها چاقو نکشیده است. وقتی مرجان روبه‌روی قضات 
ایستاد گفت: »من صاحب باغی در شهریار هستم و از قبل پیمان 
را می‌شناختم و با او رفت‌وآمد داشتم. اما اصلا از سرقتی‌بودن 
ماشین‌ها، اطلاعی نداشتم و نمی‌دانستم پیمان و دوستانش 
قصد دارند ماشین‌های سرقتی را با مدارک جعلی بفروشند.« 
در پایان جلسه، قضات وارد شور شدند و پیمان و آریا را به 5سال 
زندان و افشین را به 2سال زندان محکوم کردند. مرجان نیز به 

هفت ماه حبس محکوم شد.

  دادگاه گیفری

نیمه آبان ماه سال ۱۴۰۲ خانم ۱۶ ساله‌ای با مرکز 
فوریت‌های پلیس ۱۱۰ تماس گرفت و ادعای عجیبی را 
مطرح کرد.این زن جوان به اپراتور اعلام کرد که شوهرش در 
حمام خانه‌شان واقع در حوالی محله شوش در جنوب تهران 
اقدام به خودکشی کرده است.با اعلام این خبر تیمی جنایی 
به همراه تیم بررسی صحنه جرم در محل وقوع حادثه حاضر 
شدند و با جسد غرق در خون مرد جوان روبه‌رو شدند که با 
شش ضربه چاقو به قتل رسیده بود.مشاهدات ابتدایی تیم 
جنایی حکایت از این داشت که فرضیه خودکشی منتفی 
است به دلیل اینکه بیشتر ضربات وارد شده منتهی به فوت 
به پشت مقتول اصابت کرده بود و نمی‌توانست توسط 

خودش وارد شده باشد.
    دستگیری زن 

در حالی که ماموران به علت اظهارات ضد و نقیض زن جوان 
به او مظنون شده بودند مقداری خون روی فرش خانه کشف 
شد که مشخص شد متعلق به مقتول است.این در حالی بود 
که زن جوان ادعا می‌کرد شوهرش در حمام خودکشی کرده 
است.همین کافی بود که بازپرس جنایی دستور بازداشت 
زن جوان را صادر کند اما این زن ۱۶ ساله منکر هرگونه 
دست داشتن در قتل شوهر خود بود.سرانجام با گذشت 
شش ماه از وقوع قتل این زن لب به اعتراف گشود و ادعا کرد 
با همدستی مرد غریبه شوهر خود را به قتل رسانده است.
متهم در اعتراف به قتل عنوان کرد با مردی به نام مهران 
در ارتباط بوده و به پیشنهاد او شوهرش را کشته است.در 
حالی که مدارکی به دست ماموران رسیده که ارتباط پنهانی 
این زن را تائید می‌کند اما کارآگاهان هنوز موفق به ردزنی 
مهران و دستگیری او نشده‌اند.بنابراین هنوز صحت ادعای 
زن ۱۶ ساله مبنی بر همدستی با این فرد مشخص نیست. 

در ادامه این گزارش گفت‌وگوی خبرنگار ما با متهم پرونده 
را بخوانید.

    گفت وگو با متهم 
چند وقت بود با شوهرت ازدواج کرده بودی؟

یک سال پیش به اجبار خانواده با او ازدواج کردم. او ۱۲ سال 
از من بزرگتر بود و مرد خوبی بود اما من دوستش نداشتم و 

دلم نمی‌خواست با او زندگی کنم.
برای همین نقشه قتل او را کشیدی؟

نه من اصلا به فکرم نرسیده بود او را بکشم.مهران نقشه 
را کشید.

مهران کیست؟
مدتی قبل از قتل یک روز حوصله‌ام سر رفته بود که به یک 
پارک رفتم.روی یک صندلی نشستم که یکدفعه مرد جوانی 
کنار دستم نشست و سر صحبت را باز کرد.من از او خوشم 
آمد و کم کم عادت کردیم که هر روز با او در پارک قرار 

بگذاریم.وقتی به خودم آمدم که دلباخته‌اش شده بودم.
نقش او در قتل شوهرت چه بود؟

من همیشه با مهران درددل می‌کردم و می‌گفتم که از 
زندگی‌ام راضی نیستم اما نمی‌توانم طاق بگیرم چون 
خانواده‌ام حمایتم نمی‌کنند.بالاخره او پیشنهاد داد که 

شوهرم را به قتل برسانیم.
از روز حادثه بگو.

آن روز مهران پنهانی وارد خانه من شد و از پشت سر با چاقو 
به شوهرم حمله کرد.وقتی مطمئن شدیم شوهرم مرده 
مهران فرار کرد و من پلیس را خبر کردم. بنا بر این گزارش 
با توجه اینکه متهم زیر ۱۸ سال سن دارد رسیدگی به اتهام 
او در صلاحیت دادسرای اطفال بوده و پرونده برای طی روال 

قانونی به این مرجع قضائي منتقل می‌شود.

فاطمه شیخ علیزاده |یک سال قبل زن جوانی با 
مراجعه به کارآگاهان پلیس آگاهی تهران مفقودشدن 
ناگهانی شوهر خود را اعلام کرد و گفت: »شوهرم 
به‌تازگی در بازار تهران مشغول به کار شده بود. چند روز 
قبل، از خانه‌مان واقع در محله پیروزی خارج شد و دیگر 
خبری از او نیست.« تحقیقات برای یافتن ردی از مرد 
گم‌شده آغاز شد اما هیچ سرنخی به‌دست نیامد تا اینکه 
پدر او نیز به پلیس مراجعه کرد و گفت: »پسرم به دلیل 
اختلافات همسرش با ما به خانه‌مان رفت‌وآمد نمی‌کرد. 
ما ساکن یکی از شهرهای حومه تهران هستیم و خانه 
او در نزدیکی ما بود. اخیرا چندین بار با او تماس گرفتم 
و مقابل خانه‌اش رفتم اما فهمیدم که او از آن خانه رفته 
است. من که دلم برایش تنگ شده بود با پدرزنش تماس 
گرفتم و او گفت پسرت به تهران نقل مکان کرده است. 
آدرس خانه را گرفتم و چندین بار از عروسم، سراغ پسرم 
را گرفتم اما او هر بار می‌گفت که پسرم سرکار است. 
می‌گفتم مگر می‌شود فرزندم به این همه پیغام من 
بی‌اعتنا باشد. با اصرار من بالاخره عروسم مدعی شد که 
پسرم او و نوه ۶ساله‌ام را رها کرده و به ترکیه رفته است 

اما من این حرف‌ها را باور ندارم.«
   افشای راز قتل

با ثبت شکایت پدر فرد گمشده مشخص شد فقداني 
این جوان قبلا توسط همسرش اعلام شده بود اما 
رفتار متناقض زن جوان با پدرشوهرش شک ماموران 
را برانگیخت و دستور بازداشت او صادر شد. با گذشت 
چند ماه از حادثه، بالاخره زن جوان لب به اعتراف 
گشود و پرده از قتل شوهرش در روز اثاث کشی 
برداشت. این زن جوان گفت: »از اول ازدواج، با خانواده 

شوهرم مشکل داشتم و با آنها قطع رابطه کرده بودم. 
دلم می‌خواست به تهران بیایم و در نزدیکی خانواده 
خود زندگی کنم اما شوهرم مخالف بود. بالاخره با 
اصرار من راضی شد به تهران بیاییم و خانه‌ای در محله 
پیروزی اجاره کردیم اما روز اثاث‌کشی شوهرم شروع 
به بداخلاقی کرد و برای همین با هم دعوایمان شد.« 
زن جوان در ادامه گفت: »خانواده من برای کمک به ما 
به خانه‌مان آمده بودند و شاهد دعوایمان بودند. آنها 
می‌دانستند که قبلا هم اختلافاتي داشتیم و به شوهرم 
اعتراض کردند. یکدفعه شوهرم شروع به فحاشی به 
من کرده و تهمت خیانت زد. برادرم عصبانی شد و او 
را کتک مفصلی زد و شوهرم بی‌حال روی زمین افتاد و 
می‌گفت با مدرک، خیانت من را ثابت می‌کند و آبروی 
ما را می‌برد اما حرف‌هایش تماماً تهمت بود؛ برای همین 
پدر و برادرم اینقدر ناراحت و خشمگین شدند که 

روسری دور گلویش انداخته و خفه‌اش کردند.«
   اعتراف به قتل

با اعتراف زن جوان، پدر و برادر او، بازداشت شده و به 
قتل داماد خانواده اقرار کردند. برادرزن مقتول گفت: 
»وقتی دامادمان به قتل رسید؛ به پدر و خواهر خود 
گفتم که جسدش را سر به نیست می‌کنم. برای همین 
به تنهایی، جسد را به ماشینم منتقل کرده و به حاشیه 
شهر برده و آن‌جا رهایش کردم. بعد هم جسد را به آتش 
کشیدم‌.« ماموران جنایی با بررسی محل اعلام‌شده از 
سوی متهم موفق به کشف جسد نشدند و تحقیقات 
در این پرونده برای یافتن جسد و روشن شدن ابعاد 
پنهان ماجرا در شعبه دهم دادسرای جنایی تهران در 

جریان است.

 افشای راز قتل همسر  در روز اثاث‌کشیاعتراف زن ۱۶ ساله به قتل شوهر
با گذشت شش ماه از قتل مرد جوان در حمام خانه‌اش همسر نوجوان او 

پرده از راز جنایت برداشت
مرد جواني که با هم‌دستی پدرش، داماد خانواده را به قتل رسانده بود 

به جنایت اعتراف کرد
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خشم جهانی از سرکشی و ادامه جنایات اسرائیل در رفح بالا گرفته و جلسه شورای امنیت در آستانه برگزاری است اما ممکن است این بار هم مثل همیشه آمریکا 
اجماع جهانی ‌ علیه این رژیم را با حق وتوی خود بی‌اثر کند. کارتونی از روژه استیت

  سایت نگار جهان

القاعده در سایه غوغای داعش، خود را 
برای بازگشت آماده می‌کند

در حالی که پس از حمله‌های مرگبار داعش خراسان در ایران، 
روسیه، افغانستان و پاکستان، همه توجه‌ها به این گروه جلب 

شده‌است، گروه القاعده که متحد دیرین طالبان است، در 
سایه این غوغا خود را برای بازگشت به صحنه آماده می‌کند. 

گزارش اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد 
امنیت افغانستان نشان داد که القاعده دستکم هشت مرکز 

آموزشی، انبار اسلحه و پایگاه نظامی در افغانستان ایجاد کرده‌ 
است. مجله »اینترپرتر« مربوط به سازمان مرکز پژوهشی 

»لوی« مستقر در استرالیا که روی مسائل دیپلماسی و امنیت 
کار می‌کند، در مقاله‌ای نوشت که »سازمان تروریستی 
القاعده، رقیب داعش، در موقعیت بهتری برای بازگشت 
خشونت‌آمیز قرار دارد.« ایمن الظواهری، رهبر پیشین 

القاعده که جانشین اسامه بن‌لادن بود، در ژوئیه ۲۰۲۲، در 
اقامتگاهش در کابل، در حمله هوایی نیروهای آمریکایی 
کشته شد. پس از کشته شدن الظواهری طالبان آن را رد 
کردند، جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا گفت نیازی به 

حضور نظامی افغانستان نیست، چون ایالات متحده می‌تواند 
هرگونه تهدیدی را از طریق »عملیات افق باز« مهار کند. 
عملیات افق باز تجسس، شناسایی و مهار هدف از طریق 

حمله هوایی است. با این حال،  مجله اینترپر نوشت، در حالی 
که اطلاعات در مورد داعش و ظرفیت تهدید آن گسترده و 

واضح تلقی می‌شود، بینش در مورد عملیات القاعده ضعیف 
و متناقض است. بر اساس ارزیابی‌های اطلاعاتی ایالات 

متحده، تا سپتامبر ۲۰۲۳، فعالیت القاعده در افغانستان پس 
از کشته شدن ایمن الظواهری به طور قابل توجهی کاهش 
یافت و این گروه عمدتا بدون جهت‌گیری باقی ماند. با این 
حال، ناظران شورای امنیت سازمان ملل در ژانویه امسال 

گزارش دادند که القاعده از چتر حمایتی که طالبان برایش 
فراهم کرده‌است لذت می‌برد و توانسته‌ پایگاه‌های آموزش 
نظامی، مدارس جهادی و انبار اسلحه ایجاد کند. براساس 

این گزارش، پایگاه‌ها، مدارس و انبار اسلحه القاعده در پروان، 
پنجشیر، فراه، کابل و برخی استان‌های جنوب افغانستان 

قرار دارند. در دور نخست حاکمیت طالبان بر افغانستان نیز 
اسامه بن لان، در قندهار، هلمند، کابل و ننگرهار پایگاه‌های 
نظامی  و آموزشی ایجاد کرده بود. مجله اینترپرتر در مورد 

ادعای مقام‌های آمریکایی که می‌گویند با کشته شدن ایمن 
الظواهری، القاعده در افغانستان تضعیف شده ‌است، نوشت 

که »شواهد اخیر با این موضوع مخالف است«. این مجله 
نوشت که القاعده تاسیسات آموزشی نظامی در افغانستان 
ایجاد کرده است که به نظر می‌رسد شبیه حضور این گروه 

در افغانستان قبل از حملات ۱۱ سپتامبر است. در افغانستان 
زیر سلطه طالبان، هرچند وضعیت القاعده در ابهام است 
و این گروه سعی می‌کند برای وارد نشدن آسیب به رژیم 
طالبان، از فعالیت علنی خودداری کند، اما گزارش‌هایی 

وجود دارد که القاعده با دسترسی به معادن و منابع درآمدزا 
در افغانستان، به ثروت هنگفتی دست یافته ‌است که از طریق 

آن از گروه‌های شبه‌نظامی متحد خود حمایت می‌کند. در 
گزارش اخیر ناظران شورای امنیت سازمان ملل آمده‌است 

که جماعت انصارالله تاجیکستان که در شمال افغانستان و در 
مرز با تاجیکستان مستقر است، از القاعده کمک مالی دریافت 

می‌کند. )ایندیپندنت(

مداخله فزاینده اروپاییان در جنگ 
اوکراین؛ آیا مستشاران نظامی فرانسه به 

اوکراین می‌روند؟
در هفته‌های اخیر بحث استفاده یا عدم استفاده از سلاح‌های 

غربی در خاک روسیه، اروپاییان و آمریکا را سخت به خود 
مشغول کرده است. این بدان معناست که اوکراین بتواند 

جنگ دفاعی را به طور علنی به جنگ تهاجمی تبدیل کند 
و نقاط حساس روسیه را هدف گیرد. این کار بدون اجازه و 
بدون همکاری نظامی کشورهای غربی ممکن نخواهد بود. 

اما در حالی که فرانسه و همچنین برخی کشورهای هم‌جوار 
اوکراین و ناتو از ورود علنی‌تر به جنگ سخن می‌گویند، 

آمریکا و آلمان اکراه نشان می‌دهند. کشورهای اروپایی که در 
مورد میزان کمک‌های نظامی به اوکراین اختلاف نظرهای 
زیاد دارند، در عین حال جز ارسال مدام کمک چاره دیگری 

نمی‌بینند. به تازگی بلژیک یک پیمان امنیتی دوجانبه با 
اوکراین به امضا رسانده و فرانسه نیز صحبت اعزام نیروی 

آموزشی را مطرح کرده است. به نوشته روزنامه لوموند رئیس 

ستاد ارتش اوکراین از فرانسه به خاطر اعزام کادر آموزش 
نظامی تشکر کرده، پاریس نیز توضیح روشنی در این باره 

نداده است. تاکنون امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، 
چند بار از امکان اعزام نیروی زمینی به اوکراین سخن گفته 

و هر بار نیز با انتقادهای تند از سوی اپوزیسیون داخلی و 
برخی دولت‌های اروپایی مواجه شده است. رفتن سربازان 

فرانسوی به اوکراین، حتی در حد مستشار، به معنای ورود به 
جنگ و رویارویی مستقیم با روسیه خواهد بود. این در حالی 

است که ماکرون همچنان تأکید می‌کند که »ما با روسیه 
در جنگ نیستیم.« اما این دوگانگی زبان دیپلماتیک اندک 
اندک و به ناچار به صراحت نزدیک می‌شود. مذاکرات میان 
فرانسه و اوکراین در مورد اعزام مستشار نظامی که »بسیار 

حساس« توصیف شده، از ماه‌ها قبل ادامه دارد. اما روز 
دوشنبه بعد از نشستی ویدئویی میان وزرای دفاع دو کشور، 

رئیس ستاد ارتش اوکراین که در جلسه حضور داشت، در 
کانال تلگرام خود نوشت: »من به اقدام فرانسه در اعزام مشاور 

برای آموزش دادن به نظامیان اوکراین‌ درود می‌فرستم. 
من جواز بازدید از مراکز آموزشی‌مان را امضا کرده‌ام تا آنها 

)فرانسوی‌ها( بتوانند با زیرساخت‌ها و نفرات ما آشنا شوند...« 
نه فرانسه و نه اوکراین این پیام رئیس ستاد ارتش را تکذیب 
نکردند. تنها چند ساعت بعد، وزارت دفاع فرانسه در شبکه 

»ایکس« نوشت که »دو کشور در این باره مذاکره می‌کنند.« 
در عین حال، طی چند هفته اخیر اروپاییان و سازمان ناتو 

این بحث را پیش کشیده‌اند که اوکراین شاید بتواند به کمک 
سلا‌ح‌های دوربرد، به خاک روسیه ضربه بزند. این سلاح‌های 

دوربرد را البته آمریکا و دولت‌های اروپایی باید در اختیار 
کی‌یف قرار دهند. روز گذشته، آقای استولتنبرگ، دبیرکل 

ناتو گفت: »وقت آن رسیده که در برخی محدودیت‌ها تجدید 
نظر کنیم.« از نظر او »اوکراین کاملًا حق دارد که برای دفاع 
از خود، برخی اهداف نظامی را در خارج از خاک خود )یعنی 
در روسیه( هدف قرار دهد.« وزیر خارجه لیتوانی نیز گفته 
است: »ما برای اعزام سرباز به اوکراین آماده‌ایم، به شرطی 
که فرانسه رهبری ائتلافی را در این جهت به عهده گیرد.« 
حتی جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 

که به محافظه‌کاری و مماشات شهرت دارد، روز سه‌شنبه ٨ 
خرداد، گفت: »باید میان ترس از بالا گرفتن جنگ و وظیفه 
اوکراینی‌ها در دفاع از خود، تعادلی ایجاد کنیم.« در ادامه، 
نخست‌وزیر لهستان هم اعلام کرد اعزام نیرو به اوکراین در 

حال بررسی است.  )رادیو فرانسه(

نتایج یک تحقیق: شانس افراد پولدار و 
تحصیل‌کرده برای زنده ماندن بعد از 

سکته مغزی ۳۰ درصد بیشتر است
بر اساس نتایج مطالعه‌ای که به تازگی در کنفرانس سازمان 

سکته اروپا ارائه شده است، داشتن درآمد بالا می‌تواند 
احتمال مرگ پس از سکته مغزی را تا یک سوم کاهش دهد. 

پژوهشگران در این تحقیق داده‌های ۶۹۰۱ بیمار سکته 
مغزی در گوتنبرگ سوئد را در بازه زمانی نوامبر ۲۰۱۴ تا 
دسامبر ۲۰۱۹ بررسی کرده و تأثیر چهار عامل اجتماعی 
تعیین‌کننده سلامت شامل محل سکونت، کشور محل 

تولد، تحصیلات و درآمد را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند. 
نتایج هیچ جای تردیدی باقی نمی‌گذارد: افرادی که درآمد 

بالایی دارند ۳۲ درصد کمتر در معرض خطر مرگ و میر 
پس از سکته مغزی قرار دارند. علاوه بر این، افراد دارای 

تحصیلات عالی ۲۶ درصد کمتر در معرض خطر مرگ پس 
از چنین حمله مغزی‌ای قرار دارند. کاترینا سانرهاگن، رئیس 

گروه تحقیقاتی پزشکی توانبخشی در دانشگاه گوتنبرگ و 
نویسنده اصلی این مطالعه، در این باره می‌گوید: »یافته‌های 
ما بر یک واقعیت آشکار تأکید می‌کند که وضعیت اجتماعی-

اقتصادی یک فرد می‌تواند در زمینه سکته مغزی یک موضوع 
مرگ و زندگی باشد.« اما چرا وقتی صحبت از سکته مغزی 

می‌شود، پول و درآمد اینقدر تعیین‌کننده است؟ دکتر 
سانرهاگن در توضیح این امر می‌گوید: »ما می‌دانیم که افراد 

ثروتمند بیشتر به پزشکان خانواده خود مراجعه می‌کنند. 
همچنین شاید افرادی که درآمد کمتری دارند، نتوانند ]برای 

وقت پزشکی[ مرخصی بگیرند و حقوق خود را از دست 
بدهند.« وی اضافه کرد: »علاوه بر این موارد، درآمد بالاتر و 

تحصیلات بیشتر به معنای عادات غذایی بهتر، فعالیت بدنی 
بیشتر و اعتیاد و سیگار کشیدن کمتر است. همه اینها، همراه 
با سن، عوامل خطر اصلی برای ابتلا به سکته مغزی هستند. 

زمانی که فردی دچار سکته مغزی می‌شود، خطر سکته 
مغزی دوم افزایش می‌یابد.« )یورونیوز(

فصل   ظهور   ترامپ   کانادا
پیر پویلیور‌، رقیب محافظه‌کار و پوپولیست جاستین ترودو کیست؟

نزدیک به یک سال است که جاستین ترودو در نظر‌سنجی‌ها 
با فاصله دو رقمی از رقیب محافظه‌کار خود عقب است و 
محبوبیت او آنقدر ضربه خورده که برخی از لیبرال‌های قدیمی 
معتقدند که باید از سمت خود کناره‌گیری کند. پایگاه خبری 
پولیتیکو در گزارشی تحلیلی به آخرین وضعیت جاستین 
ترودو در فاصله ۱۷ مانده تا زمان برگزاری انتخابات سراسری 
در کانادا پرداخته و تاکید می‌کند که خطر پیروزی پیر پویلیور‌، 
رهبر پوپولیست و دست راستی در این کشور بالاست. با وجود 
عقب بودن ترودو در نظرسنجی‌ها او کار خاصی برای بهبود 
وضعیتش نکرده ‌ یا اگر هم کرده چندان نتیجه‌بخش نبوده 
است. مشکلات ترودو تا حدی منعکس‌کننده مسائلی است 
که جو بایدن در آمریکا و همچنین دیگر رهبران اروپای غربی 
با آن رو‌به‌رو هستند و آن‌هم خطر به قدرت رسیدن رهبران 
پوپولیست دست راستی است. این مسئله تا اندازه‌ای برآمده 
از تلاش‌های جهانی برای مقابله با تورم و مشکلات اقتصادی 
به جا مانده از دوران قرنطینه کووید ۱۹ است و رهبران 
پوپولیستی با سر دادن شعارهای عامه‌پسند که پایه و اساس 
اقتصادی و علمی هم ندارد، مردم را در کشورهای مختلف 
جذب خود می‌کنند. ترودو طولانی‌ترین دوره رهبری در میان 
سیاستمداران گروه ۷ را به نام خود ثبت کرده اما در ماه‌های 
اخیر دردسرهای زیادی محبوبیت او را به چالش کشیده و حالا 

وضعیتش در نظرسنجی‌ها هم چندان مطلوب نیست.
   می‌توان گفت پیر پویلیور در پارلمان هیل بزرگ شده 

است. او که تنها در ۲۵ سالگی به عنوان عضو پارلمان انتخاب 
شد، به سرعت با عملکردهای ایدئولوژیک و مبارزاتی خود 
در مناظره‌ها به عنوان یک پیتبول سیاسی شهرت پیدا کرد. 
گفتنی است پیتبول نژادی آمریکایی از سگ است که به 
گرفتن پاچه غریبه‌ها زبانزد است. او در میان اقشار مردمی 
محافظه‌کاران بسیار محبوب است و توانست در طی سال‌های 
اخیر، یکی از بزرگ‌ترین دنبال‌کنندگان رسانه‌های اجتماعی 

را از هر سیاستمدار کانادایی به دست آورد. 
   پویلیور در ۳ ژوئن ۱۹۷۹ به دنیا آمد. او توسط والدینش 
مارلین و دان پویلیور‌، معلمانی از ساسکاچوان که در سال 
۱۹۷۷ قبل ازدواج کردند و به کلگری نقل مکان کردند، به 
فرزندی پذیرفته شد. پویلیور می‌گوید ‌ او در کلگری از مادری 
مجرد و ۱۶ ساله به دنیا آمد که نتوانست فرزندش را بزرگ 
کند. البته او بعدها مادرش را پیدا کرد و با او در ارتباط بود. 
ارتباط مجدد او با مادرش مورد توجه قرار گرفت و احساسات 
کانادایی‌ها را برانگیخت و گفتنی است که فوت مادرش در 

ماه‌های اخیر به شهرت او افزود. 
   پویلیور می‌گوید ‌ دوران کودکی معمولی و متوسطی داشته 
است. پدر و مادرش زمانی که او نوجوان بود طلاق گرفتند و او 
دوران جوانی خود را با ورزش‌های رقابتی مانند فوتبال، هاکی 
و کشتی گذراند. او می‌گوید زمانی که از ناحیه تاندون‌های 
شانه مصدوم شد و دوران نقاهت را در خانه می‌گذراند، 
حوصله‌اش سر رفته بود و تصمیم گرفت برای فراغت در جلسه 

محافظه‌کاران پیشرو شرکت کند. این جلسه کار خودش را کرد 
و عشق او به سیاست متولد شد و از آن پس پویلیور از دنیای 

ورزش به دنیای سیاست کوچ کرد. 
   او پس از فارغ‌التحصیلی از دبیرستان، به دانشگاه کلگری 
رفت و در آنجا مدرک کارشناسی در رشته روابط بین‌الملل 
گرفت. اما سیاست هرگز دور از دسترس نبود و پویلیور جوان 
به عنوان رئیس باشگاه محافظه‌کاران دانشکده خود خدمت 
شناخته می‌شد. او در سال ۲۰۰۲ به اتاوا رفت تا به عنوان یک 
کارمند سیاسی در روز استوکول که در آن زمان عضو اتحادیه 
کانادا بود، کار کند. پویلیور همچنین برای مدت کوتاهی یک 
شرکت مشاوره سیاسی را با دوست و وزیر سابق کابینه آلبرتا، 

جاناتان دنیس در سال ۲۰۱۰ اداره می‌کرد. 
   به عنوان یک نماینده مجلس تازه منتخب برای حزب 
تازه تأسیس محافظه کار کانادا، پویلیور از مسائل محلی 
مانند تلاش برای جلوگیری از دریافت اجاره‌بهای بیمارستان 
کوئینزوی کارلتون اتاوا توسط کمیسیون ملی سرمایه دفاع 
کرد. او به پیشنهاد دولت لیبرال برای احداث و آغاز به کار 
مهدکودک ملی اعتراض کرد. در سال ۲۰۰۵، او به همراه بقیه 
اعضای حزب در مخالفت با گسترش تعریف سنتی ازدواج به 
منظور دربرگرفتن اتحادیه‌های همجنسگرا رای داد. پس از 
آنکه محافظه‌کاران در سال ۲۰۰۶ قدرت را به دست آوردند، 
او به عنوان منشی پارلمانی، ابتدا به سمت رئیس هیات 
خزانه‌داری و سپس به سمت رئیس دفتر نخست‌وزیر وقت، 
استفان هارپر منصوب شد. او اغلب برای دفاع از تصمیمات 
دولت فراخوانده می‌شد. او پس از اینکه محافظه‌کاران در سال 
۲۰۱۱ اکثریت را به دست آوردند، برای پست کابینه انتخاب 
شد و وزیر اصلاحات دموکراتیک شد و مسئول ایجاد تغییرات 
بحث برانگیز در قوانین انتخابات فدرال شد. او در سال ۲۰۱۵، 
درست قبل از اینکه محافظه‌کاران قدرت را از دست بدهند، 
وزیر کار شد. به‌عنوان یک نماینده مخالف، پویلیور به‌جز برای 
دوره‌ای کوتاه در سال ۲۰۲۱ تحت رهبری ارین اوتول، به 

عنوان منتقد مالی حزب خدمت کرده است.
   پویلیور و همسرش، آنایدا که در سال ۲۰۱۷ از پرتغال به 
اتاوا مهاجرت کرد، آشنا شدند. آنها با هم دو فرزند به نام‌های 
والنتینا و کروز دارند. مردم کانادا پویلیور را ترامپ می‌دانند . 
تفاوت او نسبت به نسخه آمریکایی خود این است که همسرش 
برخلاف ملانیا ترامپ با او همراه و یکدل است و از این رو 
می‌تواند‌‌‌ بهتر از نسخه اصلی بدل شود. افزایش محبوبیت او 
و همسرش به حدی است که برخی از گمانه‌زنی‌ها می‌گوید 

‌ترودو ‌ فرار را به قرار ترجیح خواهد داد و استعفا می‌دهد.

   شاخص

شرکت انرژی قطر اعلام کرد ‌ شرکا در کنسرسیوم پروژه 
میدان سیبیا در نزدیکی سواحل برزیل، تصمیم نهایی 
برای دومین مرحله از توسعه این میدان را اتخاذ کردند. 
به گزارش الجزیره، این شرکت بیان کرد که این پروژه 
مشترک، عبارت است از شراکت میان شرکت انرژی 
قطر و شرکت‌های توتال انرژیز، پتروناس، پتروگال 

برزیل و پتروبراس است. این تصمیم شامل امضای 
قرارداد با شرکت »سیتریوم اُ اند جی« برای ایجاد 
سکوی شناور برای تولید، ذخیره و بارگیری نفت در 
آب‌های بسیار عمیق در این میدان نفتی با ظرفیت 
تولیدی ۲۲۵ هزار بشکه نفت در روز و با ظرفیت 
فرآوری گاز تولید شده به میزان ۱۰ میلیون متر مکعب 

در روز است. انتظار می‌رود این سکو به کاهش شدت 
انتشار گازهای گلخانه‌ای به میزان ۳۰ درصد در هر 
بشکه نفت معادل تولید شده کمک کند. شرکت‌های 
انرژی قطر، توتال انرژیز و پتروناس مالزی در سال 
۲۰۲۱، برنده قرارداد تقسیم تولید در میدان نفتی 

سیبیا در برزیل شدند. )میدل ایست‌نیوز(

سرمایه‌گذاری شرکت انرژی قطر برای توسعه یک میدان نفتی در برزیل

قتل بازیگر آمریکایی در جریان 
یک سرقت  مسلحانه
جانی واکتور، بازیگر »بیمارستان 
عمومی« در ماجرای سرقت از 
اتومبیلش در لس‌آنجلس گلوله 
خورد و کشته شد. خانواده جانی 
واکتور گفتند بازیگر سریال 
»بیمارستان عمومی«، صبح 
شنبه در جریان تلاش مشکوک به 
سرقت در مرکز شهر لس‌آنجلس 
مورد اصابت گلوله قرار گرفت و 
کشته شد. او ۳۷ سال داشت. اداره 
پلیس لس‌آنجلس گفت که افسران 
حوالی ساعت ۳:۲۵ بامداد شنبه به 
صحنه جرمی فراخوانده شدند که 
در آنجا مردی را یافتند که با شلیک 

گلوله به شدت مجروح شده بود. به گفته مقامات، این مرد واکتور بود که پس از 
روبه‌رو شدن با سه مرد که قصد سرقت از وسیله نقلیه‌اش را داشتند، هدف گلوله قرار 
گرفت. او به بیمارستان منتقل شد و در آنجا جان باخت. به گفته پلیس، مظنونان با 
خودرو از محل متواری شدند و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد. مدیر این بازیگر 
از وی به عنوان یک بازیگر و دوستی شگفت‌انگیز یاد کرد که سخاوت، فداکاری، 
انضباط، همدلی و استقامتی غیرقابل مقایسه در وجودش داشت و یک ورزشکار 
حرفه‌ای هم بود. وکتور نقش براندو کوربین را در »بیمارستان عمومی« از سال ۲۰۲۰ 
تا ۲۰۲۲ بازی کرد و در ۱۶۴ قسمت از این سریال طولانی ظاهر شد. این بازیگر اولین 
بار با سریال درام »همسران ارتش« در سال ۲۰۰۷ در تلویزیون دیده شد و سال 
۲۰۱۳ در درام فراطبیعی »سیبریا« که یک فصل پخش شد، بازی کرد. وی بازیگر 
ده‌ها فیلم و سریال بود که »وست ورلد«، »مامور ایکس«، »پادشاهی حیوانات«، 

»روز تعلیم« و »ذهن‌های جنایتکار« از جمله آنها هستند. )مهر(

ون
و ز

یل

هواپیمای خطوط هوایی یونایتد 
در فرودگاه اوهر شیکاگو‌آتش‌گرفت

یکی از موتورهای هواپیمای خطوط هوایی یونایتد در فرودگاه بین‌المللی اوهر در 
شیکاگو در ۲۷ مه آتش گرفت و باعث شد خلبان پرواز را متوقف کند. سخنگوی اداره 
هوانوردی فدرال آمریکا در ایمیلی به اپک تایمز گفت پرواز هواپیمایی یونایتد ۲۰۹۱ 
از شیکاگو به سیاتل حدود ساعت ۲ عصر به وقت محلی و اندکی قبل از آنکه از روی 
باند فرودگاه اوهر بلند شود، در قسمت موتور دچار آتش‌سوزی شد. سخنگوی اداره 
هوانوردی فدرال افزود: »این حادثه باعث شد اداره هوانوردی فدرال به‌طور موقت 
فعالیت این فرودگاه را به حالت تعلیق درآورد اما فعالیت فرودگاه از حدود ساعت 
۲:۴۵ عصر به روال عادی بازگشت.« به گفته سخنگوی اداره هوانوردی فدرال، 
هواپیمای ایرباس ای۳۲۰ شرکت یونایتد به سمت گیت برده شد و مسافران بدون 
مشکل از هواپیما پیاده شدند. سخنگوی خطوط هوایی یونایتد در ایمیلی به اپک 
تایمز گفت پرواز مورد نظر که قرار بود به فرودگاه بین‌المللی سیاتل-تاکوما برود، پس 
از بروز مشکل در قسمت موتور به تعویق افتاد. نیروهای محلی شرکت و امدادگران 
اورژانس بلافاصله در محل حاضر شدند.‌ سخنگوی خطوط هوایی یونایتد گفت در 
زمان وقوع این حادثه ۱۴۸ مسافر و ۵ خدمه در هواپیما حضور داشتند. )اپوک تایمز(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و سی و ششم جنگ غزه؛ 
تانک‌های  اشغالگران  به مرکز رفح رسیدند

گزارش‌ها از غزه حاکی است، علیرغم مخالفت شدید بین‌المللی با حمله به رفح، ارتش اسرائیل دیروز 
عملیات نظامی خود را تشدید کرد و تانک‌هایش به مرکز این شهر رسیده‌اند. شاهدان عینی به بی‌بی‌سی 

گفته‌اند که تانک‌های اسرائیل منطقه عوده در قلب شهر را در کنترل گرفته‌اند. این منطقه، در نیم 
کیلومتری مرز غزه با مصر و مرکز اداری شهر به شمار می‌آید که بانک‌های بزرگ، مؤسسات دولتی و 

مغازه‌ها است. صدها خانواده فلسطینی پس از بمباران‌های مهیب به بیمارستانی در این منطقه گریخته‌ 
بودند. یک شاهد عینی که به همراه خانواده‌اش به بیمارستان اماراتی در ضلع غربی شهر پناه برده، به 

بی‌بی‌سی گفت سربازان اسرائیلی در بالای ساختمان‌های بلند موضع گرفته‌اند و هر حرکتی را هدف قرار 
می‌دهند و شلیک می‌کنند. اسرائیل صبح دیروز از عملیات در منطقه مرزی گذرگاه رفح خبر داده بود، 
جایی که ‌ یک نیروی امنیتی مستقر در مرز مصر با غزه آنجا کشته شد. عملیات زمینی اسرائیل در رفح 

در حالی رخ می‌دهد که دیوان دادگستری بین‌المللی در لاهه از اسرائیل خواسته بود حملاتش به رفح را 
متوقف کند و با بازگشایی گذرگاه، امکان کمک‌رسانی بشردوستانه را فراهم آورد. پیشتر بمباران مرگبار 

اسرائیل با موجی از اعتراض‌های بین‌المللی اسرائیل مواجه شد. این حمله هوایی اسرائیل را سازمان 
ملل، اتحادیه اروپا، کشورهای عربی و نهادهای ناظر بر حقوق بشر یکی پس از دیگری محکوم کردند. این 

در حالی بود که پیش از این بارها درباره حمله به رفح، شهر مرزی که در جنوب غزه پناهگاه پرازدحام 
آوارگان بود هشدار داده شده بود. شورای امنیت در نشستی اضطراری قرار است به حمله هوایی اسرائیل 

بپردازد. پس از شروع جنگ، حدود 1/5 میلیون نفر از ساکنان غزه در رفح پناه گرفتند. اونروا، آژانس 
امدادرسانی سازمان ملل به آوارگان فلسطینی، می‌گوید ظرف سه هفته گذشته حدود یک میلیون نفر 
از غزه گریختند. اونروا می‌گوید اینها در حالی رخ می‌دهد که جای امنی برای رفتن وجود ندارد، مردم 

با کمبود غذا و آب مواجه‌اند و زباله‌ها تلنبار شده و شرایط زندگی نامناسب است. اونروا در پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس با تاکید بر این نکات نوشت »روز به روز، ارائه کمک و محافظت ناممکن می‌شود. 

مسئولان بهداشتی در غزه می‌گویند تمامی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی اصلی رفح از جمله تعدادی 
بیمارستان صحرایی در نتیجه عملیات زمینی مداوم اسرائیل و بمباران‌های مهیب از کار افتاده‌اند. ارتش 
اسرائیل همزمان عملیات نظامی در شمال و مرکز غزه انجام داده است. مقام‌های درمانی حماس در غزه 

می‌گویند شمار کشته‌ها از آغاز جنگ از ۳۶ هزار نفر گذشته است. )گتی ایمیجز(

    رهبر حزب لیبرال دموکرات انگلیس، اد دیوی، پس از سقوط از قایق، در آب‌های ویندرمر 
در ناحیه لیک شناور شد. این عکس در فضای مجازی این کشور مورد توجه قرار گرفت و 

حامیان سوناک و محافظه‌کاران در واکنش به آن گفتند که این وضعیتی است که انگلیس پس 
از پیروزی این افراد در انتخابات به آن دچار خواهد شد. )رویترز(

   
بازگشت رافائل نادال به مسابقات تنیس اوپن فرانسه 

با شکست مقابل ساشا زورف در دور اول همراه شد. 
این ممکن است آخرین حضور اسطوره اسپانیایی در 
مسابقاتی باشد که با ۱۴ قهرمانی رکورددار آن است. 

در حالی که سال‌هاست نام رافائل نادال با پیروزی 
در رولان گاروس همراه است، تنیس‌باز ۳۷ ساله 

مقابل تماشاگران پاریسی که یک‌صدا او را تشویق 
می‌کردند با عملکرد شکست‌ناپذیر همیشگی‌اش 
فاصله داشت و در ورزشگاه فیلیپ شاتریه مقابل 

ساشا زورف آلمانی ۳-۶ و )۵-۷( ۶-۷ و ۶-۳ 
شکست خورد. دارنده ۲۲ گرند اسلم تنیس که 

رولان گاروس پارسال را به دلیل مصدومیت از دست 
داد، گفته بود ‌ سال ۲۰۲۴ شاید آخرین حضورش 
در تنیس حرفه‌ای باشد. او اما حالا می‌گوید »۱۰۰ 

درصد« مطمئن نیست که بخواهد امسال بازنشسته 
شود، هرچند ‌ گفت »احتمال زیادی« هم وجود دارد 

که این آخرین مسابقه‌اش در دومین گرند اسلم فصل 
تنیس باشد. )گتی ایمیجز(

   
مدونا خواننده ۶۵ ساله آمریکایی که یک 

سال قبل با جاش پاپر ۳۵ ساله، مربی بوکس 
پسرش دیوید باندا رابطه‌ای عاشقانه را 
آغاز کرده بود، به دلیل مشغله بالا و تور 

جهانی کنسرت‌هایش که زمان زیادی را از او 
می‌گرفت و توجهش به جاش پاپر را کم کرده 

بود، به ناچار نامزدی خود را به‌هم زد. سفرهای 
پی‌درپی مدونا باعث شد تا رابطه او با جاش 

پاپر محدود شود و به سختی فرصت ملاقات 
یکدیگر را به‌دست بیاورند. در نهایت این 

مسئله منجر به دلسردی و جدایی آنها از هم 
شد. البته رابطه دوستانه این زوج هالیوودی 
همچنان پابرجاست و دلخوری و جنگی بین 

آنها مشاهده نشده است! )اینستاگرام(

    بت نش‌ که بر اساس رکوردهای جهانی گینس، پرسابقه‌ترین و مسن‌ترین مهماندار هواپیمای 
 جهان بود، پس از ۷۰ سال خدمت در سن ۸۸ سالگی درگذشت. خبر درگذشت او توسط شرکت

»آمریکن ایرلاینز« که او در آن مشغول به کار بود، اعلام شده است. این شرکت هواپیمایی گفته: »او در 
سال ۱۹۵۷ شروع به کار کرد و رکورد گینس برای طولانی‌ترین دوره‌کاری برای یک مهماندار هواپیما را 
به نام خود ثبت کرد.« این شرکت خدمات خانم نش را »الهام‌بخش« توصیف کرده است. )گتی ایمیجز(

    بوراک اوزدمیر سرآشپز مشهور ترکیه‌ای با حضور چشمگیر خود روی فرش قرمز هفتاد و 
هفتمین دوره جشنواره فیلم کن، شگفتی بزرگی به پا کرد. بوراک با وجود ظاهر جالبش، با انتقادهایی 

از سوی برخی از حاضران مواجه شد که آنها شرکت بوراک در چنین جشنواره‌ای را نامتناسب با ماهیت 
کار او به عنوان سرآشپز می‌دانستند. سرآشپز مشهور ترکیه‌ای در پاسخ به این انتقادات گفت: ‌من 

هیچ کار اشتباه یا نامناسبی انجام نمی‌دهم، دعوت را پذیرفتم و با بلیت خودم آمدم و خوشحالم 
که اینجا هستم.‌ بوراک به دلیل داشتن ۵۴ میلیون دنبال‌کننده در حساب اینستاگرام خود، جایزه 

»بهترین تاجر تاثیرگذار« را در جشنواره کن دریافت کرد. )اینستاگرام(

مدیر اجرایی دفتر هماهنگی امور 
بشردوستانه سازمان ملل متحد وضعیت 
بشردوستانه در افغانستان را »شکننده« 
توصیف کرد و گفت ‌ تعداد افراد نیازمند 
در این کشور از سال ۲۰۱۹ تاکنون ۵ برابر 

شده است. )آناتولی(
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سازمان نجات کودکان اعلام کرد ‌ از هر ۱۰ کودک 
در افغانستان، ۳ کودک امسال با گرسنگی روبه‌رو 

هستند و روی هم رفته ۶ میلیون نفر در معرض 
این خطر قرار دارند. )آناتولی(

  کیوسک

وال استریت ژورنال عکس یک خود را 
به فاجعه رفح اختصاص داد و از قول 
نتانیاهو آن را یک »اشتباه تراژیک« 

خواند، ادعایی که غیر‌قابل قبول است.

لوموند فرانسه هم مانند دیگر 
روزنامه‌های مهم جهان، عکس یک خود 
را به فاجعه رفح اختصاص داد و آن را 
غیر‌قابل پذیرش خواند و محکوم کرد.

   ترند‌های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فینال لیگ پادشاهی عربستان در دیدار الهلال و النصر

روز ملی مرزبانان روسیه و مراسم رژه در مرزهای مختلف روسیه 

حمله جنایتکارانه اسرائیل به رفح به‌رغم مخالفت‌های فرانسه

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

گلزنی ‌ رونالدو در آخرین بازی فصل با پیراهن النصر

روز یادبود در تقویم رسمی آمریکا

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا‌ گفت، از جو 
بایدن‌ می‌خواهد که قبل از مناظره اول ریاست‌جمهوری 
در ماه آتی آزمایش مواد مخدر بدهد. ترامپ در ماه 
مارس بایدن را به مناظره درباره موضوعات مهم پیش 
روی کشور »در هرجا، هر زمان و هر مکان« دعوت کرد. 
آنها چندی پیش با حضور در دو مناظره موافقت کردند. 
مناظره اول در ۲۷ ژوئن به میزبانی سی‌ان‌ان و مناظره 
دوم در ۱۰ سپتامبر به میزبانی ای‌بی‌سی نیوز برگزار 
خواهد شد. ترامپ روز جمعه در سخنرانی خود در 
ضیافت شام لینکلن-ریگان جمهوری‌خواهان مینه‌سوتا 
در سنت‌پل گفت از بایدن می‌خواهد آزمایش مواد 
مخدر بدهد. »جدی می‌گویم. نمی‌خواهم با شرایطی 
مثل سخنرانی وضعیت کشور به مناظره بیاید.« ترامپ 
مدعی شد که بایدن در سخنرانی وضعیت کشور در ماه 
مارس مثل بادبادکی »بالا« بود، کنایه‌ای درباره مصرف 
مواد مخدر توسط بایدن. کاندیدای حزب جمهوری‌خواه 
گفت: »اگر بایدن از مناظره جان سالم به در ببرد که 
فکر می‌کنم همین‌طور خواهد شد، همه خواهند گفت 

شاهد بهترین مناظره تاریخ بوده‌اند.«
بایدن در ۱۵ مه در ویدئویی در شبکه اجتماعی ایکس 
پیشنهاد مناظره را مطرح کرد. نامزد حزب دموکرات 
مدعی شد در دو مناظره‌ای که در سال ۲۰۲۰ با ترامپ 
داشت به پیروزی رسیده و »ترامپ از آن زمان دیگر 
در هیچ مناظره‌ای شرکت نکرده است اما اکنون 
طوری رفتار می‌کند که انگار می‌خواهد دوباره با من 
مناظره کند.« ترامپ در پستی در تروث‌سوشال نوشت 
که »بایدن بدترین رقیب او در مناظره بوده و حتی 

نمی‌تواند دو جمله را کنار هم بگذارد!« رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا نوشت: »زمان مناظره فرارسیده تا بایدن 
درباره سیاست ویرانگر مرزهای باز، دستورالعمل‌های 
جدید و مضحک درباره خودروهای برقی، تورم 
سرسام‌آور، مالیات هنگفت و سیاست خارجی ضعیف 
دولت خود به مردم آمریکا توضیح بدهد.« دکتر کوین 
اوکانر در خلاصه‌ای مکتوب از وضعیت جسمانی 
بایدن در ماه فوریه نوشت که دموکرات ۸۱ ساله ما 
»سالم، فعال و قوی است و مشکلی برای انجام وظایف 
ریاست‌جمهوری، اعم از وظایف رئیس اجرایی، رئیس 
دولت و فرمانده کل قوا ندارد.« با این‌حال، دکتر اوکانر 
سلامت عقلی رئیس‌جمهور را غربالگری نکرد. بایدن در 
گردهمایی اخیر حامیان خود در آتلانتای جورجیا گفت ‌ 
انتخابات ریاست‌جمهوری آتی »مخاطرات بسیاری به 
دنبال دارد. این مسئله فقط مختص من نیست. دیگر 
نامزدها نیز با این مسئله مواجه هستند. می‌دانید… 

رقیب من باخت را قبول ندارد.«
ترامپ پذیرفته که در دو مناظره پیشنهادی 
دیگر به میزبانی فاکس‌نیوز و ان‌بی‌سی و تلموندو 

شرکت کند. با این‌حال، کارزار انتخاباتی بایدن این 
چالش را نپذیرفته است. کارزار انتخاباتی ترامپ 
همچنین از دعوت فاکس‌نیوز برای میزبانی مناظره 
معاونان دو رئیس‌جمهور استقبال کرده اما کارزار 
بایدن هنوز به این دعوت پاسخ نگفته است. نامزد 
مستقل ریاست‌جمهوری، رابرت اف. کندی جونیور، 
از مناظره‌های برنامه‌ریزی‌شده برای دو نامزد 
جمهوری‌خواه و دموکرات انتقاد کرد. کندی در ۱۵ 
مه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ترامپ و بایدن 
با هم تبانی می‌کنند تا آمریکا را درگیر رقابتی تن‌به‌تن 
کنند که ۷۰ درصد از مردم می‌گویند آن را نمی‌خواهند. 
آن‌ها سعی دارند مرا از مناظره کنار بگذارند، زیرا از این 
می‌ترسند که برنده شوم. دور نگه‌داشتن نامزدهای 
کارآمد از صحنه مناظره باعث تضعیف دموکراسی 
می‌شود. ۴۳ درصد از آمریکایی‌ها مستقل هستند. 
اگر آمریکایی‌ها می‌خواهند از دست نظام دوحزبی 
رها شوند، اکنون زمان آن رسیده که وارد میدان 
شوند. این‌دو نفر نامحبوب‌ترین نامزدهای زنده آمریکا 

هستند.« )اپوک تایمز(

تیفانی ترامپ، دختر کوچک دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا تنها کسی نبود که عاشق 
یک جوان عرب شده و به نظر می‌رسد ناتالی بایدن، 
نوه پسری جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا نیز با یک 
پسر عرب‌تبار وارد رابطه عاشقانه شده است. ناتالی 
در نخستین مراسم شام رسمی در واشنگتن پایتخت 
آمریکا دست در دست یک پسر عرب‌تبار ظاهر شد. 
این پسر عرب که رافائیل حجار نام دارد، در این مراسم 
شام به شدت مورد توجه رسانه‌های غربی قرار گرفت و 
پرسش‌هایی درباره تبار او و چگونگی ارتباطش با ناتالی 
بایدن مطرح شده است. ناتالی ۱۹ ساله در این شام 
رسمی که جو بایدن به افتخار ویلیام روتو، رئیس‌جمهور 
کنیا در کاخ سفید برگزار کرده بود، همراه با رافائیل 
ظاهر شد. به نوشته روزنامه تلگراف، رافائیل حجار مقیم 
انگلیس بود و در مدرسه عمومی لندن درس می‌خواند 
و بعد به دبیرستان »ویذربی« در وستمنستر که هزینه 
تحصیل در آن سالیانه ۳۰ هزار پوند است، پیوست. پس 
از آن در مدرسه »لاتیمر علیا« در هامر سمیت درس 
خواند که هزینه تحصیل در آن در سال ۲۶ هزار پوند 

است. وی پس از آن به آمریکا رفت.

   ناتالی بایدن کیست؟
ناتالی یکی از هفت نوه رئیس‌جمهور آمریکا، جو بایدن 
است. او پس از شرکت در مراسم تحلیف پدربزرگش 
در ژانویه ۲۰۲۱، خبرساز شد. ناتالی دختر بزرگ پسر 
فقید جو‌، بو بایدن است. دادستان کل سابق دلاور که 
همچنین یک پسر به نام بو بایدن از همسرش هالی 

بایدن دارد که در ماه مه سال ۲۰۱۵ بر اثر سرطان مغز 
درگذشت. از بو بایدن به عنوان قهرمان جنگ آمریکا 
و عراق یاد می‌شود. ناتالی پس از فارغ‌التحصیلی از 
مدرسه‌اش در ایالت دلاور سال جاری به دانشگاه 
پنسیلوانیا که رافائیل در آن درس می‌خواند پیوست. 
وی همچنین در سال ۲۰۲۲ به همراه پدربزرگش از 

دانشگاه پنسیلوانیا بازدید کرده بود.

  رافائیل حجار کیست؟
رافائیل از نزدیکان فارس حجار است، بانکداری که 
در بانک »کریدی آگریکول« فرانسه فعالیت می‌کند. 
وی بارها به موسسه »لاتمر« طی دوران نوجوانی‌اش 
در مدرسه کمک مالی کرده است. بر اساس اطلاعات 

شخصی این جوان عرب‌تبار در وبسایت »لینکدین« 
وی بازیکن راگبی تیم فرست ‌ ‌و کاپیتان تیم کریکت 
‌بوده و تنیس دو نفره مردان هم بازی کرده است. حجار 
به عنوان بازیکن تیم راگبی دانشگاه »پنسیلوانیا« 
در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ ثبت شده ‌ اما هنوز مشخص 
نیست که برای تیمش در مسابقات بازی کرده است 
یا نه. وی فیزیک، شیمی و ریاضی خوانده است و بر 
اساس پرونده شخصی‌اش در شرکت غذایی غولپیکر 
فرانسوی، »دانون« در پاریس، آموزش دیده است. حجار 
به زبان‌های انگلیسی، فرانسه و عربی مسلط است و به 
این سه زبان صحبت می‌کند و در صفحه شخصی‌اش 
به شکل سمبلیک پرچم سوریه را گذاشته و بعد از آن 

پرچم‌های فرانسه و انگلیس را قرار داده است. )العین(

دختر ترامپ، نوه بایدن و رابطه عاطفی با مردان عربترامپ از بایدن خواست قبل از مناظره اول، آزمایش مواد مخدر بدهد
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  ابزاری برای اندازه گیری جریان در 

مدار- نام دیگر اشکنه
2- نی لبک- پشتیبانی و حمایت- 

محاسن صورت
3- خودرویی کوچک- صفت میوه 

خراب- هر چه از آن رسد، نیکوست
4- پایتخت سریلانکا- مقصد رود است- 

وسیع و پهن
5- ستاره- سایه زنی در نقاشی- گمان

6- حرارت بالای   بدن- بخیل و کنس- 
غذایی از بادمجان

7- وجود ندارد- گلابی- از دستگاه های 
موسیقی ایرانی

8- اسب چاپار- یکي از گوشه هاي 
دستگاه نوا-  دعای زیر لب 

9- دریاچه ای در روسیه- ملت را تشکیل 
می دهند- به خاطر

10- بلای خانمان سوز- فریاد تشویق- پایان
11- پسوند حاصل  مصدر- دقت 

بیمارگونه- رویه لاستیک
12- غیر دوست- دایره وسط قالی یزدی- 

ورم کرده
13- دوراندیش- زن برادر شوهر-  لوله 

تنفسی
14- پاک- مأنوس گشتن- روشنایی کم

15- با هم زندگی کردن- نام سابق همدان

عمودي
 1-  از رودهای مرزی ایران- از ورزش های 

راکتی- محصول آتشفشان
2- آلیاژی از مس و نیکل- مجازاً صاف و 

ساده- زیاد نیست
3- از کارتون ها- از صفات خداوند- تعیین 

مالیات در دارایی
4- حرف پوست کنده- شکست ورزشی- 

شهری در خوزستان
5- مسابقه اسب دوانی- روغن صنعتی- 

صدای بم
6- کرکس- از ماه های سریانی- از 

شهرهای هلند
7- یکی از حالات سه گانه ماده-  رئیس 

و پیشوای مردم-  زمین شوی دسته دار
8- از غذاها-  دفعه و مرتبه- سنجیدن

9- ضمیر سوم شخص مفرد- پایتخت 
کامرون- راه وسیع عمومی در خارج شهر

10- از اعمال زراعت- قوم ترکمنی-  در 
دست نقاش  است

11- روانداز- وزیر افراسیاب- تیرانداز
12- اخم- اصطلاحی در رایانه- یار شلوار

13- از نهادهای نظامی- نوعی ساز 
محلی-  چشم روشنی عروس

14- زندگی کن- گفته ها- زنجبیل شامی
15- به سوی خود آوردن- کادو- چیدنی 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اعطا
 افرا

 بتون
 تجرد

 جلدی
 دمپا

 رسته
 سواد

5 حرفي :
 اقامه
 انبار

 ایلاف
 توچال

 جیرفت
 دلفان
 دینار
 فرغور

فوکوس

 قدرتی
 مالزی
 متنعم

 مصاحب
 معترف

6 حرفي :
 امتحان

 آریانا
چکاندن

 سیستیت

7 حرفي : 
 انباشتن

گچساران

8 حرفي :
اجاره بها

 دندان مار
 رادیو متر
 نافرمانی 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  قاب نوستالژی 1
‌ ارکستر سمفونیک تهران در جبهه؛ نخستین سفر ارکستر سمفونیک تهران 

به مناطق جنگی ایران در اردیبهشت‌ ۱۳۶۵ انجام شد. در تمام این سفر‌ها، 
نوازندگان و خوانندگان زن ارکستر غایب بودند.۱۰۰ عضو ارکستر سمفونیک 

در طول جنگ به جبهه‌ها برای اجرا رفتند. ‌‌در مجموع ۱۹ سفر به جبهه انجام 
شد. سفر ارکستر به حلبچه پس از بمباران شیمیایی یکی از دلایل جانبازی 

نوازندگان و خوانندگان بود./ انتخاب

  قاب مشاهیر 2
کودکی شهناز پهلوی 

نخستین فرزند 
محمدرضا پهلوی شاه 

مخلوع و همسر اول 
او فوزیه، شاهدخت 

مصری ‌ - سال 1348

  قاب تاریخ
‌ فردی که قربانی تیم 

سعید امامی شد؛ 
داریوش فروهر‌ وزیر کار 

دولت موقت و موسس 
حزب ملت ایران بود. 

او از نظر عقیدتی جزو 
دسته پان‌ایرانیست‌ها 

قرار می‌گرفت و از دهه 
20 فعالیت‌های خود در 
این حوزه را آغاز کرده 

بود. او در اعتراض به 
جدایی بحرین از ایران، 

به سه سال زندان 
محکوم شد. وی پس از 
انقلاب هم در تحولات 
تابستان ۶۰، مدتی به 
زندان افتاد.‌ داریوش 

فروهر ‌ یک آذر ۱۳۷۷ 
و در جریان قتل‌های 

زنجیره‌ای، همراه 
همسرش پروانه فروهر، 

کشته شد / انتخاب

  قاب مشاهیر
تصويري از آيت‌الله خامنه‌اي در حال نام‌نويسي براي حضور در انتخابات‌ 
رياست‌جمهوري- 23 شهريور 1360

  قاب نوستالژی 2
گشت ارشاد در تهران 
- تابستان 1386. 
عكس از بهروز مهري

    بعد از آنکه رژیم شاه، عوامل خارجی از جمله حکومت مصر را مسئول حوادث قیام 15 
خرداد معرفی کرد، روزنامه لوموند در مطلبی انتقادآمیز به این موضوع واکنش نشان داد. 

لوموند با دیدگاهی واقع‌بینانه به دلایل این موضوع پرداخت:
   روزنامه فرانسوی لوموند در گزارش خبر تظاهرات ضمن رد ادعای رژیم در مورد مداخله 
دولت مصر در ایجاد شورش در تحلیل نتایج قیام 15 خرداد‌‌ می‌نویسد: »شکاف‌‌ میان مردم و 
رژیم عمیق است و تنها نیرو‌های مسلح قادر به برقراری آرامش‌‌‌‌ هستند.... علمای سرشناس 
که در زندان به سر‌‌ می‌برند از حمایت مردم برخوردار‌‌ند‌؛ جبهه ملی و اپوزیسیون چپ خود 
را از حادثه دور نگاه داشته‌اند و برنامه مشخصی ندارند، دانشجویان که تقریباً همگی طرفدار 
جبهه ملی هستند‌‌ می‌توانند یک جنبش انقلابی برپا کنند، ولی حرکت آنها از محدوده 
دانشگاه تجاوز نکرده است. کارگران فاقد تشکیلات سازمانی هستند. در اعتراض به این 
اقدام دولت و در واکنش نسبت به وجود شایعاتی مبنی بر اعدام امام خمینی ‌‌عده‌ای از علما 
و مراجع از شهر‌های مختلف در یک اقدام غیر‌منتظره ضمن ارسال تلگرام‌های بیشماری به 
تهران برای استخلاص امام خمینی و سایر بازداشت‌شدگان در یک حرکت دسته‌جمعی به 

تهران مهاجرت‌‌ می‌کنند تا دولت را در فشار بگذارند.
‌منبع: علیرضا زهیری، عصر پهلوی به روایت اسناد ساواک‌ )کافه تاریخ(

قزوین؛ از بهشت گمشده  تا  شهر درجه دوم
   قزوین در دوره قاجار شهری مهم محسوب می‌شد. البته به اعتقاد برخی از افراد، این شهر 
اهمیت خود را نسبت به دوره‌های گذشته از دست داده بود و شهری درجه دوم محسوب 

می‌شد. بااین حال، این شهر در آن دوره از جمعیت قابل‌توجهی برخوردار بود.
   قزوین زمانی یکی از مهمترین شهرهای شمال ایران بوده است. در زمان میلتن، در 
انگلستان، بدان پایه از شهرت بوده که وی نامش را در »بهشت گمشده« خویش ذکر کرده 
است. تاریخ طولانی شهر از قرن چهارم میلادی، یعنی از زمانی که به وسیله شاپور دوم، 
شاهنشاه ساسانی، بنیان شد، آغاز می‌شود. چهار قرن بعد هارون ‌الرشید آن را مورد عنایت 
قرار داد و قزوین در آغاز قرن دهم میلادی )قرن ششم هجری( تا بدان حد ترقی کرده بود 
که با قوت در جغرافیای غربی خود چندین صفحه به توصیف آن اختصاص داده است. در 
قرن دهم هجری )قرن شانزدهم میلادی(، نخستین بار قزوین شهری سلطنتی شد. زيرا 
شاه طهماسب اول صفوی آن را پايتخت خویش قرار داد. اما اصفهان و تهران به ترتیب جای 
آن را به عنوان پایتخت مملکت، گرفتند و از این رو اکنون دیگر قزوین شهری در‌جه اول 
به حساب نمی‌آید. هرچند تعداد ساکنان آن را به تفاوت میان 50000 تا ۱۰۰۰۰۰ تن 

تخمین زده‌اند.«
منبع. سفرنامه آبرا‌هام والنتاین ویلیامز جکسن‌ ‌)ایران در گذشته و حال(‌

زیارتی که دو، سه ریال آب می‌خورد
  در دوره قاجار، گروه زوار یکی از گروه‌های به اصطلاح دوره‌‌گرد یا پیاده‌رو محسوب 
می‌شدند. این گروه از افراد که شامل افرادی از شهرهای مختلف ایران بودند، به دلیل عقاید 
مذهبی خود، شهرهای مذهبی از جمله کربلا را به مقصد زیارت انتخاب می‌کردند. زیارت در 

آن دوره کاری بسیار سخت، زمانبر و در عین حال کم هزینه بود.
  اما طبقه دوره‌گردی که تعدادش بیشتر است، زوار هستند. تعداد زیادی مردان و زنان 
زوار را دیده و با آنها گفت‌وگو کرده‌ام که بعضی از کابل می‌آمدند و برخی از دهلی و کشمیر. 
بیشترشان برای زیارت مزار امام حسین‌)ع( به کربلا می‌رفتند و تقریبا همه روستاییان فقیر 
بودند که با خوش‌خلقی، سختی‌های روزگار را تحمل می‌کردند و اما در مورد هزینه‌هایی 
که چنین مسافرت‌هایی دربردارد، فرصت یافتم که تحقیق بکنم. یک مهتر عرب حساب 
می‌کرد که رفتن از تهران به بغداد و از بغداد به بمبئی و بازگشت با کشتی به بوشهر، اگر گاهی 
پیاده راه پیماید و گاهی سوار مال‌های یک چاروادار مهربان بشود و سپس سوار کشتی‌های 
بادبانی خلیج فارس بشود مشروط بر اینکه در کشتیرانی کمک کند، در حدود دو الی سه 

تومان برایش تمام خواهد شد.
منبع: ژوزف آرتور دو گوبینو، سه سال در‌آسیا، ترجمه عبدالرضا هوشنگ مهدوی

‌ چرا نباید بیش از حد کره بخوریم؟
سلامت‌نیوز | کره ممکن است طعم غذا را بهتر کند‌ اما 
مانند بسیاری از غذاهای دیگر، مصرف آن در حد اعتدال 
خوب و حتی سالم است‌ اما اگر به‌طور مداوم مقدار زیادی 
از آن را هر روز صبح روی نان تست خود میل کنید، 
ممکن است خود را در معرض خطر ابتلا به شرایط 
پزشکی خطرناک و حتی تهدید‌کننده زندگی قرار دهید. 
تریستا بست، متخصص تغذیه می‌گوید: »کره دارای 
محتوای چربی اشباع بالایی است که خوردن بیش از حد 
این محصول غذایی برای سلامت قلب خطرناک است.«  
یکی دیگر از مشکلات مصرف بیش از حد کره ‌ این است 
که آنها می‌توانند منجر به افزایش وزن و حتی چاقی 
شوند که به نوبه خود می‌تواند باعث مشکلات جدی 
سلامتی‌شود. کره حاوی کالری زیادی است )حدود 
100 کالری در هر قاشق غذاخوری( و خوردن بیش از 
حد آن می‌تواند به افزایش وزن منجر شود. مصرف بیش 
از حد کره می‌تواند منجر به ذخیره چربی اضافی احشایی 
در شکم به دلیل سطوح بالای چربی اشباع شود‌. چربی 
احشایی هم با افزایش چندین بیماری زمینه‌ای از جمله 

بیماری قلبی، آلزایمر و دیابت نوع 1 مرتبط می‌شود.
چربی‌های اشباع در دمای اتاق جامد هستند و می‌توانند 

کلسترول و تری‌گلیسیرید را افزایش دهند.

بهترین زمان نوشیدن آب
اگر یکی از اهداف شما نوشیدن آب بیشتر است، در راه 
رسیدن به بدن سالم‌تری هستید چرا‌که هر سلول در 
بدن ما به آب نیاز دارد. سارا کریگر‌، متخصص تغذیه در 
سن‌پترزبورگ فلوریدا می‌گوید: »آب برای عملکرد هضم، 
قلب، ریه‌ها و مغز شما حیاتی است..« از آنجایی که ‌‌هنگام 
خواب مایعات نمی‌نوشید، از قبل با کم‌آبی از خواب بیدار 
می‌شوید. داشتن آب هنگام شروع روز می‌تواند شما را 
به حالت اولیه بازگرداند. ملیسا میتری، یک متخصص 
تغذیه می‌گوید ‌ آب ممکن است در مدیریت وزن نقش 
داشته باشد. او می‌گوید: »نوشیدن یک فنجان آب قبل از 
غذا می‌تواند به شما کمک کند احساس سیری بیشتری 
داشته باشید و از پرخوری جلوگیری کنید.« نوشیدن 
آب همراه با غذا به هضم غذا کمک می‌کند. همچنین 
نوشیدن آب در کنار غذاهای پرفیبر بسیار مهم است. 
فیبر از طریق سیستم گوارش شما حرکت می‌کند و آب 
را جذب می‌کند، به شکل‌گیری مدفوع و نظم بخشیدن 
به آن کمک می‌کند. بنابراین اگر بشقاب خود را با 
غذاهای گیاهی پر می‌کنید، آب بیشتری نیز بنوشید. 
قبل از خواب یک یا دو فنجان آب ننوشید زیرا باید نیمه 
شب از خواب بیدار شوید تا به دستشویی بروید و این 
خواب شما را مختل می‌کند. با این حال، شب‌ها یک 
لیوان آب کنار خود داشته باشید، فقط اگر تشنه شدید 

کمی از آن بنوشید. 

   سلامت
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